
Szent István  
királyhoz

Dicső István, nagy királyunk, 
Téged ég s föld magasztal, 
Téged tisztel kis országunk, 

Első szent urának vall. 

Tőled vette fényességét, 
Méltóságát, érdemét, 
Koronája ékességét, 

Hitit, kincsét, mindenét. 

Elbujdostál, megkerestünk, 
Áldott légyen a szent ég! 

Országunkba bévezettünk, 
Szivünk örömében ég! 

Drága kincsünk, feltaláltunk: 
Magyarország, vigadozz! 

Itt van, kit óhajtva vártunk, 
Ezer áldásokat hoz. 

Ime a te reménységed, 
Inségedben ide nézz: 
Isten után erősséged, 
Mególtalmaz ez a kéz. 

Megvigasztal minnyájunkat, 
Hatalmunkban vastagit, 
Megtágitja országunkat, 
Végig megtart, bóldogit. 

Budán nyugszik; Buda vára, 
E szentséget megböcsüld! 
Atyja után, nem sokára, 
Biztat az ég: Imrét küld. 

István mellett itt lész fia, 
Megtestesült angyalunk, 
Megszerzi ezt két Mária, 
Égi s földi asszonyunk

Szent István öröksége
Államalapító első királyunk 975 kö-
rül született, és a Vajk nevet a kereszt-
ségben cserélte Istvánra. Augusztus 
20-i ünnepünk a király halála után 45 
évvel történt szentté avatásának és ol-
tárra emelésének napja. Sok gondot 
okozott uralkodása végén, hogy meg-
felelő utód vigye tovább a fiatal ki-
rályságot. Vajon sikerült- e megtalál-
nia az igazi utódot, és mi volt valójá-
ban a valódi öröksége?

Istvánt, Géza fejedelem fiát 1000 
Karácsonyán vagy 1001 újévén koro-
názták meg. A világtörténelem azon 
kevés királyai közé tartozik, aki so-
hasem vezetett sikertelen háborút, de még 
vesztes csatájáról sem tudunk. Hosszú 
uralkodási idejét tekintve pedig valószínű-
leg az egyetlen ilyen sikeres hadvezér. 38 
esztendős regnálása alatt a Kárpát-meden-
cében letelepedő törzsi nemzetségi szer-
vezetekből egységes, önálló királyságot 
alakított ki, amely nem volt semmilyen 
nagyhatalom vazallusa. A belső lázadáso-
kat (Koppány, Ajtony, Gyula) leverte, eu-
rópai uralkodóhoz méltóan pénzt veretett, 
törvénykönyveket és okleveleket adott ki, 
megszervezte a vármegyerendszert és a 
püspökségeket, német és olasz hittérítők 
segítségével terjesztette a kereszténységet.

Élete utolsó évtizedében a legfontosabb 
feladata az lett, hogy olyan örökösre hagy-
ja az országot, aki folytatja munkáját, és 
tovább erősíti a fiatal keresztény magyar 
államot Európában. Istvánnak több fia is 
volt, akik fiatalon elhunytak, közülük ket-
tőnek a nevét ismerjük. Az idősebb lehe-
tett Ottó, aki gyermekkorában vagy ifjú-
korában meghalt. A fiatalabb Imre, akit 
eredetileg Henriknek kereszteltek (ebből 
lett Henricus, Emericus, Emre, Imre) te-
hát nem készült eleinte uralkodásra, talán 
ezért is fogadott korán szüzességet. Mikor 
azonban ő maradt az egyetlen örö-
kös, elkezdett felkészülni az uralko-
dása. Részt vett István oldalán a né-
met császár seregének elkergetésé-
ben és Bécsig űzésében, az apja ál-
tal íratott Intelmek segítségével pe-
dig lelkileg is felékesíthette magát a 
keresztény uralkodó erényeivel. Ist-
ván király nem csak gyakorlatias, 
anyagi hasznot és uralmat hozó taná-
csokkal látta el, hanem a láthatón kí-

vül, a láthatatlan ellenséggel, tehát önma-
gával szembeni harcra is felkészítette. A 
király saját élete példájából tudta, hogyan 
lehet céltudatos, mégis jámbor és aláza-
tos vezér. A kor szokásainak megfelelően 
határozottan bánt el ellenfeleivel, de több 
olyan cselekedetéről tudunk (az elfogott 
ellenséges német sereg hazaengedése, a 
fellázadt és elmenekült Gyula családjának 
elengedése), amelyek kiemelik Istvánt az 
európai átlaguralkodók közül.

Terve az lehetett, hogy visszavonul és 
hatalmát huszonnégy éves fiának adja át. 
Imre herceg, aki időközben megnősült, 
azonban nem élhetett a jótanácsokkal, az 
öröklött adományokkal és javakkal. 1031-
ben, hat nappal megkoronázása előtt meg-
halt. Egy német krónika szerint vadkan ál-
tal, egy erdei vadászat alkalmával történt 
a tragédia. A hirtelen és rejtélyes haláleset 
nagyon megviselte az uralkodót. A legen-
dák és a krónikák betegségről, halálos kór-
ságról, lábfájásról, a király testi elgyengü-
léséről szólnak. Lehetséges, hogy Istvánt 
agyvérzés érte (később is előfordult Ár-
pád-házi királlyal), és ezért esett ágynak, 
bénán és gyengülő akarattal. 

Egyes krónikások odáig mennek, hogy 
ezzel magyarázzák a trón-
utód megkeresésének to-
vábbi nehézségeit. Ezek 
szerint István unokatestvé-
rét, Vazult (Vászoly) akar-
ta utódjául, de gonosz fele-
sége, Gizella megvakítatta 
és fülébe forró ólmot önte-
tett a kiszemelt trónörökös-
nek. István betegen feküdt, 
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csak annyit tehetett, hogy Vazul fiait me-
nekülésre biztatta. Ezen leírásokkal szem-
ben valószínűbb, hogy nem az egyébként 
szintén szent életű Gizella, hanem maga 
István tette uralkodásra alkalmatlanná ro-
konát, aki ellene lázadt és nem vitte volna 
tovább a keresztény királyságot. Gyerme-
keit pedig külföldre száműzte. A későbbi 
korok krónikásának azonban meg kellett 
magyaráznia, hogyan lettek Vazul fiai és 
unokái végül mégis István utódai, esetleg 
a nagy király akarata ellenére is.

István a velencei származású Orseolo 
Pétert jelölhette meg utódjául, aki leány-
testvére fia, tehát unokaöccse volt, és na-
gyobb esély volt rá, hogy német és olasz 
kapcsolatai révén erősíteni fogja a ma-
gyar államot. Szent István legendái arra is 
utalnak, hogy a király, nyilván mert nem 
volt nyugodt kényszerű döntésében, az 
országot életében többször, és halála előtt 
is Szűz Mária pártfogásába ajánlotta. Ér-
dekes, hogy halála napja is, 1038. augusz-
tus 15-e Szűz Mária menybevételének ün-
nepére esett. István várakozásai Péterrel 
kapcsolatban nem igazolódtak, a gyenge-
kezű király német hűbérbirtokként vezet-
te az országot.

Első királyunk halála utáni húsz év-
ben négy uralkodó marakodott a trónért. 
A következő méltó és legendás utód végül 
Vazul unokája, László király lett (1077-
1095). Az ő kezdeményezésére avatták 
szentté 1083-ban Istvánt, Imre herceget, 
és nevelőjét a csanádi vértanú püspököt, 
Gellértet. László király nem azért szor-
galmazta az eljárást VII. Gergely pápánál, 
mert ezzel saját vagy az ország dicsősé-

gét akarta növelni, hanem mert még élt a 
tapasztalat a nagy király különleges sze-
mélyiségéről, és a sírjánál történt csodás 
gyógyulásokról.

István valóban keresztény életet élt, 
példamutató uralkodóként járt alattvalói 
előtt. Fiának írt Intelmei nem csak üres 
szavak voltak, hanem saját tapasztalata: 
„Mert a szeretet gyakorlása vezet el a leg-
főbb boldogsághoz.” - írta. Az ország fel-
ajánlása Szűz Máriának egyedülálló cse-
lekedet volt, a korabeli nyugat-európai ki-
rályi legendáriumokban nincs rá példa. 
Bár Szent István öröksége emberi mér-

tékkel, rövid távon úgy tűnt, elenyészik, a 
középkor derekára egy erős európai nagy-
hatalom jött létre az általa lerakott alapo-
kon. Későbbi századok folyamán, bármi-
lyen vész esetén, Szent István személye 
és állama szolgált követendő eszmeként. 
Egy ezredévnyi távlatból, ha végigtekin-
tünk történelmünk katasztrófáin, melye-
ket mégis túléltünk, úgy tűnik Szent Ist-
ván örökségének igazi mélységeit ma sem 
sikerült valóban megértenünk.

Hernády Zsolt

Megfontolt gazdálkodás
Városunk vezetése folyamatosan azon 
munkálkodik, hogy az igen feszített bü-
dzsé ellenére, megfontolt gazdálkodás 
mellett, stabil és biztonságos hátteret 
nyújtson intézményhálózatának és lehe-
tőségeihez mérten, a működést nem ve-
szélyeztető beruházásokat, fejlesztéseket 
eszközöljön. Önkormányzatunk bevételi 
és kiadási főösszege 2013. március 31-én 
1.911.421 EFt volt.

Míg az állami normatíva össze-
ge 2012-ben 663.973 EFt volt, addig az 
ezen a jogcímen kapott állami támogatás 
2013-ra 425.229 EFt-ra csökkent. Tovább 
ront a helyzetünkön, hogy átengedett köz-
ponti adók címen a város adóbevétele-
iből (SZJA + GJ. adó) 131.379 EFt-ot 
von el az állam. A folyó évi adókiveté-
sünk 422.910 EFt. Sajnos a 2013. 07. 3-ig 
esedékes hátralék 96.771 EFt, ami legin-
kább a helyi iparűzési adó hátralékából 
keletkezett – ez 78.524 EFt. Az adócso-
port mindent megtesz a hátralékok besze-
dése érdekében, de a legtöbb vállalkozás 
nagyon nehéz körülmények között gaz-

dálkodik, árbevételük jelentősen elma-
rad a korábbi évekhez képest – így ese-
tenként problémás eredményes szankció-
kat alkalmazni az érintettekkel szemben. 
További terhet jelent gazdálkodásunkra, 
hogy az Önkormányzat vállalta az isko-
lák működtetését, azonban erre a feladat-
ra az idén már semmilyen támogatást nem 
kap az államtól, így a helyi adókból kell 
biztosítani a működtetés fedezetét telepü-
lésünknek. Szeptembertől a Római Kato-
likus Egyház átveszi a Széchenyi Általá-
nos Iskolát, ez valamennyit könnyít az év 
utolsó 4 hónapjában a gazdálkodásán vá-
rosunknak. 

Az adósságrendezés során 40 %-ot ka-
pott Füzesabony, így a folyószámlahite-
lünkből 78 MFt-ot térített meg az állam, a 
kötvényből pedig 2.502.296 CHF-et. En-
nek eredményeképpen a város kötvényből 
keletkező hiteltartozása az 1.500.000 EFt-
ról 977.000 EFt-ra csökken. A jelenlegi 
Önkormányzat nagyon ügyel a kötvény 
összegére. Az „örökölt” 800 MFt-ból ed-
dig az Egészségügyi Központ kiemelt be-

ruházásra önrész címen 30 MFt-ot, a köt-
vény hitel tőke és kamat törlesztésére pe-
dig 2011-ben 12 MFt-ot, 2012-ben 96 
MFt-ot, az idén meg ez idáig 48 MFt-ot 
fordított városunk vezetése. Ezen felül 
pályázatokra, földvásárlásra, közbeszer-
zésre, terveztetésre és egyéb – fejleszté-
sekkel kapcsolatos – feladatokra több ki-
sebb tétel került a képviselő testület jóvá-
hagyásával felhasználásra összességében 
44 MFt összegben – így jelenleg 570 MFt 
áll még rendelkezésünkre, ami elsődlege-
sen fejlesztésekre, pályázati önrészek biz-
tosítására fordítható a jövőben is. 

Aki nyitott szemekkel jár, az láthatja a 
volt MHSZ épületének 10.680 EFt-os át-
alakítását és felújítását. Itt kerül majd el-
helyezésre többek között, a Roma Nem-
zetiségi Önkormányzat mellett a Polgár-
őrség és az Önkéntes Tűzoltók Egyesü-
lete, valamint a közfoglalkozásban részt-
vevők gyülekező és egyben melegedő he-
lye. A Remenyik Zsigmond Gimnázi-
um volt kollégiumában is intenzív mun-
ka folyik az új, 83.500 EFt összköltsé-
gű, ÖNO beruházás révén. Nagy a nyüzs-
gés a Pöttömke Óvoda és a Polgármesteri 
Hivatal, valamint az Egészségügyi Köz-
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pont háza táján is. Július utolsó napjaiban 
a gáz lekötésre került ezekben az intéz-
ményekben (az EÜ. Központban, augusz-
tusban) és elkezdődött a garantált megta-
karításból finanszírozott, megközelítően 
95 MFt értékű fűtéskorszerűsítés. A ka-
zánházak kialakítása a hőszivattyús rend-
szer fogadásához már folyamatban van. A 
Pöttömke Óvodában a meleg vizet 2 da-
rab új 200 l-s villanybojler, az étel szük-
ség szerinti melegítését pedig 2 új elekt-
romos tűzhely biztosítja augusztustól. A 
Polgármesteri Hivatal mögötti zárt udvar-
ban 15 darab, egyenként 100 m mélyen 
funkcionáló talajszondának az elhelye-
zésére a fúrás elindult, majd hasonló for-
mában folytatódik a másik két intézmé-
nyünknél is a munka. Összesen 4,5 km 
fúrásra lesz szükség a 3 épület esetében. 
Az északi városrészen elhelyezkedő fut-
ballpályánál lévő lepusztult öltöző kül-
ső és belső felújítása 9.520 EFt-ból va-
lósul meg az ősszel. A „telepi lakosság” 
egészségügyi komfortját javítaná a Turul 
úton kialakítandó gyermekorvosi rende-
lő és védőnői helyiség.  A Rendőrség ál-
tal szorgalmazott körzeti megbízott is itt 
kerülne majd elhelyezésre. Ez a beruhá-
zás még egyeztetés alatt áll. A kivitelezési 
tervek elkészültek, azonban azok alapján 
az átépítés és felújítás költsége jelentősen 
meghaladja Önkormányzatunk elképzelé-
seit. A képviselő testület 6 MFt-ot külö-
nített el erre a célra, a kész költségvetés 
azonban lényegesen magasabb összegről 
szól. Szeptemberben foglalkozik legkö-
zelebb a Pénzügyi és Városfejlesztési Bi-
zottság a Turul úti beruházással. Amen�-
nyiben, reálisan biztosítható összeg mel-
lett a szakhatósági előírásoknak megfe-
lelő kivitelezési verziót sikerül kidolgoz-
ni, akkor 2014 tavaszán ez a fejlesztés is 
megvalósulhat városunkban. 

Több pályázatunk is nyert, legutóbb 
3 darab TÁMOP a „Tudatosan, egészsé-
gesen, játékosan” címen – összességében 
közel 30 MFt összegben, 100 %-os tá-
mogatási intenzitás mellett. Nagyon vár-
juk a két „nagy” KEOP elbírálását. Ezek 
a Tüzér út és a Pikopack között megépí-
tésre kerülő Solar park (naperőmű), va-
lamint a Teleki Blanka Általános Iskola, 
a Hétszínvirág Óvoda és a Művelődési 
Központ, fűtés korszerűsítése – a nyílás-
zárok kicserélése, teljes homlokzat és te-
tőszigetelés mellett. A testület jóváhagyá-
sa alapján polgármester úr folytatja a tár-
gyalásokat - az Építési és városrendezé-
si tervünkbe illeszkedő, majdani iparte-
rület céljául szolgáló - minimum 10 hek-
tár földterület vásárlása érdekében. Erre a 
célra 10 MFt-t biztosított határozatában a 
képviselő testület, de állást foglalt a gré-
mium abban, hogy további területek vá-
sárlása esetén ez az összeg adott esetben 
növelhető lesz – természetesen újabb tes-
tületi döntést követően. Ezúton is megje-
gyezni kívánom, hogy a júliustól megnyi-
tott trafikok kialakításával kapcsolatosan 
önkormányzatunk vezetését senki nem 

kereste meg, nem történtek egyeztetések 
a működtetők személyével és az üzletek 
elhelyezkedésével kapcsolatosan sem. 

A teljesség igénye nélküli felsorolá-
som feltehetően meggyőzi a Füzesabonyi 
Hírmondó Tisztelt Olvasóit arról, hogy 
bár nagyon feszített és megfontolt gaz-
dálkodás mellett, de törvényesen, illetve 
biztonságosan működik Füzesabony Ön-
kormányzata! A nehézségek ellenére – le-
hetőségeinkhez mérten ugyan talán apró 
lépésekkel, de folyamatosan halad elő-
re – fejlődik városunk, intézményhálóza-
tával párhuzamosan. Aki ezt nem így lát-
ja és mást állít, az vé-
leményem szerint va-
lószínűleg nem itt él 
közöttünk, vagy nem 
reálisan tekinti át a 
dolgokat! Azt fel sem 
tételezem városunk 
egyetlen polgáráról 
és szervezetéről sem, 
hogy mindenben 
szándékosan csak a 
rosszat keresné – le-
gyen az működési, 
fejlesztési témakör! 
Ha esetleg mégis lé-
tezne ilyen települé-
sünkön – akkor pedig 
azzal magát minősíti, 
Füzesabony irányá-
ba tanúsított rosszin-

Tájékoztatás ügysegédi 
nyitva tartás változásáról

Az elmúlt fél év tapasztalatait figyelembe véve a Füzesabonyi Járási Hivatal az 
érintett települések Polgármestereivel egyeztetve július elején átszervezte ügyse-
gédi ügyfélfogadási rendjét. Jó hír a mezőszemerei lakosok számára, hogy ezen-
túl településükön is működik ügysegédi szolgálat.

Elsősorban az ügyfelek igényeit és a takarékosságot szem előtt tartva, az eddi-
gieknél hatékonyabb ügyintézést lehetővé tevő új ügysegédi nyitva tartás került 
kialakításra. Az ügyfélszámnak és a települési igényeknek megfelelően kerültek 
átcsoportosításra a községekbe kitelepülő, ügysegédi feladatokat ellátó munkatár-
sak időbeosztásai.

A megváltozott, illetve új nyitvatartási rend településenként:
Egerfarmos	 páros heteken szerdán		  13.00 – 15.30
Kompolt	 minden csütörtökön		  13.00 – 16.00
Mezőszemere	 páros heteken hétfőn	 	 13.00 – 16.00
Mezőtárkány	 minden hétfőn	 	 	 8.00 – 11.30
Nagyút	 páros heteken csütörtökön	 8.00 – 11.30
Szihalom	 minden szerdán	 	 	 8.00 – 11.30
Újlőrincfalva	 páros heteken kedden	 	 8.30 – 12.30

Besenyőtelken, Kálban, és Sarudon nem változott az ügyfélfogadás rendje, 
változatlanul a megszokott időpontokban állnak a Járási Hivatal munkatársai a la-
kosság rendelkezésre.

Lukács Balázs sk. 
hivatalvezető

dulatú, vagy éppen ellenséges hozzáállá-
sa révén! Ebben a feszített helyzetben az 
összefogás még fontosabb, hiszen ereje a 
legnehezebb periódusokon is átsegítheti 
az adott közösséget, jelen esetben váro-
sunkat! Mint írtam, az Önkormányzat ve-
zetése minden tőle telhetőt megtesz tele-
pülésünkért, de a lakosság, a vállalkozá-
sok és a civil szervezetek megértése, köz-
reműködése és pozitív hozzáállása nélkül 
nem, vagy csak sokkal nehezebben telje-
sülhet jó néhány cél és elképzelés!

Wenczel Árpád a PVB elnöke
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A FÜV KFT  tavaszi , nyári munkái
A Kft létszáma jelenleg 10 fő / 8 órás dol-
gozó, ebből 5 fő szakmunkás/ 1 fő 4 órás 
dolgozó, április 1- július 31-ig 10 fő 6 
órás értékteremtő szakmunkás és segéd-
munkás, valamint 5 fő közterületen lévő 
közmunkás.

A felsorolt és elvégzett munkákat en-
nek tükrében lehet véleményezni, minősí-
teni és nem panaszként írom, de az előző 
években a havi 15 fő utcai közmunkás állt 
rendelkezésünkre.

A közterületen a tavaszi feladataink a 
parkok metszése a virágok helyének elő-
készítése volt.

4 db új virágládát készítettünk a Rákó-
czi útra a Művelődési ház elé. 2013 év-
ben a költségek csökkentése céljából a te-
lephelyünkön virágpalántákat neveltünk, 
közel 800 db büdöskét sikerült előállíta-
nunk és a közterületekre kiültetnünk. Új 
feladatként elvállaltuk a város belterületi 
útjainak a kátyúzását, amelyre korábban 
még nem volt példa Füzesabonyban. A 
feladat megvalósításához egy lapvibrátort 
vásároltunk, amely alkalmas az aszfalt tö-
mörítésére és a kátyúk javítására. A mun-
kát először hideg aszfalttal kezdtük, ame-
lyet a legnagyobb és legveszélyesebb he-
lyen lévő kátyúk javítására használtunk 
fel. / Arany János út, Hunyadi út, Kossuth 
út/ A füzesabonyi aszfaltkeverő beindulá-
sa után a kátyúzást meleg aszfalttal foly-
tattuk, a munkát nehezítette, hogy a ke-
verő nem folyamatosan működik, illetve 
májusban folyton esett az eső és hideg idő 
volt. Napi 1- 1,5 tonna aszfalt bedolgo-
zását végeztük el kizárólag saját erőből, 
főként közmunkások bevonásával. Ezál-
tal elértük, hogy a Füzesabonyban  a ká-
tyúzás az előző évi 5-7millió Ft helyett, 
mindösszesen 1,5 M Ft-ba fog kerülni és 
július végére ez a munka be is fejeződött. 
A kátyúzás során sok pozitív észrevételt 
kaptunk a lakosságtól és reméljük a továb-
biakban is eleget tudunk tenni az úthibák 
javítására vonatkozó igényeknek. Sajnos 
a közútkezelő még nem végzett a saját út-
jainak javításával ezért az összkép a vá-
rosban még nem teljes, de bízunk benne, 
hogy a legrosszabb Szihalmi, Kerecsendi 
és a Bekötő út aszfaltburkolata is elkészül 
hamarosan. A Kft a kátyúzás elvégzésével 
minimum 5 M Ft-ot takarított meg 2013-
ban Füzesabony városának.

Szakmunkásaink áprilisban kifestették 
a könyvtárat és felújították a Művelődési 
Ház öltözőjét, kerékpártárolót építettünk 
az Egészségügyi Központhoz, előtetőt a 
védőnők rendelőjéhez. Az Önkormányzat 
döntése nyomán bruttó 10 mFt-ból felújí-
tásra kerül a régi volt MHSZ épület és le-
bontásra került a telken lévő romos vá-
lyog épület. A munkát áprilisban a bon-
tással kezdtük, amelyhez külső gépi segít-
séget is igénybe vettünk. A lebontott épü-
let mellé tűzfalat és kerítést is építettünk 
a szomszéd felé. A teljes munka  brut-

tó 770.000 Ft-ba került a városnak. Az 
MHSZ épület teljes felújítása folyamat-
ban van, víz, gáz, áram, szennyvíz beve-
zetése az épületbe, teljes tetőjavítás, újra-
lécezés, burkolások, nyílászárócsere, fű-
tésszerelés, járdaépítés, az épület belső 
falainak újravakolása, mennyezet gipsz-
kartonozása, festés és padlóburkolatok 
készítése. A munkát folyamatosan végez-
zük, a befejezés a közművek bekapcsolá-
sától függően alakul, terveink szerint ok-
tóber vége.

Az iskolák, óvodák nyári karbantar-
tását 2013 évben kizárólag a Kft végzi. 
Amit elvállaltunk, igyekszünk folyama-
tosan elvégezni. Június hónapban elkezd-
tük a Hétszínvirág Óvoda 2 csoportszo-
ba nyílászáró cseréjével és festésével a 
Pöttömke Óvoda 1db vizesblokkjának tel-
jes felújításával. Július hónapban a Szé-
chényi Iskola tornatermi öltözőinek és vi-
zesblokkjának teljes felújítását végeztük a 
Teleki Blanka Általános Iskolában pedig 
tantermek és folyosó festését végeztük el. 
Kijavításra került a Remenyik Zsigmond 
Gimnázium tetőbeázása.

Augusztus hónapban a Művészeti Is-
kolában vizesblokk javítást, festést, a Te-
leki Blanka Általános Iskolában lépcső-
felújítást tervezünk, a Hétszínvirág Óvo-
dában  pedig kőműves és festőmunkák 
várnak ránk. Elkezdődik augusztusban a 
fűtéskorszerűsítés 3 intézményben, ahol a 
Kft-nk részfeladatok elvégzését vállalta.

A parkjaink virágosítása újra megtör-
tént, szerencsére a viráglopás kisebb mér-
tékű volt , mint az előző években. 3000 db 
egynyári virág folyamatos ápolása, öntözé-
se a szűkös létszám miatt okoz nehézséget, 

de mindenki teszi a dolgát és igyekszünk a 
parkjainkba kiültetett virágokat őszig a je-
lenlegi állapotukban fenntartani. A virágo-
kat az előző évekhez hasonlóan és változat-
lan árakon a szihalmi Koós Péter kertésztől 
szereztük be. Az idén is több száz virágot 
térítésmentesen biztosított részünkre, amit 
nagyon köszönünk. A kiültetett virág ös�-
szesen 300e Ft-ba került 2013-ban.

Az önkormányzati buszt márciustól a 
Kft-nk üzemelteti. Rendszeres megren-
delőink a Füzesabonyi Sport Club, a Szé-
chényi Általános Iskola, a Pöttömke Óvo-
da és Hétszinvirág Óvoda. Sajnos a Tele-
ki Blanka Általános Iskola csak 1 alka-
lommal, a Remenyik Gimnázium tanulói 
és tanárai pedig egyszer sem vették igény-
be szolgáltatásainkat. A busz 33 fős, meg-
felelő műszaki állapotban van, egy -és 
többnapos osztálykirándulások céljára al-
kalmas. Áraink  a környező szolgáltató-
kétól kedvezőbbek, nincs kiállási díj , hi-
szen helyből indulunk.  Reméljük, hogy 
kapunk annyi megrendelést intézménye-
inktől, hogy a buszt nyereségesen tud-
juk üzemeltetni, mert ellenkező esetben 
a további fenntartását nem tudjuk vállal-
ni. Ehhez kérem a tisztelt Intézményveze-
tők, tanárok, szülők támogatását. Az ak-
tuális árakról a Kft-nk munkaidőben az 
542-238 telefonszámon készséggel ad tá-
jékoztatást, nagyobb távolságokra egyedi 
kedvező árakat tudunk ajánlani.

Amint a beszámolómból is látható, a 
Kft-nk folyamatosan részt vesz a város 
fejlődésében fejlesztésében, kis létszá-
munk ellenére munkánk eredménye lát-
ható és miután anyagáron végezzük , je-
lentős megtakarítást jelent Füzesabony 
Városnak.

Juhász  József 
ügyvezető igazgató

Füzesabony Város Önkormányzat 
Képviselő-testületének

8/2013.(IV.26.) önkormányzati rendelete
az önkormányzat költségvetési 
előirányzatokról szóló 17/2012. 

(IX.07.) önkormányzati rendeletének 
módosításáról 

***
Füzesabony Város Önkormányzat 
Képviselő-testületének 9/2013.
(IV.26.) önkormányzati rendelete 
az önkormányzat 2012. éves  

beszámolójáról 
***

Füzesabony Város Önkormányzata 
Képviselő-testületének 11/2013.(IV.26.) 
önkormányzati rendelete a „Füzesabony 
legvirágosabb portája” cím alapításáról 
szóló 4/2009.(I.28.) önkormányzati 

rendelet módosításáról
***

Füzesabony Város Önkormányzat 
Képviselő-testületének 12/2013.(V.31.) 

RENDELETEK, HATÁROZATOKRENDELETEK, HATÁROZATOK
önkormányzati rendelete az önkormányzat 

költségvetési előirányzatokról szóló 
10/2013.(IV.26.) önkormányzati 
rendeletének módosításáról 

***
Füzesabony Város Önkormányzat 

Képviselő-testületének
13/2013. (VII.19.)  önkormányzati 

rendelete
A KULTÚRÁÉRT-DÍJ alapításáról

1.§.
Füzesabony Város Önkormányzat 

Képviselő-testülete A KULTÚRÁÉRT-
DÍJ-at adományozhat olyan  magánsze-
mélyek és magánszemélyek szervezetei 
részére, akik a közművelődés területén 
és a város kulturális életében kiemelkedő 
eredményt nyújtottak.

2.§.
/1/ A KULTÚRÁÉRT-DÍJ adomá-

nyozásáról a civil szervezetek és intéz-
mények véleményének kikérését köve-
tően a mindenkori közművelődési fel-
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adatot ellátó bizottság javaslatára a kép-
viselő-testület  évente egy alkalommal 
dönt. A KULTÚRÁÉRT-DÍJ átadására 
évente, január 22-én, a magyar kultúra 
napján kerül sor. 

/2/ Évente egy A KULTÚRÁÉRT-DÍJ 
elismerés adományozható.

3.§.
/1/ A KULTÚRÁÉRT-DÍJ kitüntetett-

jének emlékplakett és díszoklevél kerül 
átadásra.

/2/ A díszoklevelet a polgármester írja 
alá.

/3/ Az oklevélnek tartalmaznia kell:
a.) az adományozó megjelölését
b.) a kitüntetett megjelölését
c.) az adományozás jogcímét
d.) aláírást, pecsétlenyomatot
/4/ Az emlékplakett tartalmazza A 

KULTÚRÁÉRT-DÍJ elnevezést, a kitün-
tetett nevét és az évszámot.

4.§
Az adományozottakról a Polgármeste-

ri Hivatal mindenkori szervezési feladato-
kat ellátó irodája folyamatos nyilvántar-
tás vezet.

5.§.
 Ez a rendelet 2013. augusztus 1. nap-

ján lép hatályba.
Füzesabony Város Képviselő-
testületének 14/2013. (VII.19) 

önkormányzati rendelete a közterület 
filmforgatási célú használatára

1.§
/1/ A filmforgatás célú közterület-hasz-

nálattal összefüggő, Mktv- ben meghatá-
rozott képviselő-testületi hatásköröket a 
polgármester gyakorolja. 

/2/ A filmforgatás célú közterület-hasz-
nálat nem haladhatja meg a 30 napot, 
mely indokolt  esetben legfeljebb két al-
kalommal meghosszabbítható. 

/3/ A filmforgatás célú közterület-hasz-
nálat naponta 7.00-21.00 óra közötti idő-
tartamra vonatkozhat, különösen indo-
koltesetben ettől eltérő időtartam is enge-
délyezhető. 

/4/ A közterület filmforgatási célú 
igénybevétele szempontjából Füzesabony 
Város közigazgatási területén turisztikai-
lag kiemelt, központi területek:

a) a MÁV állomás épülete (1377/2-
hrsz) és környezete 

b) a központi területet határoló közte-
rületek: Baross Gábor utca (2446/1-hrsz, 
2446/2-hrsz), Baross Gábor tér( 1647-
hrsz)

2.§
A rendelet 2013.július 19. napján 

9.00-órakor lép hatályba. 
Füzesabony Város Önkormányzat 

Képviselő-testületének 15/2013 (VII.19.) 
önkormányzati rendelete a védőnői 

körzetekről
1. §.

Füzesabony város közigazgatási te-
rületén az alapellátás keretén belül a vé-
dőnői tevékenység az I. sz. mellékletben 
meghatározott területi, valamint iskolai 
védőnői körzetekben végezhető.

2. §.
Az önkormányzati rendelet 2013. au-

gusztus 1. napján lép hatályba.
I. sz. melléklet a 15/2013. (VII.19.) ön-

kormányzati rendelethez
1. sz. védőnői körzet, utcák neve: 48-

as út, Alkotmány út, Batthyány út, Béke 
út, Damjanich út, Fácános út, Hősök 
út, Huszár út, Jókai út, József Attila út, 
Kerecsendi út, Kölcsey út, Madách Imre 
út, Maklári út, Nagyrét út, Orgona út, 
Pusztaszikszó, Szabadság út, Szentkoro-
na út, Tábor út, Táncsics Mihály út, Tóth 
tanya, Turul út, Tűzér út, Verseny út

2 sz. védőnői körzet, utcák neve: 
Arany János út, Baross út, Baross Gábor 
tér, Bartók Béla út, Bem út, Berek utca, 
Bethlen Gábor utca, Bocskai utca, Deb-
receni út, Diófa út, Dobó út, Dózsa Gy. 
út, Egri út, Erdődy út, Fecskekert út, Fe-
nyő út, Herbária utca, Honvéd út, Hunya-
di utca, István király út, Kandó K. út, Kár-
pát út, Kertész út, Kinizsi utca, Kodály 
Zoltán utca, Lenkey út, MÁV lakótelep, 
Meggyfa út, Pacsirta út, Rákóczi út, Szé-
chenyi út, Szihalmi út, Tompa M. út, Út-
törő út, Vörösmarty út, Vízház út

3 sz. védőnői körzet, utcák neve: Ady 
Endre utca, Árpád utca, Csaba út, Csil-
lag út, Egyetértés út, Felszabadulás út, 
Gárdonyi utca, Ifjúság utca, Juhász Gyu-
la utca, Kisbuda út, Kisszohoda utca, 
Kossuth út, Lehel út, Mátyás király út, 
Mikszáth utca, Móricz Zsigmond utca, 
Nagyszohoda utca, Petőfi Sándor utca, 
Radnóti utca, Rózsa utca, Szent Imre út, 
Szent János tér, Tárkányi út, Temető út, 
Templom út, Virág út, Zrínyi út

Iskolai védőnői körzet: Széchenyi Ist-
ván Általános Iskola Füzesabony, Kos-
suth út 1., Teleki Blanka Általános Iskola 
Füzesabony, Szabadság út 33., Remenyik 
Zsigmond Gimnázium, Szakközépiskola 
Füzesabony, Ifjúság út 17.
Füzesabony Város Önkormányzata 
Képviselő-testületének 16/2013. 
(VII.19.) önkormányzati rendelete 
az önkormányzat vagyonáról és a 

vagyongazdálkodás szabályairól szóló 
15/2012. (VI.29.) önkormányzati 

rendelet kiegészítéséről
1. §

Füzesabony Város Önkormányzata 
Képviselő-testületének az önkormányzat-
vagyonáról és a vagyongazdálkodás sza-
bályairól szóló 15/2012. (VI.29.) önkor-
mányzati rendelete  7. §-a az alábbi (3) 
bekezdéssel egészül ki:

„(3) Abban az esetben, amikor az ön-
kormányzat érdekében álló fontos célból - 
különösen munkahely teremtő beruházás, 
adóbevétel növelés – kerül sor földterület 
értékesítésre, nettó 2,5 millió Ft/hektár ér-
ték felett előzi meg versenyeztetés az ér-
tékesítést.”

2.§
(1) A rendelet 2013. július 20. napján 

lép hatályba és a hatályba lépést követő 
napon hatályát veszti. Indokolás: A nem-
zeti vagyonról szóló 2011. évi CXCVI. 

törvény 13. § (1) bekezdése a vagyonér-
tékesítést az önkormányzati rendeletben 
megállapított értékhatárhoz köti. Az eddi-
giekben egységesen bruttó 1 millió forint 
volt az az értékhatár, ami felett kötelező 
volt  a vételi ajánlatok versenyeztetése. 

Az önkormányzat kiemelt érdekei, 
amelyek közül a munkahelyteremtés, adó-
bevétel növelés lett nevesítve, indokolják, 
hogy egyes esetekben a gyorsabb és ha-
tékonyabb eljárás lefolytatása érdekében 
nettó 2,5 millió forint/hektár legyen az az 
érték, ami felett versenyeztetni kell.
Füzesabony Város Önkormányzata 
Képviselő-testületének 17/2013. 

(VII.19. ) önkormányzati rendelete a 
Füzesabonyi Közösségi Ház terembérleti 

díjainak megállapításáról
1.§

A helyi civil szervezetek szervezeti és 
működési célra havonta egy alkalommal 
ingyen igénybe vehetik a szolgáltatáso-
kat a Közösségi Ház kisterme és a 7. iro-
da vonatkozásában.

2.§
Amennyiben a bérleti díj valamely 

igénybe vevő szervezet, csoport működé-
sét veszélyezteti, különösen súlyos és in-
dokolt esetben az Oktatási, Kulturális és 
Sport Bizottság javaslatára a polgármes-
ter legfeljebb 50 %-al csökkentheti azt.

3.§
Az intézmény vezető javaslatára a tele-

pülés érdekében a képviselő-testület ese-
ti felmentést adhat a bérleti díj megfize-
tése alól.

4.§
A Füzesabonyi Közösségi Ház terem-

bérleti díjait a rendelet 1. számú mellék-
lete tartalmazza.

5.§.
A Füzesabonyi Közösségi Házat igény-

be vevő helyi civil szervezetek és kis cso-
portok által fizetendő terembérleti díjakat a 
rendelet 2. számú melléklete tartalmazza.

6.§.
Az önkormányzati rendelet 2013. au-

gusztus 31. napján lép hatályba.
1. számú melléklet a 17/2013. (VII.19.) 

önkormányzati rendelethez
Nagyterem	 30.000 Ft/alkalom
Kisterem 12.000 Ft/ alkalom, ha rend-

szeresen veszik igénybe 6.000 Ft/ alka-
lom

Ifjúsági terem Ámor 7.000 Ft/alkalom
7-es iroda 4.000 Ft/alkalom
Családi rendezvények – lakodalom
Szombati nap 96.000 Ft
Péntek-szombati nap 132.000 Ft
2. számú melléklet 17/2013. (VII.19.) 

önkormányzati rendelethez
Helyiség: Nagyterem
Füzes Táncklub 1.000.-Ft/alkalom
Jóga	 1.000.-Ft/alkalom
Kaláris Néptánc Egyesület 1.000.-Ft/

alkalom
Hip-hop 1.000.-Ft/alkalom
Hastánc 1.000.-Ft/alkalom
Step Aerobic	 1.000.-Ft/alkalom
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1. sz. terem: Sakk 500.-Ft./alkalom
7. sz. terem: Hulladékszállítással kap-

csolatos ügyfélszolgálat 1.000.-Ft/alka-
lom

Ámor: Rendszeres igénybevétel esetén 
3.000 Ft/alkalom

Indokolás: 2013. augusztus 31-től Fü-
zesabony városban a közművelődési fel-
adatokat a Füzesabonyi Könyvtár és Kö-
zösségi Ház látja el.

Ennek keretében működteti a közössé-
gi házat is. Emiatt indokolt a terembérle-
ti díjak  és a teremhasználat feltételeinek 
önkormányzati rendeletbe foglalása.

Füzesabony Város Önkormányzat 
Képviselő-testületének 2013. március 
13-i rendkívüli, nyilvános ülésén hozott 

határozatok:
22/2013. (III. 13.) képviselő-testületi 

határozat:
úgy határozott, hogy a Környezet 

és Energia Operatív Program KEOP-
2012.5.5.0/B Épületenergetikai fejleszté-
sek megújuló energiaforrás hasznosítással 
kombinálva tárgyú pályázat önerejét, azaz 
116.150.719 Ft, azaz száztizenhatmillió-
százötvenezer-hétszáztizenkilenc forin-
tot vállalja, az önerő forrása a fejleszté-
si alap. A 4/2013. (II. 4.) képviselő-testü-
leti határozatát egyúttal az alábbiak sze-
rint módosítja:

1. A pályázat megvalósítási helyszíné-
nek pontos címe:

Hétszínvirág Óvoda és Bölcsőde – 
3390 Füzesabony, Honvéd út 21.

Művelődési Ház – 3390 Füzesabony, 
Rákóczi út 50.

Teleki Blanka Általános Iskola és 
Sportcsarnok – 3390 Füzesabony, Sza-
badság út 33.

2. A pályázat megvalósítási helyszíné-
nek helyrajzi száma:

Hétszínvirág Óvoda és Bölcsőde – 
3390 Füzesabony, Honvéd út 21. helyraj-
zi szám 1090

Művelődési Ház – 3390 Füzesabony, 
Rákóczi út 50. helyrajzi szám 2271/2

Teleki Blanka Általános Iskola és 
Sportcsarnok – 3390 Füzesabony, Sza-
badság út 33. helyrajzi szám: 338

3. A projekt megnevezése, a pályá-
zati anyagban megjelölttel összhang-
ban: Füzesabony Művelődési Ház, Te-
leki Blanka Általános Iskola és Torna-
csarnok, Hétszínvirág Óvoda és Bölcső-
de hőszigetelés, nyílászáró csere, fűtés-
korszerűsítés

4. A pályázati konstrukció száma: 
Környezet és Energia Operatív Program 
KEOP-2012.5.5.0/B. Épületenergetikai 
fejlesztések megújuló energiaforrás hasz-
nosítással kombinálva

5. A tervezett beruházás teljes beruhá-
zási költsége a pályázattal megegyezően: 
367.085.798 Ft.

6. A tervezett beruházásnak a támoga-
tás szempontjából elismerhető bekerülési 
költsége (elszámolható költsége) a pályá-
zattal megegyezően: 367.085.798 Ft.

7. Az önkormányzati saját erő szám-
szerű összege és forrásai (saját forrás, 
hitel, egyéb) a pályázattal megegyező-
en 116.150.719 Ft (támogatási intenzitás: 
68,3587%)

8. A KEOP forrásból származó támo-
gatás igényelt összege a pályázattal meg-
egyezően: 250.935.079 Ft.

9. Az önkormányzat kötelezettségvál-
lalását arra vonatkozóan, hogy a KEOP 
forrásból nyújtott támogatás elnyerése 
esetén az önkormányzati saját forrás ös�-
szegét a költségvetésben elkülöníti.

Saját erő forrása a fejlesztési alap.
23/2013. (III. 13.) képviselő-testületi 

határozat
A Képviselő-testület kijelenti, hogy a 

Füzesabony Város Önkormányzata részt 
kíván venni a KEOP-7.1.0/11 szennyvíz-
beruházás fejlesztés előkészítése tárgyú 
pályázaton a település szennyvízcsator-
na hálózatának és szennyvíztisztításának 
megépítése céljából.  A képviselő-testület 
kijelenti, hogy Füzesabony Város Önkor-
mányzata a KEOP-7.1.0/11 szennyvízbe-
ruházás fejlesztés előkészítése tárgyú pá-
lyázat „Pályázati űrlap”-ját az abban fog-
lalt adatokkal és 4.500.000 Ft összegű sa-
ját erővel elfogadja és a saját erő összegét 
a 2013. évi költségvetése terhére biztosít-
ja. A saját forrást az önkormányzat 100 
%-ban az EU Önerő Alapból kívánja fi-
nanszírozni.

A Pályázati űrlap ezen határozat 1. szá-
mú mellékletét képezi.

Megbízza a Polgármestert a KEOP-
7.1.0/11 pályázat beadásával kapcsolatos 
intézkedések megtételére. 

Füzesabony Város Önkormányzat 
Képviselő-testületének  

2013. március 28-i nyilvános ülésén 
hozott határozatok:

24/2013.(III.28.) képviselő-testületi 
határozat

Füzesabony Város Önkormányzatá-
nak Képviselő-testülete Füzesabony Vá-
ros Önkormányzatának Vagyongazdálko-
dási tervét – a határozat melléklete sze-
rint – elfogadja.
25/2013.(III.28.) képviselő-testületi 

határozat
úgy határozott, hogy elfogadja az ál-

talános tartalék sorról átcsoportosított 1 
millió forint érdekeltségnövelő alap tá-
mogatási sor létrehozását.
26/2013.(III.28.) képviselő-testületi 

határozat
úgy döntött, hogy a Füzesabonyi Kis-

térség Többcélú Társulása megszűné-
sét követően a Füzesabony, Ifjúság út 17. 
szám alatt található 2284/A/4, 2284/A/5, 
2284/A/6. hrsz. alatti ingatlanok 1/16-od 
tulajdoni részét tulajdonában megtartja. 

Fenti ingatlanokban fennálló tulajdonjo-
gát ingyenesen a KIK füzesabonyi Tankerü-
let tartós használatába adja mindaddig, amíg 
arra a KIK Füzesabonyi Tankerülete igényt 
tart. A tartós használat ideje alatt a KIK fü-
zesabonyi Tankerülete viseli az ingatlanokat 
terhelő fenntartási üzemeltetési költségeket.

27/2013.(III.28.) képviselő-testületi 
határozat

testülete úgy döntött, hogy a Füzesabo-
nyi Kistérség Többcélú Társulása Társu-
lási Tanácsa által hozott 3/2013.(02.13.) 
határozatot, mely szerint:

A FKTT tulajdonát képező KDM-261 
frsz-ú Suzuki Ignis személygépkocsit a 
KIK Füzesabonyi Tankerület tulajdonába,

a KDM-262 frsz-ú személygépkocsit 
a Verpeléti Orvosi Ügyelethez tartozó, a 
korábban a FKTT-hoz tartozó települések 
tulajdonába,

a KDM-263 frsz-ú Suzuki Ignis sze-
mélygépkocsit a Füzesabonyi Orvosi 
Ügyelethez tartozó települések tulajdoná-
ba adja, jóváhagyja.
28/2013.(III.28.) képviselő-testületi 

határozat
Füzesabony Város Önkormányzatának 

Képviselő-testülete a 2013. évi Közbe-
szerzési Terv módosítást megtárgyalta, és 
azt a melléklet szerint elfogadta.
29/2013.(III.28.) képviselő-testületi 

határozat
úgy határozott, hogy a képviselő-testü-

let a Füzesabony, Rákóczi út 5. szám alat-
ti épület – volt szolgálati lakás – elbontá-
sát támogatja a lakásalap terhére.

A képviselő-testület felhatalmazza a 
polgármestert, hogy a munkák elvégzésé-
vel a FÜV Kft-t bízza meg.
30/2013.(III.28.) képviselő-testületi 

határozat
úgy határozott, hogy a képviselő-testü-

let a Füzesabony, Rákóczi út 7. szám alat-
ti volt MHSZ épület felújítását támogat-
ja, felhatalmazza a polgármestert, hogy 
a munkálatok elvégzésével a FÜV Kft-t 
bízza meg a képviselő-testület által elfo-
gadott költségvetés alapján.

A forrás a lakásalap, a lakásalap kime-
rülése után a Fejlesztési alap.
31/2013.(III.28.) képviselő-testületi 

határozat
úgy határozott, hogy a „Füzesabony - 

„solar mező” projekt KEOP pályázathoz 
szükséges saját forrás összegét az alábbi-
ak szerint vállalja biztosítani:

Pályázati konstrukció neve és száma: 
Új Széchenyi Terv – Környezetvédelmi 
és Energia Operatív Program „Megúju-
ló energia alapú villamos energia, kap-
csolt hő és villamos energia, valamint 
biometán termelés” KEOP 2012-4.10.0/C

A projekt megnevezése, a pályázati 
anyagban megjelölttel összhangban: „Fü-
zesabony – solar mező projekt”

A pályázat megvalósítási helyszíné-
nek pontos címe, helyrajzi száma: Füzes-
abony – 02/12 hrsz. – Pikopack mögöt-
ti önkormányzati tulajdonban lévő terület.

A tervezett beruházás teljes beruhá-
zási költsége a pályázattal megegyező-
en: 299.900.000  Ft. A tervezett beruhá-
zásnak a támogatás szempontjából elis-
merhető bekerülési költsége (elszámol-
ható költsége) a pályázattal megegyező-
en: 299.900.000 Ft. Az önkormányzati sa-
ját erő számszerű összege és forrásai (sa-

2013. AUGUSZTUS

6

Æfolytatás az 5. oldalról



ját forrás, hitel, egyéb) a pályázattal meg-
egyezően, legfeljebb: 149.950.000.-Ft.

Forrás megjelölése: Füzesabony Város 
Önkormányzata a „Füzesabony – „solar 
mező projekt” beruházáshoz az önerő biz-
tosítását koncessziós díjból kívánja fedez-
ni a KEOP támogatás elnyerése esetén. A 
koncessziós díjat az üzemeltetési közbe-
szerzésben már az ajánlati dokumentáció-
ban kívánjuk előírni. 

A KEOP forrásból származó támogatás 
igényelt összege a pályázattal megegye-
zően, legfeljebb: 149.950.000.-Ft.

Önkormányzati kötelezettség válla-
lás: Füzesabony Város Önkormányzata 
kötelezettséget vállal arra vonatkozóan, 
hogy az KEOP forrásból nyújtott támoga-
tás elnyerése esetén az önkormányzati sa-
ját forrás összegét (koncessziós díjat)  a 
költségvetésében elkülönítve szerepelteti 
a fentiek szerinti feltételekkel- ás módon.
32/2013.(III.28.) képviselő-testületi 

határozat
úgy határozott, hogy a 2013. évben 

esedékes kötvény kamat és tőketörleszté-
sével kapcsolatban az önkormányzat kö-
telezettséget vállal arra, hogy a kötvény 
futamideje alatt a kötvényt és a járuléka-
it a futamidő éveiben az adott évi költség-
vetésbe betervezi, jóváhagyja, a költség-
vetési előirányzat módosításai során fi-
gyelembe veszi. A kamat fedezetét a lekö-
tések folyamán keletkező kamatból biz-
tosítja, a tőketörlesztés fedezetét pedig 
2013. évben a fel nem használt kötvény 
tőkéjéből kívánja biztosítani.

Füzesabony Város Önkormányzat Képvi-
selő-testülete a 2014. évi költségvetés előké-
szítésekor a kötvény törlesztés forrásait újra 
tárgyalja, törekedve a takarékos gazdálkodás 
eredményéből történő finanszírozásra.
33/2013.(III.28.) képviselő-testületi 

határozat
úgy döntött, hogy a vízi közműszolgál-

tatásról szóló 2011. évi CCIX. Törvény 
79. § (1) bekezdésében foglaltak alap-
ján – törvényi kötelezettségnek megfele-
lően – 2013. január 1-én térítésmentesen 
átveszi a Heves Megyei Vízmű Zrt. tulaj-
donában álló víziközmű-vagyont a 2012. 
gazdasági év lezárását követő állapotnak 
megfelelő lista alapján. 

A képviselő-testület felhatalmazza a 
polgármestert, hogy a vagyonátadásra vo-
natkozó megállapodást aláírja.

Füzesabony Város Önkormányzat 
Képviselő-testületének 2013. március 
28-i zárt ülésén hozott határozatok:
34/2013.(III.28.) képviselő-testületi 

határozat
úgy döntött, hogy felhatalmazza a pol-

gármestert, hogy a Füzesabony, Móricz 
Zs. út mögött délre található, a 2893/12. 
hrsz-től a 2893/79. hrsz-ig terjedő föld-
területek tulajdonosaival tárgyalást kezd-
jen a tulajdonukban álló fenti ingatlanok 
megvásárlásáról. A polgármester felhatal-
mazást kap, hogy 100.-Ft/négyzetméteres 
vételáron a fenti földterületeket az önkor-
mányzat részére megvásárolja.

A Képviselő-testület a vásárlásra 
8.200.000.-Ft-ot biztosít, melynek forrá-
saként a fejlesztési tartalékot jelöli meg.
 35/2013.(III.28.) képviselő-testületi 

határozat
úgy döntött, hogy felhatalmaz-

za a polgármestert a Füzesabony és 
Dormánd között lévő, gazdasági terü-
letként nyilvántartott 12 hektár nagysá-
gú földterület megvásárlása érdekében, 
hogy tájékozódjon a terület felhasznál-
hatóságáról.

A Pénzügyi és Városfejlesztési Bizott-
ság az előterjesztést az információk birto-
kában tárgyalja meg és terjessze a képvi-
selő-testület elé.

Füzesabony Város Önkormányzat 
Képviselő-testületének 2013. március 
28-i rendkívüli, nyilvános ülésén hozott 

határozat:
36/2013.(III.28.) képviselő-testületi 

határozat
Füzesabony Város Önkormányzatának 

Képviselő-testülete a 2013. évi Közbe-
szerzési Terv módosítást megtárgyalta, és 
azt a melléklet szerint elfogadta.

Füzesabony Város Önkormányzat 
Képviselő-testületének 2013. április 25-i 
nyilvános ülésén hozott határozatok:
37/2013.(IV25.) képviselő-testületi 

határozat
úgy határozott, hogy a védőnői kör-

zetekről szóló rendelet-tervezetet a Szo-
ciális és Egészségügyi Bizottság, va-
lamint a Pénzügyi és Városfejleszté-
si Bizottság tárgyalja meg, és a képvi-
selő-testület ülésére kerüljön vissza az 
előterjesztés.

38/2013.(IV25.) képviselő-testületi 
határozat

úgy határozott, hogy a 2014. évi költ-
ségvetési koncepcióban az alábbiak sze-
rint határozza el működésének irányait, 
fejlesztéseinek rangsorát. A költségvetési 
koncepcióban elsősorban az önkormány-
zat működésével és a fejlesztésekkel kap-
csolatos stratégiai döntéseket, jövőbeli irá-
nyokat határozza meg, majd ezt követően 
a jogszabályok ismeretében konkrét fel-
adatokra, tevékenységekre bontja az egyes 
elemeket.

- A közfeladat ellátási rendszer átalakulása 
- Az állami támogatások, feladat finan-

szírozás a jogszabályok alapján
- a vagyon növekedésének, gyarapítá-

sának elősegítése (beruházás, fejlesztés, 
kisajátítás, adomány elfogadása, térítés-
mentes juttatás)

- a meglévő vagyon fenntartása (üze-
meltetés, karbantartás, felújítás)

- vagyonhasznosítás (bérbeadás, ha-
szonbérlet, használatba adás)

- értékesítés, térítésmentes átadás, csere
- Önkormányzati középületek energia-

takarékos felújítása
- Városfejlesztés
- Ipari letelepedésre alkalmas terület 

biztosítása
- Ingatlanvagyon hasznosítás
- Ingó- és portfólió vagyon 

- A 2014. évi költségvetés megtervezé-
se jogszabályok alapján.

- A költségvetési szerveink működési 
kiadásainak biztosítása mellett rendívül 
szigorú, takarékos gazdálkodás folytatá-
sára kell valamennyiüket ösztönözni! 

- Az intézményi ill. önkormányzati be-
vételeket maximalizálni szükséges

- A hitelkeret meghosszabbítása.
- A 2014. évi költségvetésbe be kell 

építeni, a 2013. költségvetési év során 
vállalt, a 2014. évi költségvetést terhelő 
kötelezettségeket. 

- Minden intézménynél, illetve gazdál-
kodó szervezetnél törekedni kell a takaré-
kos gazdálkodásra, különösen nagy gon-
dot kell fordítani a legnagyobb összeget 
kitevő személyi jellegű kiadások jogsza-
bályi előírásoknak megfelelő tervezésére, 
és a költségvetési javaslatok szakmai és 
pénzügyi felülvizsgálatára. A közmű költ-
ségek tervezésénél a 2013. évi tényleges 
teljesítést lehet figyelembe venni. 

- Szervezeteknek, vállalkozásoknak 
juttatott támogatások felülvizsgálata. 

- Könyvvizsgálati tevékenység 2014. 
április 30-ig történő meghosszabbítása.

- A felújításokra és felhalmozási ki-
adásokra tervezett összegek működési ki-
adásra nem csoportosíthatók át. Felhal-
mozás célú bevételek csak felhalmozási 
kiadásokra fordíthatók. 

- Újabb kötelezettségek vállalása előtt 
figyelembe kell venni a meglévő, többéves 
kihatással járó kötelezettségeket, továbbá 
a fedezetül szolgáló bevételek realizálását.

- Az Önkormányzat forgalomképes in-
gatlanjainak felülvizsgálata, ingatlanok 
értékesítésének, hasznosításának vizsgá-
lata, és megvalósítása. 

- Az adókintlévőségek csökkentése ér-
dekében tovább kell folytatni a végrehaj-
tási és ellenőrzési tevékenységet.    

- Felül kell vizsgálni a felvállalt fel-
adatok struktúráját, nagyságrendjét, indo-
koltságát. A feszített költségvetésre tekin-
tettel a gazdálkodás rendjében szigorú ta-
karékosságot kell megkövetelni. 

- Az önként vállalt feladatok az önkor-
mányzat kötelező feladatellátását nem ve-
szélyeztethetik.

- A költségvetési gazdálkodásban erő-
síteni kell a bevételszerző tevékenységet. 
Ösztönözni kell a pályázati lehetőségek 
kihasználását, melynek elősegítése érde-
kében szükséges pályázati önerő keret lét-
rehozása a tartalék terhére. 

39/2013.(IV.25.) képviselő-testületi 
határozat

úgy határozott, hogy a 173/2012.
(XII.17.) képviselő-testületi határozatot 
hatályon kívül helyezi. A Pénzügyi és 
Városfejlesztési Bizottság a füzesabo-
nyi lőtér bérbeadásának feltételeit dol-
gozza ki.

40/2013.(IV.25.) képviselő-testületi 
határozat

úgy döntött, hogy a füzesabonyi 608 
és 609 hrsz-ú önkormányzati tulajdonban 
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lévő forgalomképes ingatlanokat nyílt ár-
verés útján értékesíti. A kikiáltási árat az 
alábbiakban határozza meg: A füzesabo-
nyi 608 hrsz-ú 1259 nm nagyságú ingat-
lan kikiáltási ára 1.511 eFt. A füzesabonyi 
609 hrsz-ú 1258 nm nagyságú ingatlan ki-
kiáltási ára 1.510 eFt.

Az ingatlanok megvételével felvetődő 
összes költség (földhivatali eljárás, esetle-
ges telekösszevonás, ügyvédi díj stb.) min-
den esetben a Vevőt terheli. A Képviselő-
testület az árlejtést kizárja. Felhatalmazza 
a Polgármestert, a szükséges intézkedések 
megtételére.

41/2013.(IV25.) képviselő-testületi 
határozat

megtárgyalta a  8/2013.(III.29.) BM 
rendelet alapján benyújtható pályázati lehe-
tőséget, és úgy határozott: A 8/2013 (III.29.) 
BM rendelet alapján pályázatot nyújt be a 
közbiztonság növelését szolgáló fejlesztések 
(körzeti megbízotti iroda kialakítása, illetve 
önkormányzati tulajdonú utakon gyalogátke-
lőhelyek kialakítására és újrafestése) megva-
lósítására. A bruttó 2.085.278 Ft önerőt a fej-
lesztési alap terhére biztosítja. Felhatalmazza 
a polgármestert a pályázat benyújtására.

42/2013.(IV25.) képviselő-testületi 
határozat

úgy határozott, hogy a felsőokta-
tásban tanuló füzesabonyi lakosok te-
hetséggondozó alapból történő támo-
gatását az alábbi tanulóknak ítéli oda 
a 2013. február 01- 2013. június 30-ig 
terjedő időszakra, öt hónapon keresz-
tül 7.000 Ft összegben: Nagy Alexand-
ra, Füzesabony Pacsirta út 46.; Czékus 
Lilla	 Füzesabony Szentkorona út 74.; 
Fiser Kata Füzesabony Szabadság út 11.; 
Garamhegyi Tamás Füzesabony Egyet-
értés út 4/B III./11.; Novák Kinga Füzes-
abony Honvéd út 42.; Vizes Violetta Fü-
zesabony Kinizsi utca 22.; Kosárkó Lilla 
Füzesabony Mikszáth K. út 3.

43/2013.(IV25.) képviselő-testületi 
határozat

úgy határozott, hogy induljon el a test-
vérvárosi kapcsolat kialakítása. Felhatal-
mazza a polgármestert, hogy kezdje meg 
a tárgyalásokat.

44/2013.(IV.25.) képviselő-testületi 
határozat

úgy határozott, hogy a VIK Füzes-
abony Óvoda és Bölcsőde és Könyvtár 
többcélú intézményét átszervezi.

45/2013.(IV.25.) képviselő-testületi 
határozat

úgy határozott, hogy a Városi Sportcsar-
nok bérbeadásának feltételeit kidolgozó 
előkészítő munka ne kezdődjön meg. A Fü-
zesabonyi Városüzemeltetési Kft. vizsgálja 
meg a Városi Sportcsarnok mérőórái külön-
választásának lehetőségét és költségét. 

46/2013.(IV.25.) képviselő-testületi 
határozat

úgy határozott, hogy a fele járdasza-
kasz megépítésével a Füzesabonyi Város-
üzemeltetési Kft-t bízza meg. A járdasza-
kasz másik felének megépítésével kap-

csolatosan az érintett cégek, vállalkozá-
sok által vállalt hozzájárulások ismereté-
ben dönt a képviselő-testület.

47/2013.(IV.25.) képviselő-testületi 
határozat

úgy határozott, hogy a felhatalmazza 
a polgármestert a Kalandvár Egyesület-
tel való költségek elszámolására. A fenn-
álló tartozásból 1.000 eFt-ot a Kalandvár 
Egyesületnek nem kell teljesítenie, amen�-
nyiben a két füzesabonyi oktatási intéz-
ményből gyermekeket ingyenesen tábo-
roztat a Parádfürdői táborában. A fennma-
radó részt az Önkormányzat részére a Ka-
landvár Egyesületnek meg kell fizetnie.

48/2013.(IV.25.) képviselő-testületi 
határozat

úgy határozott, hogy a Kaláris Néptánc 
Együttes 2012. évi bérleti díj elmaradásá-
nak megfizetését elengedi.

Füzesabony Város Önkormányzat 
Képviselő-testületének 2013. április 25-i 

zárt ülésén hozott határozatok:
49/2013.(IV25.) képviselő-testületi 

határozat
úgy döntött, hogy méltányolva Be-

senyőtelek Önkormányzat kérését, hoz-
zájárul ahhoz, hogy Besenyőtelek Ön-
kormányzatnak Füzesabony Önkor-
mányzat felé fennálló 5 millió forintos, 
a Duti-Scola Kft. „felszámolás alatt” pe-
res ügyből keletkezett tartozását öt év 
alatt egyenlő részletekben teljesítse. 50% 
készpénz, 50% elszámolható szolgáltatás 
plusz kamatai teljesítésével.

Felhatalmazza a Polgármestert, hogy 
az alábbi szerződés-tervezet alapján erre 
vonatkozó megállapodást kössön Bese-
nyőtelek Polgármesterével.

50/2013.(IV25.) képviselő-testületi 
határozat

és úgy határozott, hogy Kolompár 
Róbert és Glonczi Anita Füzesabony, 
Kerecsendi út 61. szám alatti lakosok ré-
szére – Glonczi Tina nevű gyermekük be-
tegsége miatt kialakult rendkívüli élet-
helyzetükre való tekintettel – 20.000 Ft 
összegű támogatást nyújt, ennek forrása-
ként a rendezvényterv tehetséges gyerme-
kek támogatása sorról az átcsoportosítás 
után a szociális segélykeretet jelöli meg.

A 20.000 Ft támogatást a FÜV Kft. be-
vonásával a lakás festésére, ablakok be-
üvegezésére fordíthatják.

Füzesabony Város Önkormányzat 
Képviselő-testületének 2013. május 15-
i  rendkívüli, nyilvános ülésén hozott 

határozatok:
51/2013. (V. 15.) képviselő-testületi 

határozat:
Füzesabony Város Önkormányzatának 

Képviselő-testülete a 2013. május 15.-i 
ülésén úgy foglalt állást, véleményt, hogy 
támogatja a Széchenyi István Általános Is-
kola egyházi fenntartásba történő adását. 

52/2013. (V. 15.) képviselő-testületi 
határozat:

úgy foglalt állást, véleményt, hogy tá-
mogatja a Városi Intézményi Központ in-
tézményegységeinek szétválasztását. 

52-2/2013. (V. 15.) képviselő-testületi 
határozat:

Füzesabony Város Önkormányzatának 
Képviselő-testülete a 2013. május 15-i 
ülésén úgy foglalt állást, véleményt, mely 
szerint, ha az egyház nem veszi át a Szé-
chenyi István Általános Iskolát, úgy meg-
gondolandó a két általános iskola közös 
igazgatása. 

Füzesabony Város Önkormányzat 
Képviselő-testületének 2013. május 22-
i  rendkívüli, nyilvános ülésén hozott 

határozat:
53/2013.(V.22.) képviselő-testületi 

határozat
A projekt címe: Gyermekjóléti alap-

ellátás infrastrukturális fejlesztése a 
Hétszínvirág és Pöttömke Bölcsődékben.

A projekt megvalósítási helyszíne: 3390 Fü-
zesabony, Honvéd út 19. – Hrsz.: 1090 és 3390 
Füzesabony, Rákóczi út 14. – Hrsz.: 2247.

Pályázati konstrukció száma: ÉMOP-
4.2.1/B-12. A projekt összes költsége: 
152.336.087 Ft. A projekt elszámolható 
költsége: 152.336.087 Ft. A projekt ön-
része: 0 Ft. Igényelt támogatás összege:   
152.336.087 Ft

Az önkormányzat kötelezettséget vál-
lal arra, hogy az ÉMOP.4.2.1/B-12 kód-
számú, „Gyermekjóléti alapellátások inf-
rastrukturális fejlesztése – bölcsődefej-
lesztés” című pályázati konstrukcióban, 
a támogatás elnyerése esetén a pályázati 
dokumentációban meghatározott műszaki 
tartalmat megvalósítja, valamint hozzájá-
rul annak fenntartásához.”

Füzesabony Város Önkormányzat 
Képviselő-testületének 2013. május 30-i  
nyilvános ülésén hozott határozatok:
54/2013.(V.30.) képviselő-testületi 

határozat
Füzesabony Város Önkormányzat Kép-

viselő-testülete a 2013. május 30-án meg-
tartott ülésén megtárgyalta a Heves Me-
gyei Vízmű Zrt. 2012. évi üzleti beszámo-
lóját és úgy határozott, hogy elfogadja.

55/2013.(V.30.) képviselő-testületi 
határozat

Füzesabony Város Polgármesteri Hi-
vatal Szervezeti és Működési Szabályza-
tának (Ügyrendjének) módosításáról

56/2013.(V.30.) képviselő-testületi 
határozat

úgy határozott, hogy a Városi Intézmé-
nyi Központ Füzesabony Óvoda és Böl-
csőde és Könyvtár többcélú intézményét 
2013. augusztus 30. határidővel megszün-
teti. Az intézmény Megszüntető okiratát 
az alábbi melléklet szerint elfogadja.

57/2013.(V.30.) képviselő-testületi 
határozat

úgy határozott, hogy a Füzesabonyi 
Hétszínvirág Óvoda és Bölcsőde intéz-
ményét megalapítja 2013. augusztus 31. 
határidővel. Az intézmény Alapító Okira-
tát az alábbiak szerint elfogadja.

58/2013.(V.30.) képviselő-testületi 
határozat

úgy határozott, hogy a Füzesabonyi 
Pöttömke Óvoda és Bölcsőde intézmé-
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nyét megalapítja 2013. augusztus 31. ha-
táridővel. Az intézmény Alapító Okiratát 
az alábbi melléklet szerint elfogadja.

59/2013.(V.30.) képviselő-testületi 
határozat

és úgy határozott, hogy a Füzesabonyi 
Könyvtár és Közösségi Ház intézményét 
megalapítja  2013. augusztus 31. határ-
idővel. Az intézmény Alapító Okiratát az 
alábbi melléklet szerint elfogadja.

60/2013.(V.30.) képviselő-testületi 
határozat

és úgy határozott, hogy a Füzesabonyi 
Gazdasági Iroda intézményét megalapít-
ja  2013. augusztus 31. határidővel. Az 
intézmény Alapító Okiratát az alábbiak 
szerint elfogadja.

61/2013.(V.30.) képviselő-testületi 
határozat

I. Füzesabony Város Képviselő-tes-
tülete úgy határozott, hogy a Széchenyi 
István Általános Iskola ingó és ingatlan 
használati jogát térítésmentesen átenge-
di – 2013. augusztus 31-től határozatlan 
időre, a rendes felmondás jogát 25 évre 
korlátozva - az Egri Főegyházmegyének. 
A vagyonleltár elkészülte után fölhatal-
mazza a polgármestert a megállapodás 
aláírására.

II. Füzesabony Város Képviselő-testü-
lete úgy határozott, hogy a Széchenyi Ist-
ván Általános Iskola működtetését átadja 
az Egri Főegyházmegyének. 

62/2013.(V.30.) képviselő-testületi 
határozat

úgy határozott, hogy a VIK Füzes-
abony Hétszínvirág Óvoda és Bölcsőde a 
2013/2014-es tanévben 5 csoportot indít,

VIK Füzesabony Pöttömke Óvoda és 
Bölcsőde a 2013/2014-es tanévben 6 cso-
portot indít,

VIK Füzesabony Füzesabony, 
Dormándi  Óvoda a 2013/2014-es tanév-
ben 2 csoportot indít.

63/2013.(V.30.) képviselő-testületi 
határozat

Füzesabony Város Képviselő-testü-
lete úgy határozott, hogy a VIK Füzes-
abony Hétszínvirág Óvoda és Bölcsődé-
ben a maximális csoportlétszám átlépést 
a Micimackó csoportban 29 fő, Zöld szív 
csoport 28 fő, Makk Marci 26 fő, enge-
délyezi.

64/2013.(V.30.) képviselő-testületi 
határozat

Füzesabony Város Képviselő-testülete 
úgy határozott, hogy a VIK Füzesabony 
Óvoda és Bölcsőde és Könyvtár tovább-
képzési programját jóváhagyja. 

A továbbképzés finanszírozási forrásá-
ra a VIK Füzesabony Óvoda és Bölcső-
de és Könyvtár költségvetését jelöli meg.

65/2013.(V.30.) képviselő-testületi 
határozat

úgy határozott, hogy szándékát fejezi 
ki a Füzesabony – Dormánd Köznevelé-
si Intézményfenntartó Mikrotársulás to-
vábbi fenntartására, mely a Füzesabo-
nyi Pöttömke Óvoda és Bölcsőde és a 
Dormándi Tagóvoda társulásáról szól.  

A Megállapodását a jogszabályi köve-
telményeknek megfelelően 2013. június 
30-ig felülvizsgálja és elfogadja.  

66/2013.(V.30.) képviselő-testületi 
határozat

úgy határozott, hogy a felhatalmazza a 
polgármestert a Kaland-Vár Egyesülettel 
való költségek további elszámolására. A 
47/2013.(IV.25.) Képviselő-testületi hatá-
rozat alapján a fennálló tartozásból - azaz 
a 906.799,-Ft-ból 315.824,-Ft-ot (tűz és 
érintésvédelmi dokumentáció költsége-, 
poroltó vásárlása számlával igazoltan és 
a kaukció összege) a Kaland-Vár Egyesü-
letnek nem kell megfizetnie, ezen össze-
get betudja az önkormányzat. 

A 906.799,-Ft és a betudott 315.824,-
Ft különbözetét azaz az 590.975,-Ft-ot a 
Kaland-Vár Egyesületnek meg kell fizetnie. 

Az önkormányzat lehetőséget ad arra, 
hogy az 590.975,-Ft összeget a Kaland-
Vár Egyesületnek nem kell megfizet-
nie abban az esetben ha vállalja, hogy az 
590.975,-Ft tartozás fejében ingyenesen 
2013. nyarán nyári táboroztatást biztosít 
további gyermekek számára.

Amennyiben a Kaland-Vár Egyesület 
az önkormányzat jelen döntését elfogad-
ja, és vállalja a további gyermekek ingye-
nes táboroztatását, úgy erről 2013. júni-
us 15-ig megállapodást kell kötnie Füzes-
abony Város  Polgármesterével. 

A vállalt kötelezettség teljesítését az 
Egyesület  2013.szeptember 30-ig köteles 
igazolni az ingyenesen táboroztatott gyer-
mekek szüleinek aláírásával. 
66-2/2013.(V.30.) képviselő-testületi 

határozat
úgy határozott, hogy megbízza az Ok-

tatási, Kulturális és Sport Bizottságot an-
nak kivizsgálásával, miszerint ki vállalt 
kötelezettséget a Kaland-Vár Egyesület-
tel gyermekek táboroztatására.

67/2013.(V.30.) képviselő-testületi 
határozat

Füzesabony Város Önkormányzat 
Képviselő-testülete megtárgyalta a Ma-
gyar Vöröskereszt Heves Megyei Szerve-
zete kérelmét és úgy döntött, hogy a Ma-
gyar Vöröskereszt 663/10000-ed részben 
tulajdonát képező,  a füzesabonyi belterü-
leti 1783. hrsz. alatti ingatlanban /Füzes-
abony, Rákóczi út 5-7./ fennálló tulajdo-
nát  az MNV Zrt. engedélyét követően tu-
lajdonba veszi.

A tulajdonba kerülést követően Fü-
zesabony Város Önkormányzat Képvise-
lő-testülete kötelezettséget vállal arra vo-
natkozóan, hogy a Magyar Vöröskereszt 
javára a füzesabonyi 2444. hrsz. alatti in-
gatlanban /Füzesabony, Rákóczi út 62./  
a földszinti 2. számú címkével megjelölt 
irodahelyiséget és az ingatlan udvarán 
egy darab 16 négyzetméteres raktárhelyi-
séget ingyenesen, igény szerinti időre, de 
maximum 25 évre tartós használatba ad 
azzal a kikötéssel, hogy az átadott helyi-
ségek rezsiköltségét a használó fizeti.

Füzesabony Város Önkormányzat 
Képviselő-testülete felhatalmazza a Pol-

gármestert a szükséges megállapodások, 
szerződések megkötésére.

68/2013.(V.30.) képviselő-testületi 
határozat

úgy határozott, hogy a védőnői felada-
tokat 3 körzetben látja el, az ehhez szük-
séges 1 fő álláshelyet biztosítja az EÜ 
Központ részére fedezettel együtt, va-
lamint úgy döntött, hogy az álláshelyek 
csak főállásban tölthetők be a maximális 
finanszírozás elérése érdekében.

69/2013.(V.30.) képviselő-testületi 
határozat

Füzesabony Város Önkormányzat 
Képviselő-testülete a 2013. május 30-
án megtartott ülésén megtárgyalta a 
Füzesabonyi Városi Televíziózást Se-
gítő Nonprofit Kft 2012. évi üzleti be-
számolóját és úgy határozott, hogy el-
fogadja.

70/2013.(V.30.) képviselő-testületi 
határozat

Füzesabony Város Önkormányzat 
Képviselő-testülete a 2013. május 30-án 
megtartott ülésén megtárgyalta a Füzes-
abonyi Városüzemeltetési Kft 2012. évi 
üzleti beszámolóját és úgy határozott, 
hogy elfogadja.

71/2013.(V.30.) képviselő-testületi 
határozat

úgy határozott, hogy a TÁMOP 6.1.2-
11/3-2012-0051 azonosító jelű „Egész-
ségre nevelő és szemléletformáló élet-
mód programok a kistérségekben” című 
pályázattal kapcsolatos pénzügyi tranz-
akciók elkülönített lebonyolítására külön 
alszámlát nyit az Egészségügyi Központ 
számlavezető pénzintézeténél.

Egyben felhatalmazza a Polgármes-
tert és az Igazgató Főorvost a nyitandó 
alszámlával kapcsolatos dokumentumok 
aláírására. 

72/2013.(V.30.) képviselő-testületi 
határozat

Füzesabony Város Önkormányzatá-
nak Képviselő-testülete a 2013. évi Köz-
beszerzési Terv módosítását megtárgyal-
ta és az 1.sz. mellékletben foglaltak sze-
rint fogadta el.

73/2013.(V.30.) képviselő-testületi 
határozat

úgy határozott, hogy a KEOP – 
7.1.0/11-2013-0008 azonosító jelű „Fü-
zesabony Város Szennyvízelvezetésének 
és tisztításának bővítésére, korszerűsíté-
sére” című pályázattal kapcsolatos pénz-
ügyi tranzakciók elkülönített lebonyolítá-
sára külön alszámlát nyit az Önkormány-
zat számlavezető pénzintézeténél.

Egyben felhatalmazza a Polgármestert 
a nyitandó alszámlával kapcsolatos doku-
mentumok aláírására. 

74/2013. (V.30.) képviselő-testületi 
határozat

Füzesabony város szennyvízelvezeté-
sének és tisztításának bővítése, korszerű-
sítése a KEOP 7.1.0/11-2013-0008 azo-
nosítószámú projekthez biztosítandó saját 
forrás vállalásáról.
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A Képviselő-testület
1./ kötelezettséget vállal, hogy a támo-

gatásban részesült Füzesabony Város Ön-
kormányzata által elnyert „Füzesabony 
város szennyvízelvezetésének és tisztí-
tásának bővítése, korszerűsítése” című, 
KEOP-1.2.0/09-11-2013-0008 azonosító-
számú projekt megvalósításához szüksé-
ges saját forrás összegét, amely 4 500 000 
forint, költségvetésének terhére vállalt sa-
ját forrásából biztosítja.

A finanszírozás a projekthez igényelt 
KEOP támogatás, és a BM EU Önerőalap 
támogatás forrásként való felhasználása 
mellett valósul meg.

2./ kijelenti, hogy a tervezett fejlesztés 
pénzügyi ütemezése, pénzügyi forrásai-
nak összetétele és azok éves ütemezése az 
alábbiak szerint alakul: (Ft-ban)

1. EU Alapokból igényelt forrás össze-
ge (85%): 18.928.777 Ft (2013), 2.746.223 
Ft (2014), 21.675.000 Ft (összesen).

2. A fejlesztéshez hazai társfinanszíro-
zás keretében biztosított összeg (15%): 
3.340.373 Ft (2013), 484.627 Ft (2014),	
3.825.000 Ft (összesen).

3. A pályázó összes saját forrása 
(3.1+3.2.+3.3.):	 3.929.850 Ft (2013), 
570.150 Ft (2014), 4.500.000 Ft (összesen).

3.1. A pályázó által költségvetésé-
nek terhére vállalt saját forrás összege: 
3.929.850 Ft (2013), 570.150 Ft (2014), 
4.500.000 Ft (összesen).

3.2. Hitel: 0 Ft (2013), 0 Ft (2014), 0 
Ft (összesen).

3.3. Az EU Önerő Alap felhasználásá-
nak részletes szabályairól szóló 285/2012. 
(X.9.) Korm. rendelet szerinti EU Önerő 
Alap összege: 0 Ft (2013), 0 Ft (2014), 0 
Ft (összesen).

4. Egyéb források összesen 
(4.1+4.2+4.3): 0 Ft (2013), 0 Ft (2014), 0 
Ft (összesen).

4.1. Lakossági hozzájárulás: 0 Ft 
(2013), 0 Ft (2014), 0 Ft (összesen).

4.2. Egyéb magánforrás: 0 Ft (2013), 0 
Ft (2014), 0 Ft (összesen).

4.3. Egyéb szervezetek támogatása: 0 
Ft (2013), 0 Ft (2014), 0 Ft (összesen).

Összesen: 0 Ft (2013), 	 30 000 000 Ft 
(2014),	 30 000 000 Ft (összesen).

3./ felhatalmazza a polgármestert a pá-
lyázat benyújtására és a szükséges nyilat-
kozatok megtételére.

75/2013.(V.30.) képviselő-testületi 
határozat

Füzesabony Város Önkormányzatának 
Képviselő-testülete a 2013. május 30-ai 
képviselő-testületi ülésén a napirendet 
megtárgyalta, és elfogadta a Laskó-Rima 
Menti Szociális Ellátó- és Gyermekjólé-
ti Intézmény 2012. évi gazdálkodásáról 
szóló beszámolót.

Füzesabony Város Önkormányzat 
Képviselő-testületének 2013. június 

12-i rendkívüli nyilvános ülésén hozott 
határozatok

76/2013. (VI.12.) képviselő-testületi 
határozat

úgy határozott, hogy 13.740 eFt erejé-
ig készfizető kezességet vállal a garantált 
megtakarításból történő fűtéskorszerűsí-
tés kapcsán a bank által megküldött szer-
ződés alapján az alábbi feltételekkel:

- kezességvállalási díjat köt ki, mely-
nek mértéke a készfizető kezességválla-
lással érintett teljes összeg egyszeri 2%-a

- a megállapított kezességvállalási díjat 
a kezességvállalási megállapodás aláírá-
sát követő 30 napon belül kell megfizet-
ni az Önkormányzat 11739023-15380580 
számú pénzforgalmi bankszámlaszámára.

- amennyiben a Kormányhivatal vé-
leménye szerint jelen kezességvállalás a 
Stabilitási törvénybe ütközik, vagy az ki-
fogásolható, akkor azt újra kell tárgyalni, 
a polgármester nem írhatja alá.
77/2013. (VI.12.) képviselő-testületi 

határozat
úgy határozott, hogy biztosítja az FSC 

által a Füzesabony, Dobó út 1. sz. alatti 
sporttelep (sportpálya) felújítása címen 
elnyert pályázati összeghez a 2 855 952 
Ft önrészt, melynek forrása a fejleszté-
si alap. Az FSC – mivel az önkormányzat 
vagyonát képezi az ingatlan - köteles be-
nyújtani a Képviselő Testület felé a pályá-
zat megvalósításával kapcsolatos elszá-
molást, különös tekintettel az önrész ös�-
szegére eső költségekre, összegre.
78/2013. (VI.12.) képviselő-testületi 

határozat
úgy határozott, hogy az OTP Bank 

Nyrt.-vel 2013. szep-
tember 20-ig meg kí-
vánja hosszabbíta-
ni a folyószámlahi-
tel szerződést, mely-
nek összege 120 mil-
lió forint.
78-2/2013. (VI.12.) 
képviselő-testületi 

határozat
úgy határozott, 

hogy az OTP Bank 
Nyrt.-vel 2013. szep-
tember 20. után is 
meg kívánja köt-
ni a folyószámlahitel 
szerződést 80 millió 
forintra. 

A 40 millió forin-
tot éven túli hitelként 
kívánja igénybe ven-
ni, melyhez felhatal-
mazza a polgármes-
tert, hogy a Stabilitási 
törvény alapján kérje 
meg a kormányzati 
engedélyt.
79/2013. (VI.12.) 
képviselő-testületi 

határozat
Füzesabony Város 

Önkormányzat Kép-
viselő testülete dönt 
arról, hogy Füzes-
abony Város Önkor-
mányzata a Magyar-

ország központi költségvetéséről szó-
ló 2012. évi CCIV. törvény (továbbiak-
ban: költségvetési törvény) 72.§ (6) be-
kezdése, valamint a Magyar Állam és Fü-
zesabony Város Önkormányzata között 
2013. február 28-án megkötött megálla-
podásban (továbbiakban: kétoldalú meg-
állapodás) foglaltak végrehajtása érde-
kében 2.686.446 darabszámú és 0,9295 
CHF névértékű értékpapírt a bank által 
meghatározott 2.497.051,56 CHF ös�-
szegben 2013. június 28-ai értéknappal, a 
kétoldalú megállapodás 8. pontja szerint 
legkésőbb 2013. június 28-ig megkötés-
re kerülő megállapodásban foglaltak sze-
rint - visszavásárol a HU000034260  ISIN 
azonosító számú „Füzesabony 2027 Köt-
vény” elnevezésű Kötvényből. 

A Képviselő testület az adósságátvál-
lalással összefüggésben  felhatalmazza a 
polgármestert a kötvény névértéken törté-
nő visszavásárlási nyilatkozat megtételére, 
illetve az útmutatóban foglalt valamennyi 
szerződés és megállapodás aláírására, va-
lamint felhatalmazza, hogy intézkedjen a 
kötvények vonatkozásában a kötvény ki-
bocsátás feltételeit tartalmazó Informáci-
ós Összeállítás illetve az Okirat módosí-
tásának lehető legkorábban történő kezde-
ményezéséről a KELER Zrt.-nél annak ér-
dekében, hogy a konszolidációt követően 
esedékessé váló kamat- illetve tőkefizetési 
kötelezettség teljesítéséig, azaz 2013. ok-
tóber 31-ig az Okiratcsere megtörténjen.

Egyházi anyakönyvi statisztika
2013. május - június - július

A keresztség szentségében részesültek és ezzel egyházunk  
tagjaivá váltak:

Gergő Ádám – Bíró Tamás és Lázár Katalin gyermeke
Zoé Krisztina – Magda Árpád Zsolt és Lehoczkai Zita gyermeke
Dániel – Kriston Attila és Bukta Andrea gyermeke
Zsombor Flórián – Nagy Csaba és Erdélyi Annamária gyermeke
Ádám – Dr. Bordás Attila és Czinege Eszter gyermeke
Csongor Ferenc – Bóta Richárd és Ruszó Beatrix gyermeke
Lionel Márk – Bártfai Kitti gyermeke
Gréta Katalin – Kovács Viktor Péter és Forgács Beáta gyermeke
Márton – Horváth János és Bajcsi Mónika gyermeke
Vivien Rita – Fejes József és Müll Edina gyermeke
Kincső Kinga – Szabó Krisztián és Bakó Enikő gyermeke

Gratulálunk a szülőknek! Gyermeküket, mint Isten ajándé-
kát fogadják, és ígéretükhöz híven neveljék őket az Isten és 
az ember szeretetére!

Házasságkötés nem volt.

Római katolikus egyházi temetésben részesültek:
Gál József (*1931)
Vígh Ferencné Tóth Edit (*1956)
Nemcsik Imréné Kovács Terézia (*1920)
Seiber József (*1945)

Egyházközségünk a feltámadás és az örök élet hitében bú-
csúzik az elhunytaktól, akiket az Egyház imája kísért el utol-
só földi útjukon. Requiescant in pacem – Nyugodjanak béké-
ben! A gyászoló családtagoknak a Feltámadt Krisztus halál 
fölött aratott húsvéti győzelme nyújtson vigasztalást és re-
ményt, hogy Isten Országában újra találkozunk egymással!

Szemenyei Péter atya

2013. AUGUSZTUS
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Füzesabony Város Jó tanuló – jó sportolói
Baksa Dorina (Széchenyi István Általá-
nos Iskola), testnevelője, edzője: Kádas 
Imre, Láng Lilla
Bíró Bálint Zoltán (Széchenyi István Ál-
talános Iskola), testnevelője, edzője: 
Izsold Lászlóné, Engel Tibor
Bukta Szimonetta (Széchenyi István Álta-
lános Iskola), testnevelője, edzője: Izsold 
Lászlóné, Szabó János
Kovács Réka (Teleki Blanka Általános 
Iskola), testnevelője, edzője: Tajta József, 
Kovács Judit
Tregova Zsófi (Teleki Blanka Általános 
Iskola), testnevelője, edzője: Czakóné 
Püspöki Ilona, Láng Lilla, Láng Zsolt

Gyermekek születése 
2013.05-2013.06 hónapokban

Gyermek neve	 Anyja neve

Márkus Dávid Samu	 Barkó Otília
Dobozi Bende	 Dobozi Zita
Csikós Brendon László	 Botos Erika
Bocsi Ádám	 Tóth Andrea
Tóth Bence	 Turóczi Petra
Bene Dávid	 Riczu Alexandra Mária
Jakab-Réti Nimród	 Réti Ildikó
Bodnár Laura	 Kovács Anikó
Kaposvári Noémi	 Molnár Brigitta
Riczu Csenge Julianna	 Mlinkó Enikő
Danyi Melissza Lejla	 Farkas Alexandra
Ferencz Boldizsár	 Farkas Fruzsina
Nagy Bence	 Károlyi Liliána

Tiszta szívből gratulálunk a boldog szülőknek,  
jó egészséget, sok örömet kívánunk gyermekük 

felneveléséhez.

Anyakönyvi események
2013. április- május - június
Halálozások

Horváth Ferencné  sz: 1921. 
Székely Sándor sz: 1942.
Gál Zoltán Balázs sz: 1922.
Dobóczi Zsigmond sz: 1937.
Nagy János sz: 1926.
Gál József sz: 1931.
Gyenes Etel sz: 1943.
Ferencz Lajos sz: 1951.
Nemcsik Imréné 1920.
Mihályi Ferenc 1951.
Vígh Ferencné 1956.
Kakuk József 1948.
Fekete Ferenc 1944.
Vágó János Istvánné 1937.
Varga Sándorné  1939

Házasságkötések
Nagy Attila és Halkó Viktória 
Kazai Sándor és Dánfi Melinda Nóra
Dongó Kornél Sándor és Bölkény Annamária 
Bíró Imre Károly és Szabó Margit
Weisz György és Süle Renáta Georgina
Tóth Attila és Török Erika Csilla
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Népi időjárási és népi meteorológiai 
mondák, megfigyelések

Egy nagy jelentőségű cikksorozatot in-
dítottunk el  Tari József tollából, amely 
Füzesabony és környékének népi idő-
járási megfigyelésein alapszik és szá-
mos népi bölcsességeket tartalmaz.

Az előző lapszámban januártól- jú-
niusig olvashattak összeállítást. Most 
július hónaptól decemberig kísérhe-
tik figyelemmel  Tari József címzetes 
egyetemi docens időjárási megfigyelé-
seit. 

Az egyéb megfigyelések is sok-
sok érdekességet tartogatnak, amely-
ben olvashatnak  többek között a 
mezőtárkányi vagy az erdőtelki ha-
rangszóról is.

JÚLIUS
Szent Jakab hava, Nyár hó,  

Áldás hava
Ha a hangya sűrű halmot hord, a hi-

deg időt várhatod a télen.
07.25.  Jakab napján borult az ég 

vagy esik az eső, akkor a télen sok csa-
padék lesz. Jakab napja nagyobb vihart 
hoz, mint Illés.

Illés napi vihar, kereszthányó széllel 
jő. /olyan erővel rombol, hogy az utak 
menti kereszteket is ledönti/

Jakab napja veszedelmes dönt, borít, 
ha viharos.

Jakab adja a gyümölcsöt, de Ö veri 
bele a fokhagymát a földbe. Ha Szent 
Anna napjára bolyt csinálnak a han-
gyák, hideg telet éreznek. Ha Szent 
Anna hetében megázik a kukorica, jó 
termés várható kukoricából. Illés a 
csomódöntögető, a learatott búzát ké-
vékbe kötik s ezeket csomókba rakják 
össze, kézi aratás esetén. Ha Péterkor 
nagy a meleg, várhatod a hideg telet. 
Illés hozza a jeget s a vihart. Júliusi zi-
vatar, a borásznak jót akar.

AUGUSZTUS
Kisasszony hava, Nyárutó,  

Új kenyér hava

Ha Lőrinckor sár ragad, eheted a din�-
nyét magad. Lőrinc napja ha szép, sok 
lesz a gyümölcs és ép. 

08.10. Ha Lőrinc napja fényes, száraz, 
ilyen lesz az ősz/ hosszú ősz lesz/.

Ha Lőrinc napja esős, csapadékos lesz 
az ősz. Kevés bor terem az ősszel. Lő-

rinckor ha daru, gólya útra kél, bizony 
korán jön a tél.

08.24. Ha fényes augusztus az első hé-
ten, sokáig megmarad a hó télen. Ha Berta-
lan napján zivatar van, a télen sok hó lesz. 
Ha Bertalan napján zivatar van, ilyen lesz 
az idő az év hátralévő részében. Ha Berta-
lan napján esik az eső, sok lesz a káposzta. 
Ha Bertalan napján zeng, és villámlás van, 
késő ősszel is lesznek zivatarok.

SZEPTEMBER
Szent Mihály hava, Őszelő,  

Földanya hava
09.01. Egyed napján ha zeng az ég, jö-

vőre jó termés lesz. 
Egyed napján ha fényes, száraz, ilyen 

lesz az ősz. 09.01.   Ha szép idő van, 
egész hónapban ilyen lesz.

09.08. Ha kisasszony napján esik az 
eső, egész hónapban ilyen lesz.

Ha kisasszony napján virágzik az 
akác, gesztenye, aranyeső, hosszú lesz 
az ősz.

09.18.   Amilyen az idő ezen a napon, 
ilyen idő lesz a jövő tavasszal.

Ha 09.01-én és 08-án esős az idő, esős 
ősz lesz. Idejében kezd vetni a búzát, 
mert az is lehet, hogy nem tudod elvetni.

09.29.  Ha itt vannak a fecskék, kará-
csonyig jó idő lesz.

09.29.   Szt. Mihály napja: Ha itt van-
nak a fecskék, decemberig vígan legel-
nek a kecskék.

- Ha a gulya összefekszik, kemény hi-
deg tél lesz.

- Ha ezen az éjszaka hideg É-i szél fuj, 
hideg tél lesz.

- Ha D-i vagy Ny-i szél fuj, eső lesz a 
télen - enyhe lesz a tél.

Ha Szt. Mihály napján zeng az ég, vil-
lámlik, a télen sokszor lesz rossz idő. 
Tekla hetében vetett gabonából csak 
pelyva terem. Ha a szárnyas hangya re-
pülni kezd, eső lesz.

OKTÓBER
Mindszent hava, Ősz hó,  

Magvető hava 
Ferenc hetében elvetett búza adja a 

legjobb termést.
10.16.
Ha Szt. Gál napján megizzad a köd-

mön (esik az eső), esztendőre az aszály 
porzsol.

Ha Szt. Gál napja köddel kél, bizony 
korán jön a tél.

10.21.  Ha Orsolya napján szép idő 
van, karácsonyig kitart.

10.26    Dömötör ha hideg, szeles ke-
mény lesz a tél. Dömötör, ha hideg sze-
les, várhatod a.   hideg telet.        Hed-
vig szűz, marhát űz/behajtani a marhát a 
legelőről.

10.28.   Simon Júda: Itt van már Si-
mon, Júda, dideregve fázik a gulya.

Itt van már a Simon, Júdás, fázik már 
a pőre gatyás (vége a nyárnak, hideg 
idők jönnek.

Ha hideg október, január, február eny-
he. Ferenc hét, vető hét. Vendel napján 
nem tanácsos a gulyát behajtani a legelő-
ről. Minél nagyobbat túr a vakond ős�-
szel, annál hidegebb lesz a télen.

NOVEMBER
Szent András hava, Ősz hó,  

Enyészet hava
11.19.  Erzsébet: Amilyen az idő ezen 

a napon ilyen idő lesz december hónap-
ban.

Erzsébet, Katalin havazik, minden 
ember fázik (lehűl a levegő - átmeneti 
hideg várható).

11.25.   Katalin:
Katalin kopog, karácsony locsog. Ka-

talin locsog, karácsony kopog. 
11.30. András;
András napi hó a vetésre nem jó
Ha novemberbe megszólal a pacsirta, 

azt mondja két szűrt végy magadra /ke-
mény tél várható/.

Ha sok köd van ősz idején, sok eső lesz 
tavasszal. Ha napfelkelte előtt kárognak a 
varjak, hideget jósolnak. András napi ma-
lacok, mind rossz hízók lesznek

l1.11.  Ha Márton lúdja csontja veres, 
nagy hideg lesz. Ha fehér színű, sok hó 
lesz,

Ha fekete színű esős ősz és háborgó 
rút tél várható. Márton fehér lovon jár /
havazik/ enyhe tél várható 

Ha Márton napján esik, ködöl, akkor 
hideg lucskos tél lesz meg esős. Ha Már-
ton napján esik, a télen hideg, csapadé-
kos idő lesz. Ha szép az idő, karácsonyig 
kitart.

DECEMBER
Karácsony hava, Tél elő,  

Álom hava
Ha Karácsony éjszakáján esik a föld-

re hó, azt jelenti bőven terem minden jó.
Midőn Karácsony hava zord - Húsvét 

napján havas a föld.
Ha Karácsony esős, szeles - búzának, 

bornak szűk termése lesz.
Sok hó, sok búza.
Karácsony éjszakáján ha esik a föld-

re hó, az reménységet ád, hogy lesz min-
den jó.

Első napján ha a nap fénylik, az esz-
tendő úgy tündöklik.

2013. AUGUSZTUS
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Ha második napján fénylik, az drága-
ságot jelöli.

Világos Karácsony, sötét pajta. Sötét 
Karácsony, világos pajta.

Amilyen az idő Mikulás napján, olyan 
idő lesz Karácsonykor /12.06/

Ha Karácsony böjtjén éjfélkor sűrűn 
csillagos az ég, és sötét van, a jövő év-
ben jó búza

termés lesz. Ha nem ilyen akkor búzá-
ból gyenge termés lesz.

EGYÉB  
MEGFIGYELÉSEK

Októberi derek idején szedett birsal-
mafa-levél, a dér csípése után - teának 
főzve, bélhurut ellen használható.

Ha délibáb megjelenik, már jön a jó 
idő/ tél utóján, kora tavasszal./

Ha eső után szivárvány van, már nem 
lesz több eső.

Ha bőgnek a tehenek, jó idő lesz.
Ha repked a baromfi, akkor jó idő 

várható.
Ha békák este hangosan kuruttyolnak, 

már tartósan jó idő lesz. Vadlibák, dar-
vak D-ről É-ra repülnek, enyhül az idő. 
Felhőtlen napkelte - jó idő lesz, derült 
idő lesz. Tüzesen jön fel a nap - meleg 
lesz délben. Ha a hold tiszta, jó idő lesz, 
ha sárga a színe, eső várható. Ha halvá-
nyan ragyognak a csillagok, akkor nem 
lesz hideg. Ha tündökölve ragyognak a 
csillagok, akkor hideg lesz. Meleget hoz 
a D-i szél.

Ha Egyed napján (09.01.) fényes idő 
van, 4 hétig nem lesz eső.

Állandó jó idő várható, ha szétterülve 
fekszik a marha.

Ha baloldalán fekszik a marha, hideg 
lesz.

Ha jobboldalán fekszik a marha, eny-
he idő lesz.

Ha a kaszás csillag körül sűrű csil-
lag látszik, akkor állandóan szép idő 
várható.

Nem változik az idő, ha csendes a 
marha.

Szárazság lesz, mert sok böjti szél fuj.
Ha forgószél van, nem lesz eső, száraz 

idő következik.
Ha csurgóra áll az újhold - sok eső 

lesz abban a holdjárásba. Ha ritkán van 
csillag az égen, szárazság lesz.

Szt. György napján, ha összebújik 4-5 
birka, akkor hideg tél lesz, ha nem bújik 
össze, enyhe idő lesz a télen.

Ha rázza a marha a körmét (hátra nyújt-
ja és rázza) télen hideg lesz, nyáron marad 
a szárazság. Ha télen kiengedjük a mar-
hát a karámba és ugrál, bokrosodik - hi-
deg lesz.

Ha a vadlibák D-felé szállnak, hideg 
lesz.

Ha a Mezőtárkányi harangszó vagy 
vonat kattogása ide hallatszik, 3 napon 
belül hideg lesz.

Ha a Szihalmi templomot tisztán lehet 
látni, 3 napon belül hideg lesz.

Ha az Erdőtelki harangszót ide halla-
ni, esős idő következik.

Ha az Erdőtelki utcai lámpák felemel-
kednek és fényesen ragyognak, eső lesz.

Ha a varjak nagy csapatban leszállnak 
a földre és Jegelnek” eső lesz./ a föld fel-
színén keresik az élelmet./

Ha a varjak nagy csapatban a levegő-
be cikáznak, hideg lesz.

Ha a varjú a faágak végére ül (a legvé-
konyabb ágra) eső lesz.

Ha a varjú az ágak tövéhez közel vagy 
a fatörzshöz közel ülnek le, nagyon hi-
deg lesz.

Ha a cinke az ablaküvegre száll és be 
akar jönni, hideg lesz.

Ha a kutya behúzódik az istállóba, hi-
deg lesz.

Ha a kutya nyáron be akar jönni a 
konyhába, zivatar lesz.

Ha a kutya a hó tetején fürdik, hencse-
reg, enyhe idő lesz.

Szt. György napján, ha napnyugta fe-
lől fuj a szél - az ég kissé felhős vagy 
lanyha eső esik, enyhe lesz a tél. Korai 
lesz a tavasz, bő termés lesz jövőre.

Ha nagyok a güzüegér túrásai ősszel, 
télen hófúvások lesznek. Tavasszal, ha a 
békák némák, nem szólnak, még hideg 
idő lesz.

A rovarok korai dongása füleknek fa-
gyása. Ha ezt tapasztaljuk még azon év 
tavaszán, márciusban vagy áprilisban 
hóesés, fagy ás lehet Ha a nap vörösen 
megy le - a környéke is vörös- az égbolt 
derült, hideg lesz.

Orbán nap - fagyos idők lehetnek - be-
habarja a babot.

Ködös októberre havas december jön.
Orsolyakor (10.21.) takard be a ká-

posztádat, mert Simon, Júda már hóval 
tömi be a szádat.

Amelyik részébe fekszenek a mar-
hák a karámba vagy állásba, abból az 
irányból jön az eső vagy zivatar. Ha 
szép idő van, a marhák a dombtetején 
fekszenek. Ha érzik a szelet, akkor a 
dombalján fekszenek Ez is jelzi, hogy 
szeles idő lesz.

 N.V.A

Csanády József 
1895. márc. 12. – 1977. jún. 3.

Pásztor János: Füzesabony 1935-ös monográ-
fiájában tévesen szerepel a tanítók névsorában 
Csanády József volt füzesabonyi iskolaigazgató 
neve. Lánya, Kitti néni néhány információt meg-
osztott édesapjáról. Szajlai Andrástól pedig fotót 
kaptunk, amit ezennel meg is jelentetünk.

Csanády József 1928-ban, pályázat útján került 
Füzesabonyba Nagyút községből, ott, mint uradal-
mi tanító dolgozott. Füzesabonyban 1929-től 1948 
szeptemberéig volt tanító iskolaigazgató. A tanácsok megalakulása idején 1950-ben 
a Füzesabonyi Járási Hivatal osztályán tevékenykedett, mint „számadó igazgató, 
majd 1954-55-ös tanévben ismét tanított nyugdíjba vonulásáig. A község felemelke-
déséért sokat tett, a közéleti tevékenységbe aktívan bekapcsolódott.

A II. világháború után az iskolában folyó munkát, az újrakezdést irányította. Meg-
szervezte majd irányította a pedagógus szakszervezetet. Különböző szakköröket ve-
zetett pl. repülő modellező, bélyeggyűjtő. 1948-ban pedagógus nap alkalmából Ki-
váló Pedagógus kitüntetést kapott a parlamentben, valamint 3 hetes párizsi tanul-
mányutat 19 pedagógustársával egyetemben.

Alapító tagja volt a háború előtti Hitel Szövetkezetnek és az 1. füzesabonyi mozi-
nak, ahol tanfolyami képzését követően Medveczy István volt az 1. mozigépész.

60 évesen, 1955-ben vonult nyugdíjba. 
A II. világháború után a Takarékszövetkezetet szervezte újjá. 2007-ben a Takarék-

szövetkezet 50. évfordulója alkalmából kiadott Fél évszázad a lakosság szolgálatá-
ban c. könyvben elismeréssel szóltak munkájáról, mely munkát 1977-ben bekövetke-
zett haláláig, mint T. elnök ellátott.

1938-39 Csanády igazgatóval a telepi tornyos iskola udvarán
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2013-as elismerések, eredmények
Pöttömke Óvoda és  

Bölcsőde
Oláh Balázs, Márton István, Bo-
csi Dóra: Gyermekszívvel a természe-
tért környezetvédelmi tehetséggondo-
zó találkozó – II. helyezés, felkészítő: 
Oraveczné Boros Márta
Bánik Ádám, Zele Noel, Bodnár Bar-
bara: Járási közlekedési találkozó – III. 
helyezés, felkészítő: Papp Zsuzsanna
Takács Dominik: Életfa környezetvédő 
szövetség rajzversenye  I. helyezés, fel-
készítő: Nagy Tiborné
Bozsik Gabriella: Járási Mesemondó 
verseny, felkészítő: Lakatos Anita

Hétszínvirág Óvoda és  
Bölcsőde:

Tamás Csenge Szonja: Megyei rajz-
verseny, Gyöngyös, „Az én családom” 
(több száz pályázatból 10 gyermeket 
választottak ki); Ovi Olimpia: kislab-
da-dobás egyéniben és csapatban III. 
helyezés, felkészítő: Jónás Sándorné, 
Stemlrné Nagy Mária
Balázs Attila: kislabda-dobás I. helye-
zés, foci III. helyezés, csapatban III. 
helyezés, felkészítő: Jónás Sándorné, 
Stemlrné Nagy Mária
Drávucz Márton: Mesemondó verseny, 
Kál, különdíj, felkészítő: Bánhegyi 
Tiborné, Lakóné Zagyvai Andrea
Gulyás Balázs: Ovi Olimpia: távolug-
rás I. helyezés, foci III. helyezés, csa-
patban III. helyezés, Mesemondó ver-
seny, Kál felkészítő: Perge Lászlóné, 
Oáhné Jakab Mária
Vincze Leila: Mesemondó verseny, Kál 
III. helyezés, Ovi Olimpia: atlétika III. 
helyezés, csapatban III. helyezés, Kör-
nyezeti vetélkedő eredményes rész-
vétel, felkészítő: Susiné Oláh Tünde, 
Ragó Árpádné
Hajdú Bálint: Ovi Olimpia: kislabda-
dobás – III. helyezés, foci  – III. helye-
zés, csapatban  – III. helyezés, felkészí-
tő: Marót Csilla, Gálné Birkás Emese

Széchenyi István  
Általános Iskola:

Bíró Bálint 4.b: Sakk Diákolimpia 
egyéni megyei 1. hely, csapat megyei 
1. hely, egyéni országos 17. hely, csa-
pat országos 18. hely, felkészítő: Engel 
Tibor
Tóth Marcell 2.b: Sakk Diákolimpia 
egyéni megyei 2. hely, csapat megyei 
1. hely, egyéni országos 17. hely, csa-
pat országos 18. hely, Megyei Matema-
tika Verseny Kompolt 2. hely, Megyei 
Hangosolvasási Verseny, Kál 2. hely, 
felkészítő: Kiss Pál Gábor, Krizsán 
Tiborné
Farkas Bence 2.b: Sakk Diákolimpia 
csapat megyei 1. hely, csapat országos 
18. hely, felkészítő: Engel Tibor
Asztalos Bálint 8.a: Kerékpáros Iskola 
Kupa egyéni megyei 1. hely, csapat or-
szágos 6. hely, felkészítő: Szabó János

Halász Szabolcs 4.a: Kerékpáros Isko-
la Kupa egyéni megyei 3. hely, felkészí-
tő: Szabó János
Halász Róbert 4.b: Országos Közleke-
dési Verseny Ügyességi Szakág egyéni 
megyei 1. hely, egyéni országos 6. hely, 
csapat országos 6. hely, Országos Köz-
lekedési Ismeretek Tanulmányi Verseny 
egyéni országos 3. hely, csapat országos 
3. hely, Kölcsey Ferenc Megyei Nyel-
vi Verseny: német megyei 3. hely, fel-
készítő: Szabó János, Lőrinczné Antal 
Judit
Péter Gábor 7.a: Atlétika Öttusa egyéni 
megyei 1. hely, Atlétika Kislabdadobás 
egyéni országos 14. hely, egyéni me-
gyei 1. hely, egyéni országos 4. hely, 
felkészítő: Kádas Imre
Kulina Szamanta 2.b: Bushido Magyar 
Bajnokság országos 1. hely, Kyokushin 
Karate Diákolimpia országos 2. hely, 
felkészítő: Láng Lilla
Kulina Regina 2.b: Bushido Magyar 
Bajnokság országos 2. hely felkészítő: 
Láng Lilla
Kovács Viviána 7.a: Megyei Versmon-
dó Verseny 2. hely, felkészítő: Bozsiké 
Barta Mária
Hegedűs Médea 6.a: Kölcsey Ferenc 
Megyei Nyelvi Verseny: anyanyelv 5. 
hely, felkészítő: Lovászné Szűcs Mária
Árva Ivett 4.a: Kölcsey Ferenc Megyei 
Nyelvi Verseny: német nyelv 5. hely, 
felkészítő: Lőrinczné Antal Judit
Hidvégi László 8.a: Kölcsey Ferenc 
Megyei Nyelvi Verseny: német nyelv 4. 
hely, felkészítő: Lőrinczné Antal Judit
Iván Fruzsina 8.a: Kölcsey Ferenc 
Megyei Nyelvi Verseny: német nyelv 
5. hely, felkészítő: Lőrinczné Antal 
Judit
Csuhai Flóra 4.a: Megyei 
Hangosolvasási Verseny Kál 6. hely, 
felkészítő: Szabó Jánosné
Bocsi Zoltán: Megyei Hangosolvasási 
Verseny Kál 6. hely, felkészítő: Szabó 
Jánosné
Ragó Marcell 1.b: Megyei 
Hangosolvasási Verseny Kál 5. hely, 
Megyei Matematika Verseny Kompolt 
5. hely, Gyermek és Ifjúsági Akadémia 
Országos NyelvÉsz Verseny országos 
16. hely, felkészítő: Jacsó Emilné
Nagy Dóra 3.b: Gyermek és Ifjúsági 
Akadémia Országos NyelvÉsz Verseny 
megyei 2. hely, országos 23. hely, felké-
szítő: Turócziné Németh Anna
Zug Gábor 3.a: Megyei Matematika 
Verseny Kompolt 1. hely, felkészítő: 
Tóth Tünde
Szabó Kinga: Megyei Matematika Ver-
seny Kompolt 3. hely, felkészítő: Tóth 
Tünde
Bukta Szimonetta 4.b: Megyei Mate-
matika Verseny Kompolt 6. hely, Orszá-
gos Közlekedési Ismeretek Tanulmányi 
Verseny megyei 1. hely, országos egyé-

ni 3. hely, csapat 3. hely, felkészítő: 
Izsold Lászlóné, Szabó János
Bíró Dániel 7.a, Eötvös Miklós 7.a, 
Mlinkó Zsolt 7.a, Nagy Szabolcs 7.a, 
Szabó Krisztián 7.a: Megyetörténeti 
Verseny 5. hely, felkészítő: Lőrinczné 
Antal Judit
Eperjesi Zsófia 2.b, Dénes Szabolcs 
2.b, Tóth Marcell 2.b: Országos Komp-
lex Tehetséggondozó Verseny országos 
11. hely, felkészítő: Krizsán Tiborné
Bíró Dániel 7.a, Nagy Szabolcs 7.a, 
Szabó Krisztián 7.a: Kistérségi Törté-
nelem Verseny megyei 2. hely, felkészí-
tő: Lőrinczné Antal Judit
Gál Evelin 7.a, Simon Petra 7.a, Sza-
bó Janka 7.a: Kistérségi Történelem 
Verseny megyei 3. hely, felkészítő: 
Lőrinczné Antal Judit
Baksa Dorina 8.a: Eszterházy Gya-
korló Gimnázium Angol Verseny me-
gyei 3. hely, felkészítő: Lovászné 
Szűcs Mária
Rézműves Vanessza 7.a: Kazinczy 
Szép Magyar Beszéd Verseny Terüle-
ti Döntő zsűri különdíja, felkészítő: 
Nagyné Németh Anna
6.a osztály csapata: Gárdonyi-Bródy 
Emlékév Rajzpályázat zsűri különdíja, 
felkészítő: Lovászné Szűcs Mária

Teleki Blanka  
Általános Iskola:

Kapocsi Johanna: kompolti matema-
tika verseny 1. hely, felkészítő: Gacsal 
Zsuzsanna
Vajda Patrik: hetedikesek Neumann 
matematika versenye 5. hely, felkészí-
tő: Kutasiné Karanyicz Katalin
Kovács Beáta: Simonyi Zsigmond he-
lyesírási verseny 2. hely, Kölcsey Fe-
renc megyei nyelvi verseny 3. hely, Va-
rázstorony fizika-csillagászat verseny 3. 
hely, felkészítő: Bozsikné Barta Mária, 
Nagy István
Bartók Blanka: német nyelvi verseny 
6. hely, Kölcsey Ferenc német nyel-
vi verseny 1.hely, Varázstorony fizika-
csillagászat verseny 1. hely, felkészítő: 
Bozsikné Barta Mária, Nagy István
Bárány Zsófia: VII. Teknőc – Mikulás 
Kupa Úszóverseny – 33 m pillangó 4. 
hely, VII. Teknőc – Mikulás Kupa Úszó-
verseny – 33 m mell 4. hely, VII. Tek-
nőc – Mikulás Kupa Úszóverseny – 33 m 
hát 4. hely, VII. Teknőc – Mikulás Kupa 
Úszóverseny – 33 m gyors 6. hely, VI. 
Karácsony Kupa Úszóverseny – 100 m 
mell 1. hely, VI. Karácsony Kupa Úszó-
verseny –100 m gyors 2. hely, VI. Kará-
csony Kupa Úszóverseny – 100 m hát 2. 
hely, VI. Karácsony Kupa Úszóverseny – 
gyors váltó 2. hely, Kocsonyafesztivál - 
Megyei Bajnokság – 100 m mell 1. hely, 
Kocsonyafesztivál - Megyei Bajnok-
ság –100 m hát 2. hely, Kocsonyafesz-
tivál - Megyei Bajnokság – 100 m gyors 
4. hely, VIII. Szerencsi Amatőr Úszóver-
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A Hétszínvirág Óvoda hírei
Óvodánkban a jó idő beköszöntével to-
vább sokasodtak a programok.

A május hónap csak a gyerekekről 
szólt- igazi GYERMEK HÓNAPOT – és 
nem Gyermeknapot tudhatunk magunk 
mögött.

Május 10-én – hagyományainkhoz hí-
ven – Madarak és fák napján az egész 
óvoda felkerekedett és az egész napot 
Szilvásváradon töltötte.

Ki kisvonattal vágott neki a felfedező-
útnak, ki pedig gyalogszerrel. A Szalajka-
vízeséshez felérve közös „piknikezéssel” 
és játékkal múlattuk az időt.

Hazafelé a vonaton a kisebbek már el-
pihentek.

A május 11-én megrendezett Civil 
Expón alapítványunk is képviseltette 
magát Bemutatkozó sátor állításával is 
szerettük volna kifejezni jelenlétünket 
a város szabadidős életében. A zsűri a 
gyermekmunkákkal díszített standunkat 
az előkelő harmadik helyezéssel díjaz-
ta. Óvodánk Hagyományőrző csoport-
ja természetesen nem maradhatott ki a 
színpadi fellépők sorából- a tőlük meg-
szokott igényes produkciót táncolták el 
a lelkes közönségnek. 

Május 16-án az Egészség Hónap 
folytatásaként- mind a gyerekek, mind 
a szülők- az egészséges táplálkozásról 
és életmódról kaptak hasznos tanácso-

kat Jenei Tamástól a Paprika TV séf-
jétől.

A hónap utolsó hetében minden napra 
jutott előadás, program.

A Pinceszínház jóvoltából megnéztük 
a Trapiti című mesejátékot, majd egy ta-
nulságos bábelőadást a testvéri szeretet-
ről.  Kézműves foglalkozást is szervez-
tek a gyerekek számára, ahol csodála-
tos virágot, babát készítettek papírból, és 
„pedignádból” dobós népi játékot.

A Galagonya Bábszínház Csipkerózsi-
kával teremtett varázslatos hangulatot.

Pihenésképpen ezen a héten került sor 
a nagycsoportosok „búcsú éjszakájára”. 
Hangulatos és élményteli volt, mint min-
dig. A nyársalás, az 
éjszakába nyúló de-
nevér-keresés az óvo-
dánk udvarán, a tá-
bortűznél a közös 
éneklés és még so-
rolhatnánk az együtt 
töltött élményeket, 
amely még hosszú 
ideig emlékként él 
majd a leendő iskolá-
sokban.

A mozgalmas ne-
velési évünk-hagyo-
mányos módon meg-
szokott évzárói- íze-

lítőt adtak az egész évben folyó tudatos 
munkából, verssel, dallal, körjátékokkal 
bemutatva a gyermekek ismereteit.

Itt került sor a nagycsoportosok elbú-
csúztatására is, akik az óvoda falain be-
lül utoljára vettek részt ilyen közös ren-
dezvényen.

A város Önkormányzata az idén is el-
ismerő oklevéllel köszönte meg a külön-
féle versenyeken jó helyezést elérő gyere-
kek kitartó munkáját, teljesítményét. In-
tézményünkből Balázs Attila, Drávucz 
Márton, Gulyás Balázs, Hajdú Bálint, Ta-
más Csenge, és Vincze Leila lehettek ott 
a fogadáson.

Susiné Oláh Tünde

seny – 100 m mell 6. hely, VIII. Szeren-
csi Amatőr Úszóverseny – 100 m pillan-
gó 4. hely, VIII. Szerencsi Amatőr Úszó-
verseny – váltó 3. hely, XIII. Zsóry Kupa 
– 100m hát 2. hely, XIII. Zsóry Kupa – 
100m pillangó 4. hely, XIII. Zsóry Kupa 
–100 m mell 2. hely, XIII. Zsóry Kupa 
– 100m gyors 3. hely, XIII. Matyó Pün-
kösd Kupa –100 m pillangó 2. hely, XIII. 
Matyó Pünkösd Kupa – 100m mell 3. 
hely, XIII. Matyó Pünkösd Kupa – váltó 
5. hely, XIII. Matyó Pünkösd Kupa-100 
m hát 4. hely, felkészítő: Bruzsa Géza

Csepregi Orsolya: London Bridge An-
gol Nyelvi verseny 7. hely, Megyei zon-
goraverseny 3. hely, felkészítő: Bocsiné 
Bálint Ágnes, Kovács Anita

Zeneiskola:
Rózsa Bertold: Megyei gitárverseny 3. 
hely, felkészítő: Nyikes Nikoletta
Casarini Fanny, Mészáros Márk: 
Easydance TSE Tánciskolás Verseny 
Eger E Ifjúsági korcsoport standard és 
latin kategória megyei IV. helyezés, fel-
készítő: Sipos Enikő

Remenyik Zsigmond  
Gimnázium:

Menyhárt Ákos: IT Essentials orszá-
gos verseny országos 1. hely, felkészí-
tő: Garamhegyi Gábor
Forgó Krisztina: IT Essentials orszá-
gos verseny országos 7. hely, felkészí-
tő: Garamhegyi Gábor
Székely Csaba: IT Essentials orszá-
gos verseny országos 9. hely, felkészí-
tő: Garamhegyi Gábor
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Mozaikok a Pöttömke Óvodából
Immár hagyománnyá vált az évzáró-gyer-
meknap a Pöttömke Óvodában, ami egy 
egész napos rendezvény. Szórakozás ki-
csiknek, és nagyoknak egyaránt. 

Ezt a családi programot az óvoda udva-
rára terveztük, de sajnos az időjárás köz-
beszólt, így a Művelődési Ház és a Házas-
ságkötő terem előtti tér szolgált a rendez-
vény helyszíneként.

A kellemes délelőttre a csoportok szí-
nes, változatos műsorral készültek, vala-
mint bemutatkozott a Vitamintorna, és a 
néptánc csoport is. Megható műsorral bú-
csúztak el a nagycsoportos óvodások a 
szeretett óvó néniktől, dajka néniktől, az 
itt maradt pajtásaiktól. 

Az egész napos program kényelmét 
szolgálta a finomságokkal megrakott 
büfé, ahol a szülők és a gyerekek kedvük-
re válogathattak a szendvicsekből, édes- 
és sós sütemények közül. A büfé mellett 
a gyerekek a szüleikkel együtt vásárolhat-
tak a zsákbamacska és a játékbazár színes 
kavalkádjából. 

A Házasságkötő terem előtti téren fel-
állított Népi-játszótéren a régen elfeledett 
játékokat próbálhatták ki a gyerekek, is-
merhették meg azok fortélyait, mint pél-
dául a kosár körhinta, hordólovagló, csir-
kepofozó, golyóterelő, dobozdobáló, és 
még sorolhatnánk.

A délutánba nyúló önfeledt szórako-
zás fénypontja, a tombola volt. Minden-
ki nagy izgalommal várta, hogy mikor 
mondják ki a nevét, és veheti át a vágyott 
ajándékot. 

Ez a nap nem jöhetett volna létre a sok 
segítő szülő, nagyszülő és az alapítvá-
nyunk támogatása nélkül. Ezúton is sze-

retnénk megköszönni mindenkinek a sok 
segítséget!

Az éves munka után óvodásaink na-
gyon várták a csoportkirándulások nap-
ját. Úti céljuk elérésében, meg a rossz idő 
sem tartotta vissza őket. Időpont, és hely-
színváltoztatások ellenére is örök élmény 
maradt a gyermekeknek.

Azonban nem csak a gyerekek számá-
ra szerveztünk kirándulást. Az egész éves 
g y ű j t ö g e t é s 
meghozta gyü-
mölcsét, így az 
óvoda dolgo-
zói, nyugdíja-
sai július első 
hetében a sze-
met gyönyör-
ködtető Duna-
kanyarba ki-
rándulhattak. 

Kora dél-
előtt érkeztünk 
a budapesti ha-
jókikötőbe. A 
csodálatos, pi-
hentető hajóút 
során gyönyör-
ködhettünk a 
már nyugvó 
Duna élővi-
lágában, a táj 
szépségében. Visegrádra érkezve felfede-
ző útra indultunk. Megnéztük a Királyi Pa-
lotát, a Középkori Piacteret. A Salamon to-
rony tetejéről ráláthattunk az egész Duna-
kanyarra, és titkon mindenki irigyelte Má-
tyás királyt, aki ezt a mesébe illő tájat nap, 
mint nap láthatta.

A vállalkozó szelleműek, dacolva a 
meleggel, felsétáltak a Fellegvárba is.

A hazaindulás ideje hamar elérkezett. 
Rengeteg élménnyel és fényképpel gaz-
dagodva tértünk haza.

Kovácsné Sári Enikő 
Németh Diána

A Széchenyi István Általános Iskola 
eseményei a 2012/2013-es tanév végén

A tanév utolsó két hónapja a végső érdem-
jegyek kialakításának időszaka. Szeren-
csére sok diákunk élt a lehetőséggel, és a 
2012/2013-as tanév végére javított ered-
ményein. A május többek között arról is 
híres, hogy ekkor zajlanak a tanulmányi 
kirándulásaink. Idén is az ország legszebb 
tájait, kulturális, történelmi és természe-
ti értékeit látogatták meg osztályaink, bár 
az anyagi lehetőségek a távolságokat erő-
sen befolyásolták. Ilyenkor a legfontosabb 
célunk az, hogy az elméletben megismert 
tananyagot kiegészítsük vizuális és valósá-
gos élményekkel, s ez által elmélyültebbé 
tegyük azt. Ellátogattak tanulóink többek 
között Budapestre, Debrecenbe, Nyíregy-
házára, de kiváló és nagyszerű célpontként 
adódott, a nemrégiben Poroszlón átadott 
ÖKOCENTRUM, mely különleges állat-
bemutatókkal, és 3D-s filmvetítésekkel is 
kedveskedett diákjainknak. 

Május hónapunk a Gyermeknap nagy-
szabású programjaival zárult. A Diákön-
kormányzat által összeállított rendezvé-
nyen, melyet Nagy Zsolt DÖK patroná-
ló tanár koordinált – a pedagógus kollé-
gák hathatós támogatásával -, sok helyszí-
nen tehettek próbát diákjaink felkészült-
ségből, ügyességből egyaránt. A prog-
ramok változatos lehetőségeket kínálva, 
egymással párhuzamosan zajlottak. Nagy 
népszerűségnek örvendett a microchipes 
tájékozódási futás és a lövészet, de na-
gyon sokan voltak kíváncsiak az Eger-
ből érkezett kutyamenhely bemutatójára, 
állatsimogatójára is. A tornateremben és 
a bitumenes pályán sohasem volt üresjá-
rat, hiszen a sportversenyek nagyon sok 
gyereket vonzottak. Ezeken kívül köté-
len egyensúlyozás, petankozás, labirin-
tus, aszfaltrajz verseny, interaktív felada-
tok és asztalitenisz várta még az önmagu-

kat kipróbálni vágyó fiatalokat. Azt gon-
dolom mindenki nagyszerűen érezhette 
magát ezen a vidám napon. 

Június hónapban több kiemelkedő je-
lentőségű esemény is volt iskolánk életé-
ben. Elsőként említeném a Nemzeti Ös�-
szetartozás Napját, melyre iskolai ünnep-
ség keretében emlékeztünk. Tanulóink 
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bemutatták a 93 évvel ezelőtti Trianoni 
eseményeket, annak előzményeit és kö-
vetkezményeit egyaránt, melyet mindan�-
nyian szomorúan hallgattunk. A megem-
lékezésen a 6. osztályos tanulók, valamint 
az énekkar adott kiemelkedően színvona-

las műsort, melyet Lovászné Szűcs Má-
ria kolléganő állított össze. Ezt követően 
minden felső tagozatos osztály szaktaná-
raival is elmélyítette a hallottakat, így bi-
zonyára nagyon sokan elmondhatják ma-
gukról, hogy jól ismerik a számunkra oly 
megalázó és egyben világviszonylatban is 
példátlan veszteséget okozó eseménysort.   

A hónap második hete a ballagási elő-
készületekről szólt, mely mindig izgal-
makat hordoz magában, hiszen iskolánk-
ban nincs igazán alternatíva a rendez-
vény helyszínét illetően. Végzőseinktől 
méltó módon történő elköszönésre csak 
az udvari megoldás jöhet szóba, hiszen 
a tornateremben 
nagyon kevesen 
férnek el, így eb-
ben a variáció-
ban csak vég-
ső esetben gon-
dolkodunk. Ám 
amíg eljutottunk 
e nemes, szép és 
megható esemé-
nyig, még nyol-
cadikosaink bo-
londoztak egy ki-
csit. A ballagást 
megelőző napon 
vidám, vicces és 
meghökkentő öl-
tözékben is el-
ballagtak, rög-
tönzött „műsort” 

adva, a fiatalabbak diákok nagy-
nagy örömére. 

A BALLAGÁS napja már 
egészen másról szólt, mely egy-
ben iskolánk legfontosabb ünne-
pélye. Hiszen nyolc év oktató-ne-
velő munkáját ünnepeljük ekkor, 
melyet szeretnénk minden vég-
zős diákunk számára örök emlék-
ké tenni. Azt szeretnénk, ha soha 
sem felejtenék el, hogy Széche-
nyisek voltak! Nos, átérezte mind 
a 40 ballagó diákunk, hogy mi-
lyen nehéz is búcsút venni a sze-
retett társaktól, barátoktól, osz-
tályfőnököktől, tanáraitoktól – de 

még akár az unásig ismert tantermektől, 
padoktól is! Hiszen a csodásan hangula-
tos, gyertyafényes osztálytermek, az utol-
só együtt töltött osztályfőnöki óra, a lel-
ki szemeik előtt megjelenő emlékképek 

bizony megindítottak 
szinte mindenkit. He-
mingway, a nagysze-
rű író kiemelkedően 
szép gondolatai kivá-
lóan illettek a nap esz-
meiségéhez: 

„Régi harcok, régi 
kopott könyvek. Mo-
soly, derű, néha fájó 
könnyek. Múlik min-
den, rohannak az 
évek. Búcsút intünk 
múló diákévek.”

Ekkor került átadásra a Széchenyi Ist-
ván Általános Iskola Kiváló Diákja kitün-
tetés, melyet csak az arra leginkább mél-
tó tanulóink vehettek át. Azok, akik nyolc 
éven át kiemelkedő tanulmányi és ver-
senyeredményeikkel, valamint példamuta-
tó magatartásukkal, közösségi munkájuk-
kal méltán öregbítették iskolánk jó hírne-
vét. Ők valamennyien a 8.A osztály tanulói 
voltak:  Baksa Dorina, Mészáros Márk és 
Molnár Péter. Iskolánk hosszú évek óta ki-
emelt hangsúlyt fektet a közlekedésisme-
retek oktatására. Idén Asztalos Bálint 8.A 
osztályos tanulót jutalmaztuk ezen a téren 
nyújtott kiemelkedő eredményeiért. 

A harmadik nagy esemény júniusban, 
mely egyben az utolsó a tanév során, me-
lyet iskolánkban rendezünk, a tanévzá-
ró ünnepély. Ezen jeles nap alkalmából 
egy hangulatos kis műsorral kedveskedtek 
valamennyiünknek, a Tóth Tünde tanító-
nő által felkészített 3.a osztályos tanulók, 
melyet nagy tapssal jutalmazott a bizonyít-
ványra „éhes” diáksereg. Amikor lezárunk 
egy időszakot, számot is vetünk vele. Ha 
feltesszük magunknak a kérdést: milyen 
volt az elmúlt tanév? Én úgy érzem, elége-
dettek lehetünk, hiszen alapvető céljainkat 
teljesítettük, eredményes 10 hónapot zár-
tunk. A 2012–2013-as tanévben, 16 osz-
tályban 349 tanuló járt az iskolába. 3 nap-
közis csoportot és egy iskolaotthont mű-
ködtettünk. A legjobb 3 osztályátlag alsó-
ban 4,75 /4.B/, 4,44 /2.B/, 4,38 /2.A/, fel-
sőben 4,42 /7.A/, 4,31 /6.A/, 3,69 /5.A/, az 
iskolaátlag pedig 3,93 lett. Mindez közel 
van az elfogadható eredményhez, bár a na-
gyobbaktól összességében bizony sokkal 
jobb eredményt vártunk. 

A legkiemelkedőbb tanulóink a követ-
kezők voltak a 2012/2013-es tanévben: 
1.A: Fehér Eszter, Fehér László, Jakab 
Emma, Nagy János, Sári Barnabás, Vidám 
Dalma 1.B: Antal Marcell, Gál Domini-
ka, Kerékgyártó Máté, Bocsi Levente, Ko-
vács Máté, Kriston László, Ragó Marcell, 
Zug Máté 2.A: Bartók Balázs, Fekete Fru-
zsina, Helli Kiara, Kocsis Boglárka, Sza-
bó Laura, Szabó Nikolett, Szekeres Emma, 
Tóth Réka 2.B: Dénes Szabolcs, Eperjesi 
Zsófia, Farkas Bence, Farkas Máté, Mé-
száros Janka, Tóth Marcell 3.A: Francócki 
Vivien, Nagy Sándor, Szabó Kinga Ildikó, 
Zug Gábor Péter 3.B: Nagy Dóra Alexand-
ra 4.A: Csuhai Flóra, Molnár Gábor 4.B: 
Baksa Kristóf, Bíró Bálint Zoltán, Buk-
ta Szimonetta, Fekete Krisztofer, Juhász 
Zsófia, Radócz Ákos. Szabó Angelika 5.A: 
Gál Dániel, Nagy Ákos, Tóth Krisztina 
6.A: Casarini Fanny, Hegedűs Médea, Tö-
rök Martin, Wattmann Péter 7.A: Radócz 
Natália, Szabó Janka, Szabó Krisztián, 
Tóth László, Tóth Zoltán 7.B: Kiss Gergő 
8.A: Baksa Dorina, Mészáros Márk, Mol-
nár Péter.

Szintén június hónapban ke-
rült sor Füzesabony Város Ön-
kormányzatának hagyományos 
díjátadó ünnepségére. A színvo-
nalas rendezvényen, fogadáson, 
ahol átadták a Füzesabony Város 
Jó tanulója - Jó sportolója díjakat, 
valamint köszöntötték a legszebb 
eredményeket elért diákokat, 
szintén büszkén vallhattuk ma-
gunkat Széchenyisnek. Nagyon 
sok diákunk vált jogosulttá ered-
ményei által az elismerésekre, 
ami közös munkánk eredményé-
nek a jól megérdemelt gyümöl-
cse. Itt szeretném kiemelni, hogy 
Füzesabony Város Jó tanulója – 
Jó sportolója díjat kapott idén 3 
diákunk: Baksa Dorina 8.A /test-
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nevelője: Kádas Imre/, Bukta Szimonetta 
4.B /testnevelője: Izsold Lászlóné, felké-
szítője: Szabó János/ és Bíró Bálint 4.B 
/testnevelője: Izsold Lászlóné/ osztályos 
tanulók. 

Június 22-én Egerben képviselték is-
kolánkat a legkiemelkedőbb eredménye-
ket elért diákjaink és felkészítő tanáraik, 
a Pedagógiai Szakmai és Közművelődé-
si Intézményben. Ide a megyei legjobb-
jai kaptak meghívást, azok, akik az inté-
zet által kiírt versenyeken, valamint az 
országos fordulókon a legjobb helyezé-
seket szerezték meg. Iskolánkból Buk-
ta Szimonetta 4.B /Országos Közlekedé-
si Ismeretek Tanulmányi Verseny megyei 
1. hely, országos egyéni 3. hely, csapat 3. 
hely, tanára: Szabó János/ és Halász Ró-
bert 4.A / Országos Közlekedési Ismere-
tek Tanulmányi Verseny megyei 1. hely, 
országos egyéni 3. hely, csapat 3. hely, ta-
nára: Szabó János / kapott meghívást erre 
a jelentős díjátadóra és fogadásra.

A nyár a Parádfürdői táborunkkal in-
dult - július 8. és 12. között -, amely im-
máron másodjára nyújtott hasznos nyá-
ri időtöltést diákjainknak. Nagy Zsolt tá-
borvezető kolléga irányításával nagysze-
rű 5 napot tudhat maga mögött az a 33 ta-
nuló, akik eljött velünk a Mátra szívében 
elhelyezkedő, szép és hangulatos telepü-
lésre. Szerencsére a kiváló programok-
hoz nagyszerű időjárás társult. Részt ve-
hettek a gyerekek egy jó hangulatú „Lu-
fi-dilin”, éjszakai bátorság túrán, gyalog-
túrán az Ilona vízeséshez, bográcsozáson, 
hegymászáson profi felszerelésben, sport-
versenyeken. Két napot a csodásan meg-
újult bükkszéki strandon is eltöltöttünk, 

ahol nagyszerűen szórakoztak diákjaink. 
A programok sorát az utolsó estén termé-
szetesen tábortűz és karaoke party zárta.

A közlekedési szakkör diákjai az 
Alföld egyik üdülő paradicsomában, 
Soltvadkerten táboroztak július 22. és 29. 
között. Szabó János tanár úr irányításá-
val immáron negyedik alkalommal üdül-
hettek itt azok a Széchenyisek, akik a leg-
eredményesebbek voltak a mögöttünk ha-
gyott tanév versenyein, és lelkiismerete-
sen készültek fel a szakköri foglalkozá-
sokra.

Az előző évekhez hasonlóan, a Nem-
zedékek Biztonságáért Alapítvány, vala-
mint a füzesabonyi és a maklári önkor-
mányzat támogatásával kedvezménye-
sen valósulhatott meg 15 füzesabonyi, és 
15 maklári diák nyaraltatása. Még egy-
szer ezen a fórumon keresztül is szívből 
köszönjük. A gyerekek kerékpártúrákon, 
kerékpáros közlekedési és ügyességi, va-
lamint különböző szellemi és sportver-
senyeken vettek rész, valamint a közel-
ben lévő Vadkerti tóban fürödve töltötték 
idejüket. Az Alapítvány jóvoltából a leg-
eredményesebbek és legügyesebbek érté-
kes ajándékokkal térhettek haza.. Ez által 
kipihenve és sok élménnyel gazdagodva 
készülhettek az új tanév feladataira és – 
reményink szerint további kiemelkedő si-
kereket hozó - versenyeire.

Ezen a nyáron alsós diákjaink a szil-
vásváradi Kalandtábort választották tá-
borozásuk helyszínéül. Itt töltöttek el jú-
lius közepén programokban gazdag, jó-
kedvű öt napot Tóth Tünde és Krizsán 
Tiborné tanító nénik irányításával. Tóth 
Tünde táborvezető így foglalta össze az 
élményeket: „Elsőként látogattuk meg a 

Szalajka-völgy elején talál-
ható őstörténeti élménypar-
kot. Aki erre jár, ki ne hagy-
ja ezt a programot! Regős Jó-
zsef volt az, aki visszaröpített 
bennünket a múltba. Szájtát-
va hallgattuk lebilincselő tör-
téneteit! Kipróbálhattuk a kő-
pattintást, szövést, kecskefe-
jést, gabonaőrlést őrlőkövön, 
tűzgyújtást ősi eszközökkel.  
A foglalkozás végén a régész 
homokozóban mindenki fel-
tárhatta az elrejtett csonto-

kat, maradványokat. Másnap meglátogat-
tuk a falu nevezetességeit. Az Orbán-ház-
ban helytörténeti és őstörténeti kiállítást 
nézhettünk meg.  Felgyalogoltunk a ke-
rektemplomhoz, s benn, egy dallal kipró-
bálhattuk a hely akusztikáját is. Táborunk 
szomszédságában volt a Lovas Múzeum 
és a lipicai mének istállója. Megcsodáltuk 
e szép állatokat is. Délután a kalandpark-
ban várt ránk a nagy kihívás: a fák lomb-
jai között kiépített változatos és ember-
próbáló pályán kellett végigmenni. Mász-
ni, kúszni, himbálózni! S a jól megérde-
melt csúszás a végén! Mindenki remekül 
érezte magát. Estefelé még egy kézműves 
foglalkozást tartottunk a táborban, ahol 
egy ügyességi játékot készítettünk, majd 
ki is próbáltuk. 

Szerdán a kocsimúzeumba látogat-
tunk, majd nagy örömünkre megnézhet-
tük a kancákat és az egy-kéthetes kiscsi-
kókat az istállóknál.  Ezen a délelőttön az 
archeoparkban Regős Jóska bácsi még 
megtanított bennünket a kőbalta készíté-
sére is. Mindenki saját maga készítette az 
ősi szerszámot, melyet a táborban egy kő-
baltás tánccal be is avattunk, de utána a 
táskák mélyére kerültek. Délután kisvo-
nattal utaztunk a Szalajka-völgybe. Fel-
kapaszkodtunk az ősember-barlanghoz, 
megcsodáltuk a Fátyol-vízesést, bejár-
tuk a szabadtéri múzeumot, megnéztük 
a pisztrángokat, s gyalog jöttünk végig e 
szépséges völgyön. 

Csütörtökön a történelmi panoptikum 
alakjaival ismerkedtünk. A harmadikosok 
örömmel fedezték fel az olvasmányaink-
ból megismert híres királyokat, személye-
ket. A táborba visszatérve tréfás vetélke-
dővel múlattuk az időt. Aznap még íjá-
szat volt a programunkban. Nagy öröm 
volt célba találni! Utolsó napunkon a tan-
ösvényen felkapaszkodtunk a millenniu-
mi kilátóhoz. Megérte a fáradságot! Fent 
csodálatos panoráma tárult a szemünk 
elé! Lefelé persze hamarabb megtettük az 
utat, de az utolsó program izgalma is haj-
tott bennünket: a bobozás!  Annak ellené-
re, hogy csak egyszemélyes bobok van-
nak, mindenki kipróbálta a száguldás iz-
galmait. Egy kis bazársori vásárlással zár-
tuk táborozásunkat, s már csak a hazauta-
zás volt hátra.

Ezúton is szeretném megköszönni ön-
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Tanév végi hajrá a Széchenyi István 
Általános Iskolában

zetlen segítségét Kóródi Lászlónak, aki 
csomagjaink szállítását biztosította, és 
kolléganőm, Krizsán Tiborné munká-
ját, akivel együtt valósítottuk meg tábo-

ri programjainkat. Köszön-
jük a diákönkormányzatnak 
és iskolánknak az anyagi tá-
mogatást.”

Itt ragadnám meg az al-
kalmat, és emlékeztetném a 
leendő első osztályos tanu-
lóink szüleit arra, hogy is-
kola előkészítő délelőttöket 
tartunk augusztus 21-23-ig, 
melyre minden kisdiákun-
kat nagy szeretettel várnak 
az elsős tanító nénik. 

Kedves Szülők! Öröm-
mel tájékoztatom Önöket, 
hogy iskolánk a 2013-2014-
es tanévtől az Egri Főegy-

házmegye fenntartásában és működteté-
sében, egyházi iskolaként folytatja tovább 
oktató-nevelő munkáját. Nevünk szep-
tember 1-jétől Széchenyi István Katoli-

kus Általános Iskola lesz. Azon dolgoz-
tunk a nyár folyamán, hogy egy stabil ne-
velőtestületet létrehozva, mely kiegészül-
ve egy hatékony gazdasági, adminisztra-
tív és technikai gárdával, még eredmé-
nyesebb munkát tudjunk felmutatni a kö-
vetkező tanévek során. Ez természetesen 
az Önök kiemelkedő támogatása, iskolán-
kat segítő hozzáállása nélkül nem való-
sítható meg. Kérem Önöket, hogy legye-
nek továbbra is hatékony partnerei intéz-
ményünknek, hogy a jövőt közösen épít-
ve, hitünkben megerősödve az idei kiváló 
eredményeknél is szebbeket érhessünk el.

Végezetül pedig, a nyári szünidő hát-
ralévő részéhez kívánok valamennyi diá-
kunknak további kellemes pihenést és si-
keres feltöltődést!

Nagy István  
Igazgató

Májusban és júniusban a tanév végi haj-
rára készülnek a diákok. A 2012/2013. 
tanév végén szeretnénk, ha kiváló tanul-
mányi eredményeket érnének el. Szorga-
lommal és kitartó munkával mindez va-
lósággá válhat. A tanulás mellett a pihe-
nésre, kikapcsolódásra is sor került eb-
ben az időszakban a tanulmányi kirán-
dulások kapcsán. Több osztály szervezte 
kirándulását Magyarország szép tájaira. 
Néhányat megemlítve közülük: Poroszló 
ÖKO Centrum, Mezőkövesd, Lillafüred, 
Diósgyőr, Miskolc vadaspark, Gyöngyös, 
Mátrafüred, Budapest Közlekedési Múze-
um és az Állatkert. Sok szép élménnyel 
gazdagodva tértek haza az alsó tagozatos 
diákok és nevelőik.

A 3.a osztály tanulói a maklári KRESZ 
pályán gyakorolták a kerékpáros közleke-
dés szabályait, a biztonságos kerékpáros 
közlekedést. Májusban az egri várba is el-
látogattak a Gárdonyi év kapcsán.

A 2.b osztályos gyerekek június 8-án 
szombaton a káli uszodában jártak. Na-
gyon élvezték a fürdőzést, lubickolást. 
Váczi Judit testnevelő és úszásoktató 

szervezte. Köszönjük munkáját és a szü-
lőknek a kíséretét. 

A tanulmányi versenyeken is szép 
eredményeket értek el tanulóink.

Ragó Marcell 1.b osztályos és Nagy 
Dóra 3.b osztályos tanulók az országos 
NYELVÉSZ versenyen eredményesen 
szerepeltek. Külön dicséretben részesül-
tek szép teljesítményükért. Marci orszá-
gos 16. helyezett Dóra országos 23. he-
lyezett lett. Felkészítő nevelőjük Jacsó 
Emilné és Turócziné Németh Anna. Kö-
szönjük munkájukat.

Bíró Bálint 4.b osztályos tanulónk szép 
eredményeket ért el a sakk területén, a Kis 
Matyó Kupa Sakk versenyen 2. helyezést 
ért el. A Pünkösd Szombat Cserépfalu 
Sakk versenyen 2. helyezést ért el. A Sakk 
Diákolimpián országos döntőben egyé-
ni 17. és csapatban 18. lett. A csapat tag-
jai voltak: Tóth Marcell 2.b, Farkas Ben-
ce 2.b, Bíró Bálint 4.b osztályos tanulók.

Bukta Szimonetta 4.b osztályos ta-
nuló is szép eredményeket tudhat ma-
gáénak. Az Országos Közlekedési Is-
meretek Verseny elméleti megyei verse-
nyén egyéni 1. helyezett lett, és orszá-
gos egyéni 1. helyezett. Országos verse-
nyen a csapatban 3. helyezést ért el. Ki a 
legjobb két keréken? Regionális döntő 2. 
helyezettje is ő lett.

Bukta Szimonetta 4.b és Bíró Bálint 
4.b méltóan kapják meg a Jó tanuló - Jó  
sportoló címet. Az ünnepségre és a díj-
átadásra a Polgármesteri Hivatalban ke-
rül sor. Gratulálunk mind a tanulóknak, 
mind a felkészítő nevelőknek. Felkészí-
tő nevelőjük: Izsold Lászlóné, Szabó Já-

nos, Engel Tibor.
A tömegsport délutánokon az alsós ta-

nulók élvezték a mozgás és a játék örömét. 
Köszönjük Krizsán Tiborné munkáját.

Tanulóink eredményesen szerepeltek 
a káli hangos olvasási versenyen is: Tóth 
Marcell 2.b megyei 2. hely, Csuhai Flóra 4.a 
megyei 5. hely, Ragó Marcell 1.b megyei 5. 
hely, Bocsi Zoltán 4.a megyei 6 hely.

A kompolti matematikai versenyen 
is szép eredményeket értek el. Zug Gá-
bor megyei 1. helyezett, Ragó Marcell 
1.b megyei 5. helyezett,  Szabó Kinga 3.a  
megyei 3. helyezett lett, Bukat Szimonetta 
4.b megyei 6. helyet szerzett.

Árva Ivett 4.a Megyei Nyelvi Német 
versenyen 5. helyezett lett. Halász Róbert 
4.a  tanuló 3. helyezést ért el. Gratulálunk 
a szép eredményekhez. Felkészítő neve-
lőjük: Lőrinczné Antal Judit.

Kulina Samanta és Kulina Regina 2.b 
osztályos tanulók a Karate Magyar Baj-
nokság Országos versenyén 2. helyezett-
jei lettek.

Halász Róbert 4.a Közlekedési Kerékpá-
ros Kupa egyéni megyei 3. helyezést ért el.

A városi Könyvtárban író-olvasó ta-
lálkozón vettek részt a 2. osztályos gye-
rekek és az olvasóvá neveléshez ez is 
hozzájárult.

A gyereknapra május utolsó péntekén 
került sor. Színes programok közül választ-
hattak a gyerekek. Labirintus, Óceán má-
nia, Aszfaltrajz verseny, Tájfutás, Kötélen 
egyensúlyozás,Tűzharc, Kutyabemutató, 
Kutyasétáltatás. A gyerekek körében nagy 
sikert aratott. A felelős állattartásra is felhív-
ták a figyelmet. 

A Pedagógusnap méltó megünneplésére 
a Művelődési Házban került sor. 

A 8. osztályosok ballagási ünnepségére 
június 15-én szombaton került megrende-
zésre. A 3. osztályos tanulók készülnek ün-
nepi műsorral a Tanévzáró ünnepségre. A 
felkészítő nevelők Tóth Tünde és Turócziné 
Németh Anna.
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A VAKÁCIÓ-ra mindenkinek jó pihe-
nést, kikapcsolódást kívánok. Az alsós tábor 
szervezése folyamatban van. Köszönöm az 
alsós munkaközösség tagjainak kitartó, 
eredményes, szorgalmas munkáját. Csak el-
ismeréssel tudok szólni a munkájukról.

Telekes Lászlóné 
alsós mk.

Az osztályfőnökök április és május hóna-
pokban megszervezték és lebonyolították 
az osztálykirándulásokat. A legkedvel-
tebb úticélok a felső tagozatban a követ-
kezők voltak: Budapest, Visegrád, Gyön-
gyös, Sástó, a Mátra hegység. Porosz-
lóra, a nemrég megnyílt Ökocentrumba 
is ellátogatott több iskolai csoportunk, 
ahol a Tisza-tó természeti kincseivel is-
merkedhettek meg. Diákjainknak igazi 
természetközeli élményt nyújtottak a há-
romdimenziós filmek, valamint az édesví-
zi akvárium lenyűgöző látványa.

Szinte hagyománnyá vált iskolánk-
ban, hogy a hetedik évfolyamos diákok 
számára Budapestre, a Camponában lévő 
Tropicariumba tanulmányi kirándulást 
szervez Kóródi Erzsébet, iskolánk bio-
lógia szakos pedagógusa. Így volt ez eb-
ben a tanévben is. A diákok nagy érdek-
lődéssel tekintették meg a kiállítást. Az 
eredetihez teljesen hasonló környezetben 
csodálhatták meg a gyerekek és kísérő-
ik – többek között- az egzotikus madara-
kat, az indákon ugráló selyemmajmokat, 
a trópusi esőben ázó aligátorokat. Tanu-
lóinknak a legnagyobb élményt az akvá-
riumokban úszó, szebbnél szebb halak je-
lentették, melyeket hosszasan nézegettek. 
Az állatok mellett növények százaival is 
megismerkedhettek a kiállításra ellátoga-
tók. Különösen szépek és egyediek voltak 
a könnyező pálmák, a kávécserjék, a dísz-
ananász fa, a flamingóvirágok, és a na-
gyon különleges húsevő kancsókavirág. 

A Campona Bevásárló és Szórakoztató 
Központ emeleti részén, a Csodák Palotá-
jában Magyarország első interaktív tudo-
mányos kiállítását tekintettük meg. A ter-
mészettudományos játszótér, az Öveges 
terem izgalmas show-ja, a különböző ter-
mészettudományi eszközök kipróbálása 
elvarázsolták a gyerekeket.

A két kiállítás megtekintése, a progra-
mokon való részvétel nagyon hasznosak 
voltak tanulóink számára, hiszen az ott 
megszerzett ismereteiket a biológia, föld-
rajz, fizika és kémia órákon kamatoztat-
hatják. Mint hetedik osztályos osztály-
főnök, én is részt vettem a kiránduláson. 
Szeretném megköszönni Kóródi Erzsébet 
tanárnőnek a szervező munkát, amit évek 
óta lelkiismeretesen végez.

Lőrinczné Antal Judit 
mk. vez.

 Az egri Eszterházy Károly Főiskola Gár-
donyi Géza születésének 150. évfordulója 
alkalmából albumkészítő pályázatot hir-
detett „Az én egri csillagaim” címmel.

A 6.a osztályból tíz tanuló vett részt 
a pályázaton. Az általuk elkészített albu-

mot az ünnepélyes keretek között megtar-
tott eredményhirdetésen különdíjjal jutal-
mazták.

  Egy fantasztikus péntek
(A 6.a osztály kirándulása)

2013. május 17-én egy különleges osz-
tálykirándulásban volt részünk. Kipróbál-
hattuk Magyarország első szélcsatorná-
ját Csepelen. Hogy miért pont mi? És ho-
gyan is kerültünk oda?

Angol nyelvkönyvünk minden feje-
zetének végén lehet szorgalmi feladato-
kat, projekteket készíteni. Wattmann Pé-
ter az osztrák Felix Baumgartnerről készí-
tett, aki október 8-án végrehajtotta a leg-
magasabb ember irányította légballonos 
utazást, a legmagasabbról indított ugrást, 
elérte a szabadesésben eddig elért legna-
gyobb sebességet - átlépve a hangsebes-
séget is -, és a leghosszabb szabadesés re-
kordját is megdöntötte. Peti azután ma-
gyar nyelven is tartott erről a rendkívü-
li, az angol sajtóban csak „Félelem nélkü-
li Félixként” emlegetett emberről kiselő-
adást az osztálynak. 

Mivel ezzel a témával foglalkoztunk, 
osztályfőnökünk figyelmét felkeltette a 
SkyWard szélcsatornáról megjelent cikk 
a Metropol újságban: „A SkyWard mobil 
szélcsatornájával a lebegés, a repülés ér-
zését lehet szimulálni, így főként az ejtő-
ernyősök számára alkalmas, hogy a kü-
lönböző mozdulatokat begyakorolják. 
Három ejtőernyős, Króner Zsolt, Szilágyi 
Csaba és Verebes Gábor 2009-ben vá-
gott bele a SkyWard projektbe. A fejlesz-
tők szerint nemcsak a profiknak, hanem a 
laikus érdeklődők számára is izgalmas le-
het a szélcsatorna, melynek most zárult le 
az egyéves tesztüzeme. A delikvenseket a  
turbina által keltett szél emeli a levegőbe. 
A turbina 50000 köbcentis, 1000 lóerős 
dízelmotor hajtja meg a cég által fejlesz-
tett, több mint két méter átmérőjű lapá-
tokat, amelyek körülbelül 1500 fordulatot 
tesznek meg percenként. A szerkezet mo-
torja óránként körülbelül 100 liter üzem-
anyagot fogyaszt el. A szélcsatornát már 
négyéves kortól lehet használni.A bázison 
a legrövidebb egy kétszer kétperces lebe-
gés, oktatással és a szükséges felszerelés-
sel.” (Metropol, 2012.okt.25.)

A tulajdonosok nagylelkű támogatá-
sával mindannyian két percet „repülhet-
tünk”. A kirándulásról írt fogalmazásunk-

ban így emlékeztünk erre a nap-
ra:

Már a reggel is jól indult, 
mert a buszon sokat nevettünk.
Aztán egy pár órával később 
megérkeztünk az első kijelölt 
helyszínre, a SkyWard szélcsa-
tornához.(Erdei Laura)

A SkyWard szélcsatorna Ma-
gyarország egyetlen szabadesés-
szimulátora. Ez a gépezet egy 
nagy ventilátor,egy nagy teherau-
tóban, nagy fogyasztással, ezért 
nagy ára lett volna 29 diáknak 
ott „repkednie”, de mivel egyik 
osztálytársam (Péter) projekt-
jében Félixről írt - akinek a tel-
jes nevét nem bírom kiírni, mert 

olyan kacifántos, nos, aki kiugrott egy kap-
szulából az űrből a Földre és ezzel sok-sok 
világrekordot megdöntött, köztük a szabad-
esés világrekordját is -, a szélcsatorna tulaj-
donosai úgy döntöttek, támogatják az osz-
tályt, hogy mi is „repülhessünk”. (Szekeres 
Kevin)

Az egész osztály nagyon várta a kirán-
dulást. Mindenki nagyon izgult. Sokat utaz-
tunk, de megérte! Mikor megérkeztünk, ta-
lálkoztunk a SkyWard - csapattal, akik be-
mutatták, mit hogyan kell majd csinálni a 
szélcsatornában. (Szanyi Olívia)

Egy pótkocsira van felszerelve ez a ha-
talmas szerkezet, ezért mozgatható. Egy 
ezer lóerős motor hajtja a propellert. Mikor 
beindítják, beleremeg az egész építmény és 
nagyon hangosan zúg.(Wattmann Péter)

Beindították a szélcsatornát. Az okta-
tók kipróbálták, hogy működik-e. Hál’ is-
tennek, kiválóan működött! Az első gye-
rek, aki kipróbálta, Kovács Botond Ben-
ce volt. Még a Tények is eljött forgatni. 
Pár ember még nyilatkozott is a tévének, 
közöttük voltam én is. Nagyon jól éreztem 
magam, remélem, még máskor is elme-
gyek majd! (Szabó Dominik)

Amikor odaértünk a szélcsatornához, 
elkezdtem egy kicsit izgulni, hogy milyen 
is lesz ez.. Még a repülés előtt megnéz-
tük az egyik oktatóvideót és megmutatták, 
hogy melyik a helyes testtartás..Amikor 
befejezték az oktatást, beindították a szél-
csatorna lapátjait.Az egyik oktató kipró-
bálta, hogy biztonságos-e a repülés.Ami-
kor felöltöztünk, akkor már nagyon vár-
tam, hogy én kerüljek sorra.Amikor vé-
geztem, nagyon szerettem volna még egy-
szer menni, mert nagyon tetszett nekem.
(Pelyhe Kristóf)

Először fel kellett venni a védőfelsze-
relést, a szemüveget, a sisakot és a ruhát, 
ami mindenkire nagy volt.Majd nem sok-
kal később már a szélcsatornában lebeg-
tünk és az ott dolgozók próbáltak segíteni, 
hogy felvegyük a helyes testtartást.Mikor 
már mindenki repült, akkor egy pár osz-
tálytársunk nyilatkozott a tévének, és az 
első helyszínt egy csoportképpel zártuk.
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Egy fantasztikus péntekben volt részünk.
(Erdei Laura)

A szélgép nagyon nagy helyet foglalt 
el. Egy lépcsőn kellett felsétálni a csator-
nához. Az első tíz ember a női kollégák-
hoz ment, hogy felöltöztessék őket. Én ne-
gyediknek repültem. Nagyon jó érzés volt! 
Először bedőltem és a nagy erejű szél fel 
is kapott. Nagyon jól éreztem magam, 
bármikor visszamennék. (Jakab Fanni: Az 
eddigi legjobb osztálykirándulás)

Először a biztonsági szabályokat, majd 
a helyes testtartást mondták el. Ezután 
beöltöztünk a védőruhákba és sorba áll-
tunk.Én a 10. voltam. Leírhatatlan az ér-
zés, de van rá egy szó: fantasztikus! Ami-
kor kikerültem, a szívem még mindig úgy 
vert, mintha benn lennék a széltérben. Re-
mekül éreztem magam, és szívesen vissza-
mennék még repülni egyet! (Godó Bázs)

Csak kézjeleket használhattunk, mert a 
motor zúgásától nem lehetett semmit hal-
lani. Először ki kellett állni a szélére, és 
mikor szóltak, bedőlni. Először még fogták 
a kezedet,a lábadat,és a derekadat is utána 
már csak a kezedet fogták,aztán pedig csak 
a ruhádon lévő fogantyút.(Rab Vivien)

Na, hát elérkeztem én is, felálltam a 
szélén a gumira, már homorító állásban 
voltam, és beledőltem, mintha egy hasast 
ugrottam volna egy medencébe. Nagyon 
jó volt a lebegés, még balra, jobbra is fo-
rogtam. Nagyon hamar eltelt ez a délelőtt.
Szomorkodva mentünk vissza a buszhoz.

Mindenki felhívta a szüleit, hogy nézzék 
a Tények-et, mert benne leszünk. Nagyon 
jól éreztem magam, remek nap volt, és én 
még most is lebegnék, ha lehetne! (Füze-
si Szabolcs)

Mindenkin látták szerintem, hogy ele-
inte fél, de mindenkit megpróbáltak meg-
nevettetni. Nálam sikerült is úgy tervezni-
ük, hogy végignevessem az egészet. Na-
gyon jól éreztem magam. Ez volt az egyik 
legjobb kirándulásom. (Pádár Barbara)

A repülés könnyű volt, mert csak be kel-
lett ugrani a széltérbe, és már lebegtünk is. 
A gép 1000 lóerős és óriási! Olyan volt, 
mint egy lakókocsi, de miután közelebb 
mentem, megláttam a létrát, a propellert, 
a védőhálót. Ahogy láttam, a propeller két 
méteres volt. Miután felöltöztünk és már 
lebegtünk, a légellenállással szabályozták 
a helyzetünket. A kétperces idő lejártával 
kiraktak a széltérből és le kellett menni az 
öltözőbe.(Kovács Gábor)

Legvégül megkértek, hogy közösen ír-
juk alá a SkyWard plakátját (amelyet az-
óta be is kereteztettünk és szeptembertől 
kitesszük az osztálytermünkben). Nagyon 
kedvesek voltak, még ajándékot is adtak 
nekünk.(Casarini Fanny)

Én az ötödik voltam, előtte kicsit izgul-
tam, de végül nagyon élveztem. Az okta-
tók nagyon kedvesek voltak. Úton a Korda 
Filmpark felé mindenki lelkesen telefonált 
haza, hogy benne leszünk a tévében. Na-
gyon élveztem ezt a napot, bármikor meg-

ismételném, valamint kipróbálnám az ej-
tőernyős repülést is. (Hegedűs Médea)

Én a második voltam és nagyon él-
veztem. Köszönöm azoknak az emberek-
nek, akik ezt lehetővé tették számunkra. 
(Káldi Zsanett)

Mindannyian köszönjük a SkyWard 
szélcsatorna tulajdonosainak és Nagy 
Leia Tímeának,  hogy mindez megvalósul-
hatott! Második megállónk Etyeken volt, 
a Korda Filmparkban. A filmpark nagyon 
nagy területet foglal el. A szabadtéri dísz-
letek között jártunk „New York-ban” és 
„Rómában” pár perc alatt. Láttunk né-
hány trükköt is, például azt, hogyan „öre-
gítik” a fát. (Németh Eszter)

Körbevezettek a Hellboy 2 forgatá-
sának díszletében. A legérdekesebbek 
a filmtrükkök voltak.Bevezettek a film-
készítés, vágás, filmeffektek világába. 
(Kovács Gábor)

Tetszett, hogy a régi kamerákat is meg 
lehetett nézni.Megnéztük, hogyan lehet egy 
másik ember testébe bújni.Nekem az tet-
szett a legjobban, hogy hogyan lehet be-
csapni az emberi szemet. (Pelyhe Kristóf)

A stúdiókörút után bekukkanthattunk egy 
igazi filmkiállításra, ahol a Korda Filmpark 
névadójáról, Korda Sándorról tudhattunk 
meg dolgokat és néhány filmtrükköt is meg-
csodálhattunk. (Káldi Zsanett)

Magyarország legjobb helyein voltunk 
ezekkel a kirándulásokkal. Jövőre nehéz 
lesz rátenni egy lapáttal! (Kovács Gábor)

A Széchenyi István Általános Iskola 
meteorológiai állomása jelenti

470 44’ 41” É 200 25’ 13” K
A május jellemző adatai:

Összes csapadék: 107,5 mm
Legcsapadékosabb nap: 26. 30,3 mm

Csapadékos napok száma: 14
Legmagasabb hőmérséklet: 11. 28,9 °C
Legalacsonyabb hőmérséklet: 27. 6,5 °C
Legmagasabb minimum: 03. 15,9 °C
Legalacsonyabb maximum: 27. 16,2 °C
Légnyomás minimuma és maximu-
ma: 07. 999 hPa – 01. 1020,6 hPa

Átlagos szélsebesség: 3,9 km/h
Széllökés maximuma: 06. 33,1 km/h

A június jellemző adatai:
Összes csapadék: 81,9 mm

Legcsapadékosabb nap: 22. 22,8 mm
Csapadékos napok száma: 13

Legmagasabb hőmérséklet: 21. 36,3 °C
Legalacsonyabb hőmérséklet: 01. 6,8 °C

Legmagasabb minimum: 21. 21,5 °C
Legalacsonyabb maximum: 25. 18,5 °C

Légnyomás minimuma és maximu-
ma: 01. 1004,4 hPa – 27. 1022,8 hPa

Átlagos szélsebesség: 2,6 km/h
Széllökés maximuma: 10. 28,1 km/h

A július jellemző adatai:
Összes csapadék: 3,3 mm

Legcsapadékosabb nap: 05. 1,5 mm
Csapadékos napok száma: 4

Legmagasabb hőmérséklet: 29. 39,3 °C
Legalacsonyabb hőmérséklet: 02. 12,6 °C
Legmagasabb minimum: 07. 21,3 °C
Legalacsonyabb maximum: 12. 26,5 °C
Légnyomás minimuma és maximu-

ma: 11. 1009,5 hPa – 08. 1025,8 hPa
Átlagos szélsebesség: 2,5 km/h

Széllökés maximuma: 07. 28,1 km/h
Készítette: Nagy István Igazgató 
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Könyvtári  hírek 
A Városi Könyvtárban tovább folytatódott 
a „ Nyisd ki a világot !” című TÁMOP. 
Pályázat, mely  az országos könyvtári 
szolgáltatások bővítése, fejlesztése az ok-
tatás és képzés támogatása érdekében jött 
létre. Öt héten keresztül zajló előadás so-
rozatok voltak szervezve a program kere-
tén belül. 

Május 13-17-ig   Munkanélküli felnőt-
tek  vettek  részt a  „ NET-CHAT „ progra-
munkon. A foglalkozásokat Domboróczki 
Tünde vezette a  7 fős kis csoportnak.  
Az első napon ismerkedés a számítógép-
pel  és az Internet – használat első lépései 
volt a téma. 2. nap : Keresés a Google-
ban; E-mail postafiók létrehozása – re-
gisztráció, levelezés. 3. nap: Keresés az 
interneten; Levelezés. Fájl csatolása, 
mentése; Címlista létrehozás. 4. nap: MS 
Office programok; MS Word szövegszer-
kesztő használata; Dokumentum létreho-
zása; Mappa létrehozása ; Dokumentum 
elküldése e-mailben. 5. nap: Önéletrajz 
írása- mentése, csatolása, küldése.  Kö-
zösségi oldal Facebook ismertetése. Az 
előadásokat nagyon várták a résztvevők 

és ha lehetőségük lesz , ismét el fognak 
jönni a tudásuk bővítése,  érdekében. 

A  „ MESEKOSÁR”  című program-
sorozatunk is folytatódott, ahol az előadó 
Csernyi Lívia ismertette meg a tanulókat 
a hagyományos mesemondással és a ma-
gyar népmesékkel.  Ezen a programon a 
Széchenyi István Általános Iskola 2. osz-
tályos tanulói 21 fő vett részt 
Krizsán Tiborné pedagógussal. 

Témák:  1. Beszélgetés a 
meséről, annak formáiról, je-
lentőségéről. A régi és a mai 
kor meséiről; Mesefigurák, me-
sehősökről.; A népmesék jel-
lemzőiről. 2. Beszélgetés az „ 
IGAZ” mesékről; Rólunk szó-
ló mesék. 

Megfigyelhető volt, hogy a 
foglalkozások után nőtt a be-
iratkozott tanulók létszáma 
és megkedvelték az elhang-
zott meséket. Nagyfokú javu-
lás volt tapasztalható az olvasá-
si szokás alakulása és a könyv-
tárhasználat terén. 

A  „Mesélj, olvass gyermekednek „ 
című  programon 9 fő vett részt. 

Az előadásokat Domboróczki Tünde, 
Skorcze Flóriánné és Bakóné Bircsár Ág-
nes tartották. 

Témák:
- A mese kialaku-

lása, történte; Mon-
dókázás, rajzolás. 

- Bevezetés a me-
sék világába, a mese-
mondás rejtelmeibe. 

- A mesék keletke-
zése, fajtái, műfajai. 

- Meseírók, mese-
gyűjtők. 

- Beszélgetés a 
mesékről, kinek miért 
tetszett a mese. 

Bízunk abban, 
hogy sikerült felkel-
tenünk a gyerekek ér-
deklődését az olvasás, 
a könyvtár iránt és  „VALÓS KÖNYV-
TÁRHASZNÁLÓKKÁ, OLVASÓKKÁ”  
válnak.

Június 17-21 között szer-
veztük meg a hagyományos  
„ KÖNYVVÁR”  táborun-
kat. Az idén is 28 fővel in-
dult a csoportunk.  Ezúton 
szeretném megköszönni az 
Önkormányzat támogatását, 
melyet a kézműves foglalko-
zásokra fordítottunk illetve 
két pedagógusnak az aktív 
részvételt a tábor ideje alatt 
Perge Lászlóné óvónőnek és 
Baloghné Bíró Máriának. A 
táborról pedig az egyik tanu-
lónk így ír: 

„A harmadik könyvtár táborom
Az idén harmadik alkalommal vettem 

részt június 17-22-e között, a füzesabonyi 
Városi Könyvtár által megszervezésre ke-
rült táborban.

Az első nap nagyon jól indult, Ági és 
Editke néni kézműves foglalkozást szerve-
zett nekünk, ahol különféle tárgyakat csi-

nálhattunk. Én legyezőt készítettem, ami a 
nagy melegben hasznomra van a mai na-
pig. Tünde néni, idén az elmúlt évekhez 
hasonlóan hennát festett mindenkinek. A 
délelőtt gyorsan eltelt, mint minden dél-
ben ma is a Remenyik Zsigmond Gimná-
zium konyháján megebédeltünk, majd a 

délután szabadidős foglakozás keretében 
telt el. Hamar vége lett a napnak, és már 
nagyon vártuk a következő napot.

Kedden reggel a könyvtárban gyüle-
keztünk, ahonnan busszal indultunk Ve-
resegyházára. A hosszú út után megérkez-
tünk a Medveotthonba. Már nagyon izga-
tottan vártam milyen lehet, mert még nem 
jártam itt. Először megnéztük a különféle 
állatokat, volt ott szarvas, róka, farkas és 
medve, annyira aranyosak voltak. Lehető-
ségünk volt rá, hogy megetessük a maci-
kat, kaptunk egy fakanalat, amelyen méz 
volt, és azt lehetett odanyújtani nekik. Szí-
vesen fogadták tőlünk a friss csemegét. 
Dél körül a part területén található étte-
remben megebédeltünk, majd a játszóté-
ren játszhattunk indulásig. Nagyon elfá-
radtam, de megérte rengeteg új élménnyel 
lettem gazdagabb. 

  A szerdai nap újra a könyvtárban telt, 
ekkor Marica nénivel tojástartóból poli-
pot, és virágot készítettünk, szép lett na-
gyon. Akinek még volt kedve könyvjel-
zőt is csinálhatott, de lehetett internetez-
ni, pingpongozni és az új csocsóasztalt is 

kipróbálhattuk. Nagy csatákat 
vívtunk rajta.

A negyedik nap is rengeteg 
izgalmat rejtett. Reggel Egerbe 
indultunk, ahol ellátogattunk a 
Kopcsik Marcipániába. Itt gyö-
nyörű tortákat és marcipánfi-
gurákat láttunk, csak ámultunk, 
hogy milyen ügyes Kopcsik La-
jos bácsi. Ezután megnéztük 
Magyarország 7 építészeti cso-
dájának egyikét, mégpedig az 
egykori érseki pincerendszert, 
a „Város a város alatt” nevű 
túravezetés keretében. Itt a tú-
ravezető elmesélte, hogy ezt a 
pincerendszert Fenessy György 
püspök készítette a török meg-
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szállás idején. Nagyon szép, érdemes el-
látogatni ide mindenkinek. Miután végig-
jártuk, elsétáltunk a Szemfényvesztés ki-
állításhoz. Amikor beléptünk az épületbe 
nagyon sötét volt és egy bot segítségével 
lehetett közlekedni, elsőre nagyon félel-
metes érzés volt. Most már, tudjuk, hogy 
milyen a vak emberek élete.

Elérkezett az utolsó nap. Pénteken 
újabb színes programok vártak ránk. 
Editke néni megkért minket, hogy örö-
kítsük meg az élményeiket, én a Kopcsik 
Marcipániát rajzoltam le. A rajzok a 
könyvtárban lettek kiállítva itt bárki meg-
nézheti. Ez a nap is gyorsan eltelt, ren-
geteg új élménnyel lettem gazdagabb, és 
már nagyon várom, hogy jövőre is eljö-
hessek.” (Kiss Réka, VIKF Széchenyi Ist-
ván Általános Iskola 4.b„)

Ősszel a hirdetésben látható számító-
gépes tanfolyamra lehet jelentkezni. Kö-
zel  300.000,-Ft értékben vásároltunk 
könyveket, melyek szintén várják az ol-
vasóinkat. Jó pihenést, jó nyarat kívánok 
mindenkinek. 

Skorcze Flóriánné 
könyv tárigazgató 

RENDŐRSÉGI  
HÍREK

RENDŐRSÉGI  
HÍREK

A baleseti helyzet értékelése 
2013. I-VI. hónapban

A Füzesabonyi Rendőrkapitányság ille-
tékességi területén 2013. I-VI. hónapjá-
ban összesen 14 személyi sérüléses köz-
lekedési baleset történt. Ezen számadat 
tartalmazza a könnyű sérüléses, a súlyos 
és halálos kimenetelű közúti közlekedé-
si eseményeket is. 2012. megegyező idő-
szakában 23 személyi sérüléssel járó bal-
eset következett be a Füzesabonyi Rend-
őrkapitányság illetékességi területén így 
ezen a területen 39 %-os csökkenés ta-
pasztalható. 

A halálos kimenetelű baleseteknél 
százalékos eltérés nem volt tapasztal-
ható, hiszen mindkét év első hat hónap-
jában 1-1 ilyen baleset történt. A nyolc 
napon túli sérüléssel járó baleseteknél 
50 %-os (12-ről 6-ra), míg a könnyű sé-
rüléses baleseteknél 30 %-os ( 10-ről 
7-re) csökkenés tapasztalható. Ezen 
adatokba beletartoznak azon balesetek 
melyek az M3-as Autópálya Füzesabo-
nyi illetékességi területén következtek 
be továbbá amelyek nem az illetékessé-

gi területünkön történtek de a kapitány-
ság balesethelyszínelői végezték. 

A közlekedési balesetek esetében  
2013-ban 7 esetben gyorshajtás (2012: 
12 eset mely 41 %-os csökkenés), 1 
esetben előzés (2012: 0 eset mely 100 
%-os emelkedés), 4 esetben kanya-
rodás (2012: 2 eset mely 100 %-os 
emelkedés), 3 esetben elsőbbség meg 
nem adása (2012: 2 eset mely 50 %-os 
emelkedés), 1-1 esetben gyalogos hi-
bája illetve egyéb ok volt (melyekben 
nincs százalékos változás). 2012. I-VI. 
hónapjában további egy esetben a kö-
vetési távolság be nem tartása veze-
tett a baleset bekövetkezéséhez mely 
esetében 100 %-os a csökkenés hiszen 
2013. évben ilyen baleseti okkal nem 
találkoztunk.

Fontos – és egyben örvendetes – hogy 
míg 2012. első félévében 5 esetben ját-
szott közre a balesetek bekövetkezésében 
az ittasság ez a szám 2013-ban csupán 3 
volt amely 40 %-os csökkenés.
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Évtizedes az önkéntes  
tűzoltó egyesület

A Füzesabonyi Szent Flórián Tűzoltó 
Egyesület ebben az évben lett épp 10 esz-
tendős. Bevallom, nem ment könnyen, 
amíg ez a cikk megszületett, és nemcsak 
azért, mert nem újságírói vénával szület-
tem, hanem azért sem volt könnyű, mert 
lássuk be egy ilyen cikkben illik össze-
foglalni az első évtized legfontosabb mo-
mentumait, de míg lefutott lelki szemeim 
előtt ez az idő, annyi minden jutott eszem-
be, amihez kevés néhány óra és talán egy 
kisebb könyvet is megérne. Megpróbá-
lom tehát elmondani itt Önöknek, miként 
is alakult az elmúlt 10 esztendő, honnan 
hová jutott a Tűzoltó Egyesület.

Engedje meg a kedves olvasó, hogy el-
sőként néhány személyes mondanivalóval 
adózzak azoknak, akik nap mint nap dol-
goznak a város tűzvédelmén és viszik elő-
re az egyesületet.

Egy maroknyi lelkes önkéntes a lakta-
nya nagytermében 2003. január 14-én tar-
totta meg alakuló ülését. Az alapítástól az 
egyesület parancsnoka és szakmai vezető-
je id. Kovács István, aki évtizedek óta áll 
az önkéntesség szolgálatában, 2009-ben át 
is vehette a 25 éves szolgálati érdemérmet. 
Szerencsére a családban fia, ifj. Kovács 
István is megfertőződött, oszlopos tagja 
az egyesületnek (ár-belvízvédelmi felelős-
ként vezetőségi tag is), és már az unokák is 
gyakran látogatják a laktanyát. Nagy Zol-
tán Attila, aki parancsnok helyettes, mint 
egy soha le nem álló motor pörgeti, szerve-
zi és koordinálja a napi munkát. Antal Gá-
bor, akinek a tűzoltóság a hobbija, szinte 
nem múlik el nap, hogy be ne nézne rend-
ben van-e az autó, a felszerelések. Tóth Já-
nos az ifjúsági tagozat vezetőjeként tereli a 
füzesabonyi ifi lánycsapatot (Teleki Blan-
ka Általános Iskola), koordinálja a munká-
jukat – ebben Bernáth Melinda nyújt óriá-
si segítséget, aki a lányok osztályfőnöke is 
egyben, nagy energiával és odaadással se-
gít a szervezésben legyen szó versenyről 
vagy oktatásról. Csikó Krisztián, Karacs 
Attila, Kirzsa Péter, Hajdú István, Molnár 
Levente, Domaházi Gergő, Veres Roland 
és Kaló István olyan tűzoltó kollégák, akik 
a napi munkájuk mellett, ha riasztás érke-
zik késlekedés nélkül ülnek kocsiba vagy 
kerékpárra és veszik az irányt a laktanya 
felé. Az elmúlt években több száz riasztást 
teljesített a csapat, olykor életet, sokszor a 
lakók, a város vagy a gazdálkodók értéke-
it mentve.

Emlékszem még az első cikkre, amely 
megalakulásunk után jelent meg, nagyon 
vágytunk egy kisautóra, hiszen kezdetben 
kerékpárral és saját autóval róttuk a város 
utcáit, hogy a tűzcsapokat felkutassuk, el-
lenőrizzük. Technikánk szinte semmi sem 
volt, ahogy védőfelszerelésünk sem. Kö-
szönhetően az Országos Tűzoltó Szövet-

ség pályázatainak, az önkormányzat ál-
tal biztosított önerőnek és a Füzesabonyi 
Hivatásos Tűzoltóság akkori tagjainak, 
az évek során jelentősen tudtunk fejlődni 
technikai téren: saját tulajdonú Mercedes 
műszaki mentőnk valaha valóban mentő-
ként rótta az ország útjait, nálunk kelt új 
életre, és mint ismert, 2 éve már egy IFA 
szerkocsi is a használatunkban van.

A hivatásos kollégákkal mindig kivá-
ló volt a kapcsolatunk, jó bajtársiassággal 
kölcsönösen segítettük egymást ahol szük-
ség volt rá. A közös munkát Nagy Gábor 
akkori Tűzoltóparancsnokkal kezdtük meg 
(ma az Ő nevét viseli a füzesabonyi lak-
tanya), akitől Nagy Csaba Tűzoltóparancs-
nok vette át a stafétát. Domboróczki Zsolt 
és Hegedűs Szilvia - akik szintén a füzes-
abonyi Tűzoltóságon szolgáltak-, nagyon 
sokat segítették a munkánkat.

Sajnos, van, aki már nem lehet velünk 
ma, hogy osztozzon a visszatekintésben: 
Nagy Gábor és Szabó Imre már egy égi 
laktanyából vigyázzák lépteink.

Fontos tudni, hogy a füzesabonyi csa-
pat a hét minden napján 0-24 órás készen-
létet ad, az illetékességi területünkről ér-
kező tűzjelzéskor a Mezőkövesd Tűzoltó-
ság azonnal riaszt bennünket is. Az egye-
sület tagjai bármikor vonulhatnak, teszik 
mindezt munka (2-3 műszak) és a család 
mellett. A vonulások előfeltétele volt, hogy 
többoldalú együttműködési megállapodást 
kötöttünk az érintett állami szervekkel.

Napjainkra sokan ismernek már ben-
nünket, találkozunk vonulások alkalmá-
val, vagy épp városi vagy civil szervezésű 
rendezvényeken. Fontos számunkra, hogy 
a város megismerje munkánkat, és öröm-
mel tölt el amikor megköszönik a munkán-

kat. Egy kedves szó, egy pohár víz az ol-
tásban kimelegedett, füstös, olykor kormos 
csapatnak sokat jelent. 

Két éve, hogy az egyesületünk alapító 
tagja lett a Mátra Mentőcsoportnak, amely 
szervezet nemzeti minősítést szerzett és el-
sősorban megyei feladatokat lát el, de or-
szágosan bevethető. Legutóbb a dunai ár-
víznél teljesítettünk szolgálatot 5 fővel, 
olykor napi 18 órában homokzsákozva 
védtük Visegrád városát. Természetesen, 
az ár és belvízvédelemben, helyben is be-
avatkozunk, mint annyiszor volt már rá 
szükség.

Napjainkban mindenkinek szembetűnik 
a változás, ami a laktanya körül zajlik: fel-
újítják, átépítik az épületet. Városunkban 
hamarosan állami hivatásos Tűzoltóság 
jön létre, állandó készenléttel, vonuló egy-
séggel (fél raj, 4 fő lesz állandó készenlét-
ben). Kérjük, hogy a lakosság támogassa 
az ő munkájukat is mindenben, hiszen az 
állami csapat is a város és környéke védel-
mében dolgozik majd. Az elhelyezésünk 
jelenleg az Agrár Zrt épületében megol-
dott, innen vonulunk, itt oktatunk, de saj-
nos télre ez a megoldás nem lesz megfele-
lő. A megyei Katasztrófavédelmi Igazgató-
sággal és az Önkormányzattal folyamato-
san egyeztetünk a megoldásról, hiszen op-
timálisan egy tűzoltó (még ha önkéntes is) 
a tűzoltó laktanyából vonul. Az állami tűz-
oltóság megalakulása után is tovább dol-
gozunk, támogatjuk a hivatásosok munká-
ját és végezzük azt amit immár 10 éve.

Jó visszanézni, jó érzés azt látni, hogy 
valamit elértünk. A csapatunk egységes, 
örömünk és gondjaink közösek. Ha lehet-
ne valamit kívánnom, az lenne, hogy eb-
ben a csapategységben, ilyen összetartás-
sal és magas szintű szakmai munkával vé-
gezzük a következő 10 évben is a munkát, 
és fejlődjön az utánpótlásunk, hiszen ők je-
lentik a jövőt!

Ragó Attila Egyesületi Elnök

Füzesabonyi Kertbarátok
Kedves Olvasó! Arra vállal-
koztam, hogy időről-időre 
tájékoztassam Önöket, a Fü-
zesabonyi Kertbarátok ren-
dezvényeiről. Most a tavasz 
és a nyár történéseit fogla-
lom össze.

Hol is kezdjem... Annyi 
minden történt, hogy teljes és részletes be-
számolót bizonyosan nem tudok adni, plá-
ne azzal az szándékkal, hogy most még 
Bartha Endre tagtársammal való beszél-
getésemből is szeretnék közreadni néhány 
gondolatot.

Azzal kezdem, hogy természetesen 
idén is nagy lelkesedéssel járunk a park-
gondozásra. A tavaszi nagytakarítás óta 
már többször is volt kertészeti gondo-
zás. Tudják! Szemét szedés, fűnyírás, sö-

vény igazítás. Az egyes alkal-
makkal készült fotók, videó, 
honlapunkon megtekinthető-
ek. (04.0.9, 04.17.,  05.14., 
06.11., 07.03.)

Hosszú volt az idei tél! 
Emlékezzünk csak vissza, 
hogy március közepén még 

havat lapátoltunk. De a kertbarátok  ké-
szültek a tavaszra.  Idén volt hozzá sok 
időnk, és nem is hagytuk kihasználat-
lanul.  Akkor még azt hittük, hogy a tél 
útóján vagyunk, és februárban részt vet-
tünk metszési bemutatón és szakmai ki-
ránduláson a Szőlészeti Kutatóban. Azt 
gondoltuk mindjárt itt a tavasz, de az idő-
járás nem egészen így akarta.

Ide illik a fentebb említett beszélgetés 
egy része is. 
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- Mit szólsz az idei év időjárásához? 
Márciusban még nagyban havat lapátol-
tunk aztán a tavasz talán el is maradt.

- Hát igen, a zöldségeket jó két héttel 
később vetettük.  Korai retek meg saláta 
csak fólia alól volt. Pedig azok jó előve-
temények, utána a helyükbe kerülhetnek a 
paradicsom és paprika palánták.  De az 
jó volt benne hogy az év nem vízhiánnyal 
indult. Aztán a jó idő hatására a növények 
is jól fejlődtek. 

Arra nagyon kellett vigyázni, hogy mi 
milyen mélyre kerül a vetés során, mert 
a magról ültetett növények a hirtelen jött 
melegben, ha a talaj felső része kiszáradt, 
esetleg a locsolás után becserepesedett ak-
kor nehezen törtek a felszínre.  Különösen 
akkor, ha nem sűrűn szórtuk a magokat.

Visszatérek a programjainkhoz. Márci-
us 5-én az egészségünket óvtuk, vérnyo-
más és vércukor szint mérés volt a Vörös-
keresztesek segítségével, és a házipatika 
tartásával kapcsolatos tudnivalókról, va-
lamint leggyakoribb gyógynövényeinkről 
tartott előadást Gál Ilona, de itt esett szó 
a testmozgás, testmozgatás minden körül-

mények közötti lehetőségeiről is. Ez utób-
bit Tóth Benedek gyakorlatban is bemu-
tatta nekünk. Ha érdekli a a kedves olva-
sót,  honlapunkon ez is megtekinthető.

Még számos összejövetelt tartottunk..., 
a kertészkedés sikerességét elősegítő vol,t 
április 9-én Varga Mihályné előadása. Az-
tán volt lehetőségünk arra is, hogy gya-
korlatban bizonyítsunk, mert kétszer volt 
parkgondozás is ebben a hónapban,  és a 
Pöttömke Óvodában is  megmutathattuk, 
hogy gyakorlatban is teszünk a környeze-
tünkért. Aztán még a Föld napját is meg-
ünnepeltük a kis óvodásokkal együtt.

A közösség rendezvényei mellett ápri-
lisban és májusban az otthoni kertekkel is 
kellett foglalkozni, hiszen végre megjött a 
JÓidő és a késést be kellett hozni. 

Ekkor még a szárazságra nem panasz-
kodtunk. Teltházas nagyszerű előadáso-
kat tartott Tari József címzetes egyetemi 
docens, amelyet a kertbarátokon kívül a 
város lakossága is örömmel hallgatott . 
Rengeteg  hasznos ismerettel gyarapod-
tunk, jegyzeteltek is igen sűrűn a résztve-
vők. (honlapon 05.07.)

Májusban a Civil Expon való megjele-
nésünk volt a legnagyobb dobás. Ahogy 
szoktuk önálló sátor felállításával készül-
tünk. Ekkor mutattuk be egyesületi ta-
gunk mobil kemencéjét is. Az itt főzött és 
sütött ételeknek olyan népszerűsége volt, 
hogy önkéteseink addig meg sem állhattak 
amíg az alapanyag kitartott. Pedig hoztunk 
belőle bőven. Ezek a bemutatók remek 
alakalmak. Részint, mert a szélesebb kö-
zönség is tudomást szerez rólunk és mun-
kánkról, részint pedig azért, mert a készü-
lés és megvalósítás a közösségi tevékeny-
ségünk része ami olyan jó hangulatú, hogy 
abban szívesen vesznek részt tagjaink. Pe-
dig gondolhatja a kedves olvasó, hogy az 
a nehányszáz adag étel amelyet a kiscsa-
pat megfinanszíroz, előkészít szállít, főz, 
kioszt, nem kevés munkával jár. Ezért az-
tán megérdemlik azok akik a dolog orosz-
lánrészét magukra vállalják, hogy név sze-
rint említsem őket. Nagy Gyula a főzések 
kivitelezője Kovács László a  nyersanyag-
ok előteremtésétől a kivitelezésen át min-
denből kiveszi a részét. Nagy Laci nél-
kül - ahogy azt mondani szokták - mind-

ez nem valósulhat-
na meg. Nagyné 
Váradi Anna figyel-
mével, koordináci-
ós képességével se-
gíti az összmunkát, 
Martinek Jánosnak 
nem kevesebbet, 
mint a mobil kemen-
cét köszönhetjük. És 
most mindazoktól 
elnézést kérek akik 
még segítettek a fő-
zésben, szállításban, 
az előkészületek és 
lebonyolítás munká-
iban, de nem emlí-
tettem őket név sze-

rint. Ezzel az összefogással nem csoda, 
hogy bemutatott ételeink  I. és III. helyezé-
seket hoztak el a meghirdetett versenyben

Ez a nagyvolumenű akció mégegyszer 
megismétlődött a szihalmi Kemencés Na-
pok keretében.  Itt a csülkös alkotás még 
arany minősítést is kapott a zsűritől. (A 
zöldségágyon készült csülök receptjét, - 

ha nem szakmai titok - akkor Nagy Gyu-
lától elkérem :) 

Persze közben volt szellemi gyarapo-
dás is! Dél-hevesi sík természeti értékei 
címmel remek előadást hallgattunk meg 
Tóth Lászlótól a Bükki Nemzeti Park 
Dél-hevesi Tájegység vezetőjétől. Köz-
ben teljes erőből kitört a nyár, elmúltak 
a nedves esős napok, kiszáradt a föld.

- Endre! Te locsolsz mindennap? 
- Á dehogy. Azt nem bírnám. 
Vezetékes vízről már nagyon régen 

nem locsolunk. Az ásott kutamban ugyan 
van elég víz, de azt sem használom min-
dennap.  Inkább ritkábban, de alaposab-
ban locsolok, hogy a nedvesség elérje a 
gyökereket.

- Melyik növényed bírja legjobban a 
szárazságot?

- A szőlő. Annak az ültetési mélysége is 
40 - 45 cm  a gyökerei is jó mélyre nyúlnak. 

- Nálunk a szőlő nem valami csodás az 
idén. Sok a fürtökön az elszáradt  bogyó.  

- Igen ezt én is tapasztalom.
Kedves Olvasó! Most megszakítom e 

beszélgetés közreadását. Látszik, hogy 
egy kertjét művelő ember sosem állhat 
le, mindig kell figyelnie a növényeire, 
az időjárásra, a pénzügyekre, technikára. 
Van mit tennünk a kertben mindig. Eb-
ben nekünk segít a Füzesabonyi Kertba-
rát Kör Egyesület.

Számtalan a jó program itt, nem is vál-
lalom azt, hogy megpróbáljam valamen�-
nyit felsorolni. Arra azonban jó alkal-
mam nyílik, hogy népszerűsítsem a kert-
barátok honlapját, amelyet el lehet érni az 
interneten a következő címen: http://fkbr.
atw.hu/ . Itt a tervekről is, de az elmúlt idő-
szak eseményeiről is lehet tájékozódni. Tu-
dom ajánlani a youtube video megosztót 
is, ahol a „füzesabonyi kertbarátkör”-t ke-
resve számos videóra bukkanhatunk (Ká-
posztás György tagtársunknak köszönhe-
tően), ahol élményszerű beszámolókból 
tudhatjuk meg mit is tettünk mi közösen.

De azt hiszem, hogy az a legjobb, ha a 
kedves olvasó eljön hozzánk és részt vesz 
a mi eseményeinken, mert akkor emléke-
zetes órákat tölthet el velünk.(Vagy ezt 
már írtam?  ;)			   garpi 
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Péld 3, 13-14 - A bölcs ember örömei 
Boldog ember, aki megtalálta a bölcsességet,
az az ember, aki okosságra tesz szert!
Ennek birtokába jutni jobb, mint ezüstöt szerezni,
aranynál többet ér ennek elérése.
beatus homo qui invenit sapientiam et qui affluit prudentia
melior est adquisitio eius negotiatione argenti et auro primo fructus eius

Füzesabonynak újra van  
katolikus iskolája!

A füzesabonyi önkormányzat kezdemé-
nyezésére, a szülők nagymértékű támoga-
tása mellett, a katolikus egyház ismét át-
veszi a Széchenyi István általános isko-
la működtetését. Sokakban felmerül az 
a kérdés, hogy mért éppen a Széchenyit, 
mért nem a Teleki Blanka általános iskola 
jutott erre a sorsra. A felelet nagyon egy-
szerű, ha ismerjük az előzményeket, vilá-
gossá válik, hogy mért történt így. 

Füzesabony életében az 1886. év két 
okból is fontos dátum: Januárban mond le 
id. Pap János főjegyző, aki 1860-tól igaz-
gatta a település életét, haláláig részt vesz 
az önkormányzat munkájában. Őt fia kö-
veti a főjegyzői székben ifj. Pap János 
1920-ig, haláláig. (Neki van a falusi te-
metőben a sírja.) A másik nagyon fontos 
esemény, hogy az önkormányzat átadja az 
iskolát a római katolikus hitközösségnek. 
Ez az iskola az államosításokig, 1946-ig 
volt egyházi kézben. 

Az új főjegyző, a fiatal agilis Ifj. Pap 
János munkáját dicséri ennek a leve-
zénylése, nagy segítségére volt Gál And-
rás bíró és Medgy János plébános. Dr. 
Samassa József egri érsek hozzájárulá-
sa nélkül nem valósulhatott volna meg ez 
a kezdeményezés, melyet az érsek pénz-
beli adománnyal támogatott. Az önkor-
mányzat és az érsekség viszonya mindig 
szilárd alapokon nyugodott, hiszen évszá-
zadokon át az érsekséghez tartozott a köz-
ség. 

Íme a fontos határozat, mely biztosítot-
ta az egyházi fenntartást:

Részlet a határozatból:
VII/886 sz. 
1. Heves megye közönségétől -1886. 

január 19-én tartott megye bizottsági köz-
gyűlés 26/V.86. számú határozatával jó-
váhagyott - adás- vevési szerződéssel 
Füzesabony község, mint erkölcsi testü-
let által megvásárolt, - a füzesabonyi 72. 
számú telekjegyzőkönyvben. A + 1 rend. 
110. helyrajzi szám alatt feltüntetett bel-
sőségben épült magtár és istállóból - rész-
ben iskola és tanítói lakássá alakított és 
más részben átalakítatlan maradt helysé-
geknek, - a rom. kath. hitfelekezetnek bir-
tokában leendő átbocsátása, esetleg köz-
ségi közös iskola címén rendeltetési célja-
inak megfelelően leendő felszerelése. 

A megye bizottság 254/XXVII.86. 
számú határozatával megsemmisített 
III/1886. számú községi képviselőtestü-
leti jegyzőkönyvben foglaltak újbóli tár-
gyalása.

2. Az újonnan felállított iskolánál a ta-
nító fizetésének megállapítása.

3. Az újonnan felépített iskolaépület 
körülkerítése tárgyában intézkedés.

4. Az újonnan épített iskolához árnyék-
szék építés kérdése.

5. A megye közönségétől megvásárolt 
épület az át nem alakított részének a vas-
úti állomásra néző részéből 7,65X10 mé-
ter tehát 76,5 négyszögméter területű, 
községi tanácsterem alakítása és átalakí-
tási költségeinek mikénti fedezése.

Elnök megnyitván az ülést felolvastat-
ja a tárgysorozatot, melyhez képest követ-
kezőket terjeszti elő:

A megye közönségétől 402 Ft árban 
megvásárolt, kamat és utánjárási költ-
séggel létesített /átalakított épület 5375 
Ft árban, a község- mint erkölcsi testü-
lete által- községi iskola, községi célok-
ra vásároltatott meg. Mint az pedig a jövő 
1886/87 évi tanév közeleg, kéri azt ( épü-
letet) elsősorban kerítés és árnyékszékkel 
ellátni. Kéri ezen költségeinek fedezését 
ideglegesen az előírt nem vélt költségek-
ből utalványozni. Mindezek végeztével 
rendeltetési céljainak megfelelőek céljai-
nak átadni, kéri a községi iskolához a kü-
lön iskolaszék felállítását, a tanítói állás 
rendszeresítése és fizetésének közös meg-
állapítása felőli intézkedést. A megye bi-
zottsági közgyűlés 254/XXVII. 886. szá-
mú határozatára és a vétel, építési, átala-
kítási stb. felmerült összes költségek fe-
dezésére szükséges költsön felvételére és 
annak mikénti törlesztésére is intézkedé-
sét kér. 

Továbbá: Füzesabony 4000 lelket meg-
haladó nagyközség, tanácsháza és irodája 
együtt van, a folyton járókelő közlakos-
ságtól, az ügymenet ha nem is megakadá-
lyoztatva, de nagyban hátráltatva van, így 
ugyanazon helységben egy és ugyanazon 
szobában nem lehet. Célszerűnek látná, 
hogy a megye közönségétől megvásárolt 
épület iskolai helységnek át nem alakított 
részéből - a tanácskozás, adószedés, pa-
naszhallgatás, kisbíráskodás stb. - zajo-

sabb községi teendők végzésére, a vasút 
állomásra néző oldalon, egy községi ügy-
intézésre alkalmas terem alakíttassék ki.  
Az átalakítási költségei az előző évi költ-
ségvetésének alapján a hátralékos pótadó-
ból fedeztessenek.

A községi képviselő testület hosszadal-
mas vita után sem tudott megállapodásra 
jutni afelett, vajon a tárgysorozat első pont-
jában jelzett iskola épület, mint községi, 
avagy róm. kath. hitfelekezeti iskola adas-
sék-e át rendeltetési céljának? Ennél fogva 
törvényszabta kívánalommal megfelelően 
névszerinti szavazás rendeltetett el, mikor 
lásd a következő eredmény született:

A, Községi iskola, és így a megye kö-
zönségétől megvásárolt, átalakított épü-
letnek a közönség, mint erkölcsi testület 
birtokában leendő megtartás mellett sza-
vaztak: Szabó János, Hidvégi Péter ös�-
szesen: 2.

B, Róm. Kath. hitfelekezeti iskola, és 
így a megye közönségétől megvásárolt 
átalakított épületnek a róm. kath. hitkö-
zösség birtoklásába leendő átadása mel-
lett szavazott: Király József, öreg Pap Já-
nos, Bocsi Imre, Geda Gáspár, Szabó An-
tal, Bódi György, Kakuk Mátyás, Nagy 
János, Gál Márton, Divaczky Károly, 
Kakuk János, Császár József, Kalo Má-
tyás, Antal János, Hidvégi Gáspár, Német 
József, Tóth Mátyás, Kovács János, Gál 
Mátyás, Gulyás András, Német Gáspár, 
Zagyvai Gáspár, Bocsi István, Antal Gás-
pár, Engel Károly, Knöpfler Mór, Nagy 
István, Medgy János, Bögös Ferencz, Bo-
csi József, Weinzeich György, ifj. Pap Já-
nos. Összesen: 35.

E szerint a képviselőtestület 2 szavazat 
ellenében 35 szavazattal következőleg ha-
tározott:

1, A község, mint erkölcsi testület ál-
tal - Heves megye közönségétől megvásá-
rolt - a füzesabonyi 72. számú telekjegy-
zőkönyvben A+ / rend 110. helyrajzi szám 
alatt felvett belsőségben feltüntetett magtár 
és istállóból alakított épület, a hozzátarto-
zó - és a szükség szerinti, a község tulajdo-
nát képező közteret átengedi a rom. kath. 
hitfelekezetnek.  Belegyezik abba, hogy az 
átengedett birtok: ”Római catholicus hitfe-
lekezeti iskola” címmel, hiteltelek könyvi-
leg is átneveztessék.

Jak 2, 17 - Tett nélkül a hit nem élő. 
Ugyanígy a hit is, ha tettek nem származ-
nak belőle, magában holt dolog. (Sic et 
fides si non habeat opera mortua est in 
semet ipsam.)

Az akkori iskolaszék tagjai: Medgy Já-
nos plébános egyházi elnök, Lukács Fló-
rián világi elnök, Gál András, Király Jó-
zsef, Antal Gáspár, Weinreich György, 
Bocsi József, Zagyvai Gáspár, Németh Jó-
zsef, Pap János iskolaszéki tagok, Bögös 
Ferenc kántortanító, iskolaszéki jegyző. 

További iskolaszéki elnökök: Medgy 
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János plébános 1886-1893, Géczy Jó-
zsef	 1893-1895, Less Lajos 1895-
1923, Dr. Barsy József 1924-1943, Fülöp 
Péter 1943-1944, Fügedi István esperes, 
pléb. 1944-1946.

A község tehát 1886 januárjában meg-
vette a megyétől a régi magtárat és is-
tállót, amit részben iskola és tanítói la-
kás céljára átalakíttatott át. Valószínűleg 
a költségek miatt és az egyházi szándék 
miatt is lemondott év végén a működte-
tésről. Az iskolai épületek és a hozzátarto-
zó községi telek, mint iskolaudvar kérdé-
sét dr Samassa érsek rendezte. Kifizette a 
megállapított részbeni vételárat a község-
nek, a község lemondott az iskoláról, tel-
ket is adott hozzá.

A jogilag és pénzügyileg rendezett tu-
lajdont Dr. Samassa József egri érsek a 
római katolikus hitközösségnek ajándé-
kozza, azzal a kikötéssel, hogy az isko-
la jó karbantartásáról mindenkor gondos-
kodni fog, de berendezési költségeit, mű-
ködtetési költségeit (tanítói béreket is) a 
hitközösség kell, hogy fedezze. 

Atyailag figyelmeztet végre, hogy jó-
téteményét, atyai gondoskodásának meg-
valósulásához a hitközösség gyermekei-
nek szorgalmas iskolába járása által hálá-
jukat legméltóbban fogják kifejezni, mely 
a késő nemzedékre is kihatólag, az ő cél-
jukat fogja szolgálni. 

Az iskolaszék tagjai a Nagymél-
tóságú Főtisztelendő Érsek Urunk Ő 
Exelentiájának ezen határtalan bőkezű-
ségét, atyai szeretetét és gondoskodásá-
ból származott nagymérvű jótéteményét 
meghatódva, legbensőbb örömmel veszik 
tudomásul. 

A füzesabonyi római katolikus hívek 
vallásos nevelését biztosító nagy és bőkezű 
ajándékért legmélyebb hálánkat és köszö-
netünket fejezzük ki a jegyzőkönyv által is. 

Kötelezik azonban magukat, illetve a 
római katolikus hitközösséget arra, hogy 
a további berendezési tárgyakat megvá-
sárolják és az épület karbantartását elvég-
zik. Végül hálás szívvel, gyermeki biza-
lommal és ragaszkodással fogják az ér-

seki atyai figyelmeztetést, hogy jó szán-
dékának megvalósításához gyermeke-
ik szorgalmas iskolába járása szükségel-
tetik. Egyszersmind a füzesabonyi isko-
laszék legszentebb kötelességének tekin-
ti a füzesabonyi római katolikus gyerekek 
vallásos nevelését, ennek megvalósítására 
mindenre kész!

Külön szerződés jött létre az átadás- át-
vételről, mely pontosan meghatározza ki-
nek mi a feladata és a kötelessége. Ekkor 
írtak ki tanítói állásra is pályázatot ennek 
kapcsán került Füzesabonyba a szomolyai 
származású Keller Ferenc és az aldebrői 
származású Révász Kálmán segédtanítók. 

1Jn 4, 8 - Isten a szeretet. Aki nem sze-
ret, nem ismeri az Istent, mert az Isten 
szeretet. (Qui non diligit non novit Deum 
quoniam Deus caritas est.)

Az építkezéssel már 2012. év augusz-
tusi számában foglalkoztunk, ezért most 
ettől eltekintek. Ezért inkább itt szeret-
ném felsorolni időrendi sorrendben azok-
nak a tanároknak, tanítóknak a neveit, aki 
az államosításig az egyházi iskolában ta-
nítottak:

1873-1887 Bögös Ferenc, Keller Fe-
renc, Révász Kálmán. 1888- 1894 Bögös 
Ferenc, Révász Kálmán, Keller Fe-
renc, Kocsis Béla, Novák Márton. 1895-
1900 Bögös Ferenc, Révász Kálmán, 
Keller Ferenc, Marmula József, Mada-
rász Mihály. 1900 előtt Bereznai József, 
Bullin Jánosné, Révász Kálmán, Ná-
szai Elza, Nászai Lujza, Farkas Ilona, 
Czimmermann József.

1900-1915 Juressza Endre, Bögös Fe-
renc, Bullin Jánosné, Breznai József, Far-
kas Ilona, Czimmermann Ferenc, Ker-
tész Erzsébet. 1916-1919 Juressza Lénárt, 
Révász Kálmán, Simonkovics Má-
ria, Papp Ida, Papp Irén, Kertész Erzsé-
bet, Novák Etelka.1920-1930 Juressza 
Endre, Kocsis Imre, Papp Ida, Papp 
Irén, Simonkovics Mária, Tasi Rozália, 
Ruttkay Ernő, Tóth Endre, Rabb Albert, 
Bóta Jánosné, Papp Erzsébet.

1930-1945 Csanálosi József, Ko-
csis Imre, Papp Ida, Papp Irén, Ré-

vész Bertalan, Tóth Endre, Tasi Rozália, 
Czimmermann Mária, Ruttkay Ernő, Béki 
Pál, Papp Erzsébet, Bögös László, Pász-
tor János, Dubinszki Anna, Maravánszky 
Ádám, Orsovai Ede.

Próbáljuk emléküket megőrizni, ha 
tudjuk ápoljuk a sírjukat! Ne járjon úgy, 
mint Révász Kálmán tanító nyughelye, 
akinek 40 évi füzesabonyi munkája után 
családi sírhelyét eltúrták.

Ismét elkezdődik egy új fejezet Füzes-
abonyban a Római katolikus egyház és a 
város között. A településen lakók nagy vá-
rakozással és figyelemmel kísérik az isko-
la létrehozását és formálódását. Reméljük 
ez a kapcsolat legalább olyan lesz, mint 
amikor 127 évvel ezelőtt elkezdődött.

A 60 éves együttműködés (1886-1946) 
megmutatta, hogyan lehet és kell a gye-
rekek érdekeinek megfelelően együttmű-
ködni, hogy minél több tudást, erkölcsös-
séget és szeretetet kapjanak az általános 
iskolájától! Hiszen mindenkinek (szülők-
nek, tanároknak, fenntartónak) legfonto-
sabb a gyerek! Mindez történt, Isten sege-
delmével 2013-ban a Hit Évében!

Mt 19, 14 - Jézus és a gyermekek. 
Hagyjátok csak a gyermekeket, ne aka-
dályozzátok meg őket, hadd jöjjenek hoz-
zám, hisz ilyeneké a mennyek országa. 
(Sinite parvulos et nolite eos prohibere 
ad me venire talium est enim regnum 
caelorum.)

Forrás: 
IV-404/a Heves vármegye alispánjá-

nak 8. 168/1886 Füzesabonyi jegyzői ál-
lás betöltése.

IV-404/a Heves vármegye alispánjá-
nak 9. 3685/1886 Pap János füzesabonyi 
jegyző nyugdíjazása

IV-404/a Heves vármegye alispánjá-
nak iratai 10. 769/1887 Füzesabony isko-
la építése

Érseki Levéltár 4591/1886
Érseki Levéltár 12951/1886
Érseki Levéltár 932/1887
Pásztor János: Füzesabony 1935-ös 

monográfiája 
Bocsi János

A Szent Jobb VI. országjáró útja
Szent Jobb VI. országjáró útja alkalmából 
75 évvel ezelőtt meglátogatta megyénket, 
elsőként Füzesabonyt. Több településre is 
eljutott, köztük az érseki székhellyel ren-
delkező Egerbe. 

Aranyvonat.
Jön a vonat….aranyvonat,
Lengetik a keszkenőket, kalapokat.
Öröme gyúl sápadt arcunk, 
Hálaimát zeng az ajkunk.

Zászlódíszben téged várunk:
Apostoli Szent Királyunk. 
Ezer éve hitet tettünk,
A keresztel csatát nyertünk.

Hitet teszünk újra néked,
Leborulva áldunk téged.
Hozz magaddal szebb napokat!
Várva várunk …..aranyvonat!
(Dávid Gyula)

Régi fényképeken lehet látni, hogy Fü-
zesabonyban járt a Szent Jobb. Az állo-
más kidíszítve várta az ereklyét, melyet 
az Aranyvonat hozott el hozzánk, VI. or-
szágjáró útja alkalmával. A nagyszabású 
ünnepség nem itt volt, hanem az érseki 
hellyel rendelkező Egerben, hiszen I. Ist-
ván királyunk 1004-ben alapította. Köz-
vetlenül nem kapcsolódik a községünk 

történetéhez, 
de ennek el-
lenére nem 
hunyhatunk 
szemet felet-
te, mert ez 
egy nem mindennapi esemény volt! Mi 
is ismerkedjünk meg vele, hogyan zajlott 
háromnegyed évszázaddal ezelőtt orszá-
gos megemlékezés és a Heves megyei két 
napos út.

A Szent Jobb nemzeti és keresztény 
ereklye, feltételezetten Szent István ki-
rály természetes úton mumifikálódott 
jobb keze. Az ereklyét a budapesti Szent 
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István-bazilikában lévő Szent Jobb-ká-
polnában őrzik. A Szent István halálát kö-
vető trónviszály idején a fehérvári kápta-
lan, aki aggódott, hogy a holttestet meg-
szentségtelenítik, kiemelte a testet a bazi-
lika közepén álló márványszarkofágból és 
a bazilika alatti sírkamrába rejtette. Ekkor 
választották le róla a mumifikálódott jobb 
kezet, amit a bazilika kincstárába vittek. 
Innen a kincstár őre, Merkur eltulajdoní-
totta és elrejtette. 1083-ban, mikor István 
király szentté avatási eljárása zajlott, I. 
László hallott az ereklyéről, meglátogatta 
Merkurt bihari birtokán, ahol az ereklyét 
őrizte, megbocsátott neki, és itt alapítot-
ta az ereklye őrzésére a szentjobbi apátsá-
got, melyről Szentjobb település (ma Ro-
mániában) a nevét kapta. 

Hartvik legendája a lopásról nem tesz 
említést. Szerinte a Szent Jobbot a szentté 
avatási eljárás során Szent László király 
emeltette ki a sírból, ahol 45 éve nyugo-
dott. Évszázadokon átzarándokoltak a hí-
vek a Szent Jobbhoz. A török hódoltság 
idején az ereklyét előbb Fehérvárra mene-
kítették, majd Boszniába került, ahol ke-
resztény kereskedők vásárolták meg drága 
pénzen és 1590 körül a raguzai dominiká-
nus kolostorba, vitték. A Szent Jobb hol-
léte Magyarországon, kétszáz éven átis-
meretlen volt, majd magyar főurak akad-
tak a nyomára véletlenül. Ők figyelmez-
tették I. Lipót császárt, majd Mária Teré-
zia császárnét, akinek hosszú diplomáci-
ai tárgyalások után sikerült visszaszerez-
nie az ereklyét. 1771. április 16-án előbb 
Schönbrunnban, majd Budán helyeztette 
el, ahol a Budavári Palota Zsigmond-ká-
polnájának prépostja (egyben udvari plé-
bános) és az angolkisasszonyok zárdá-
ja főnöknőjének őrizetére bízta. A vissza-
szerzés emlékére pénzt is veretett. 

A Szent Jobb megtalálásának emlék-
napja május 30. II. József császár pa-
rancsára az ereklye őrzéséről a többnyi-
re cseh „vörös csillagos vitézek” gondos-
kodtak. 1865-től az Esztergomi főegy-
házmegye, 1882 óta, pedig a király ál-
tal kinevezett budai királyi palota plébá-
nosa őrizte. 1862-ben a magyar püspöki 
kar új ereklyetartót készíttetett. Az erede-
ti az Esztergomi bazilikában látható, most 
Szent Kőrösi Márk ereklyéit őrzi. A Szent 
Jobbot 1900 és 1944 között ismét a Zsig-
mond-kápolnában őrizték. 

1938-ban, a Szent István halálának 
900. évfordulójára rendezett szentévben 
megemlékezésként körbehordozták az or-
szágban. Az ünnepségsorozatot május 30-
án nyitották meg, közvetlenül az eucha-
risztikus világkongresszus után. A máso-
dik világháború alatt Pajtás Ernő ezredes 
vezetésével a Koronaőrség a Szent Job-
bot a koronázási jelvényekkel együtt egy 
salzburgi barlangban rejtette el. A jelvé-
nyeket később az amerikai hadseregnél 
helyezték biztonságba, akik Salzburg ér-
sekének adták át megőrzésre. Magyaror-
szágra az Amerikai Katonai Misszió hoz-

ta vissza, és az 1945. augusztus 20-i kör-
meneten már körbehordozhatták. A Szent 
Jobbot 1950-ig, a rend feloszlatásáig a 
budapesti angolkisasszonyok zárdájában 
őrizték. 

A kommunista időkben betiltották a 
körmenetet, és a Szent Jobbot a Szent Ist-
ván-bazilika páncélszekrényében rejtet-
ték el. 1987. augusztus 20-án Paskai Lász-
ló bíboros, esztergomi érsek szentelte fel 
a Szent Jobb-kápolnát a Szent István-ba-
zilikában, és itt helyezték el az ereklyét. 
Szent István halálának 950. évforduló-
ján ismét körbehordozták az országban, 
eljutott az érseki és püspöki székhelyek-
re, valamint Pannonhalmára. 1989 óta is-
mét megrendezik az augusztus 20.-i kör-
menetet.
A 34. Eucharisztikus Világkongresszus 

Budapesten

1938. május 25-én ünnepélyes külső-
ségek közepette megkezdődik Budapes-
ten a 34. Eucharisztikus Világkongres�-
szus. Az eucharisztia magyarul oltári-
szentséget jelent, a kongresszusi mozga-
lom ennek jegyében Krisztus társadalmi-
lag elismerhető és érvényesíthető hatal-
mát, a világban való valóságos jelenlétét 
hirdeti. Ennek az eszmének a tiszteletére 
szervezi meg a katolikus egyház 1881 óta 
a nemzetközi eucharisztikus kongresszu-
sokat. A 34. Világkongresszus rendezésé-
nek jogát Budapest nyerte el. Ez messze 
túlmutatóan annak egyházi jelentőségén 
óriási elismerésnek számított. Volt már 
egyszer hazánkban ilyen kongresszus, de 
akkor még Magyarország az Osztrák-Ma-
gyar Monarchia részeként volt rendezője, 
s a kongresszus Bécsben volt. 

A kongresszust óriási szervezőmunka 
előzte meg, a hazai szervezők demonst-
rálni akarták, hogy a külpolitikailag és 
gazdaságilag is bezárt Magyarország ké-
pes „világraszólóan” megrendezni az ese-
ményt. Ezen túlmenően, természetesen 
az 1938. május 25-29. között lezajlott is-
tentiszteletek, ünnepségek, kongresszu-
si ülések és körmenetek a magyar katoli-
kus egyház erejét és a világegyházzal való 
egységét kívánták bizonyítani. (ezt min-
denképpen bele kellene tenni!)

Eugenio Pacelli bíboros államtitkár, 
a pápa legátusa 
(aki korábban, 
1933-ban meg-
kötötte Hitlerrel 
a sikertelennek 
bizonyult biro-
dalmi konkordá-
tumot, s aki ké-
sőbb XII. Pius 
néven lett pápa) 
és a résztvevők 
többsége  ki-
mondva, kimon-
datlanul, úgy 
vélte: a budapes-
ti ünnepségek a 
lelki élet elmé-

lyítése mellett politikailag a német náciz-
mus ellen irányulnak. Mindez annyira jól 
érzékelhető volt, hogy Hitler megtiltotta a 
német katolikusok részvételét. A „másik” 
oldalra is volt azonban üzenete, a másik 
fő ellenség, „pogány” bolsevizmus felé.

Az önmagában is hatalmas ívű nemzet-
közi eseményt összekapcsolták egy nagy 
hazai ünnepségsorozattal, amely a 30-as 
években erőteljesen megnyilvánuló Szent 
István-kultusz betetőzéseként a szentté 
avatott király 900. évfordulóját volt hiva-
tott megünnepelni.

Mindez nem kevés tudatossággal 
együttesen kívánta reprezentálni, hogy 
Magyarország ismét be tudja tölteni év-
százados „kereszténység védőbástyája” 
szerepkörét, amely megint csak „két po-
gány között” maradt rá.

Az ünnepségek (ahogy az akkori saj-
tó írta, a „kettős szent év” rendezvényei) 
egyúttal kifelé és befelé egyaránt de-
monstrálták, mint tudjuk az utolsó béke-
évben, hogy Magyarország még mindig a 
„béke szigete Közép-Európában”.

Az események erőteljes hazai és kül-
földi propagandájáról külön bizottságok 
gondoskodtak, az Eucharisztikus Kong-
resszusnak pl. külön ügyészségi engedél�-
lyel többnyelvű emlékalbuma jelent meg 
alig pár héttel az események lezárultával.

A kongresszus fővédnöke, a református 
Horthy természetszerűleg nem lehetett, 
így a római katolikus kormányzóné kap-
ta ezt a feladatot. A kortárs megfigyelők 
szerint a politikusok közül inkább Imrédy 
miniszterelnök szereplése dominált, aki-
nek egyébként a Kongresszus előtti he-
tekben történő kinevezésében nem kevés-
sé játszott szerepet közismerten elkötele-
zett katolikussága. A Szent István-év leg-
főbb védnöke azonban már Horthy volt, 
aki tudatosan igyekezett is felvállalni ezt 
az örökséget. A két esemény, de elsősor-
ban a kongresszus elképesztő színpom-
pával és nagyszabásúan került megrende-
zésre. A küldöttek és vendégek 33 ország-
ból érkeztek, mintegy 50 ezren, a hazai 
résztvevők száma néhol elérte a félmilliót 
is. Több tízezres körmenetek, különleges 
éjszakai szentségimádások, majd félmilli-
ós szentmisék, pazar budapesti díszkivilá-
gítás, hatalmas és díszes vendégsereg tet-
te emlékezetessé hívőknek és nem hívők-
nek egyaránt az eseményeket.
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Horthy fogadja Pacelli 
bíborost a Keleti-pálya-
udvaron

Az Eucharisztikus Világkongresszus főoltára a 
Hősök-terén

Æfolytatás a 27. oldalról



A Szent Jobb huszonnégy órás útja 
Heves vármegye területén

Íme az Aranyvonat útjának pontos me-
netrendje a megye területén:

Az első szent király nem porlandó 
jobbja június 3-án indul hatodik ország-
járó útjára. Az aranyvonat ez alkalom-
mal 24 órát tölt majd a vármegye terüle-
tén, ahová a Miskolc-Mezőkövesd felől 
érkezik július 4-én (hétfőn). Első Heves 
megyei állomása Füzesabony lesz, aho-
vá 17 óra 20 perckor érkezik és 13 per-
ces tartózkodás után Eger felé folytatja 
útját. Ahová 17 óra 59 perckor érkezik, 
itt tölti az éjszakát és július 5.-én (ked-
den) délelőtt 10 óra 37 perckor folytat-
ja útját a főváros felé. A következő ál-
lomása Füzesabony, amelyet most má-
sodízben érint az Aranyvonat, és ide 10 
óra 52 perckor érkezik. Az állomáson 10 
percet tartózkodik, innen Kál- Kápolna 
irányába veszi útját, ide 11 óra 26 perc-
kor érkezik, és 15 percet tartózkodik. 
Ezt követően Ludas állomásra érkezik 
11 óra 54, ugyan csak 15 percet várako-
zik. Vámosgyörkre 12 óra 34 perckor ér-
kezik, 12 perces tartózkodás után tovább 
indul Gyöngyös irányába. Gyöngyösre 
13 óra 07 perckor fut be, itt 4 óra 13 per-
cet tölt. További útjában 17 óra 46 perc-
kor érinti Vámosgyörköt, ahol 10 percet 
tölt, 18 óra 21 perckor Hatvanba érkezik 
Itt fél órás tartózkodás után, indul Buda-
pest felé.

Felhívás az egri leventékhez.

Az aranyvonat érkezésével kapcsolat-
ban Eger város testnevelési vezetője a kö-
vetkező felhívást teszi közzé:

Leventék! Július 4-én Egerbe jön az 
Aranyvonat és elhozza ősi városunkba 
első nagy királyunk, Szent István épség-
ben maradt jobb kezét. Ez alkalommal 
a leventékre vár az a szép és nemes fel-
adat, hogy a bevonulás útvonalán, a cser-
késztestvéreinkkel együtt sorfalat állva a 
rendfenntartásban segédkezzenek. Ezért 
felszólítok minden 16-21 éves leventét, 
hogy 1938. július 3-án vasárnap reggel 7 
órakor az egri érsekkerti sportpályán, ok-
tatókkal együtt feltétlen jelenjenek meg. 
Az útvonal bejárása és a felállítás rend-
je eszközölhető és megmagyarázható le-
gyen, valamint az összes utasításokat 
megadhassam. Az oktatói karnak és a fent 
jelzett leventéknek pontos megjelenését 
feltétlenül elvárom.

Szent Jobb egri látogatásának  
részletes rendje

Július 4-én (hétfőn)
Felvonulás a fogadáshoz. A fogadáshoz 

kivonulnak és az állomás peronján állnak 
fel az egyházi, katonai és polgári méltó-
ságok valamint az előkelőségek és mind-
azok meghívott vendégek, akik belépője-
gyet kaptak, a gyalogezred díszszázada és 
zenekara. Végül kivonulnak az ünnepi kör-
menetben való részvételre jelentkezett is-
kolák, intézmények és társadalmi egyesü-

letek csoportjai, amelyek a Vasút utcában a 
számukra kijelölt helyen állnak fel. 

A csoportok délután 5-20-kor, a méltó-
ságok és előkelőségek 5-40-kor foglalják 
el legkésőbb a helyüket. 

Fogadás: Az Aranyvonat délután 5-59-
kor érkezik az egri állomásra. A díszszá-
zad fejvetéssel, a zenekar himnusszal, a 
megjelentek főhajtással fogadják.

Bevonulási körmenet: A fogadás után 
azonnal megindul a körmenet a Vas-
út utca, Deák Ferenc út, Hunyadi tér 
és Eszterházy tér útvonalán. Az útvo-
nal jobb és bal oldalán a hívők ezrei áll-
nak fel.

Ünnepély: A Szent Jobb körmenetileg 
a főszékesegyház előtti térre vonul. Itt az 
előkelőségek, hatóságok, a díszszázad és 
a körmenet csoportjai elfoglalják a kije-
lölt helyeiket és megkezdődik az ünne-
pély a következő renddel:

Ah hol vagy magyarok, éneklik az 
egyesített dalkörök. Ünnepi beszéd, 
mondja Hedry Lőrinc főispán. Felajánlá-
si ima, mondja Kriston Endre felszentelt 
püspök. Boldogasszony anyánk, éneklik 
az egyesített dalkörök. Himnusz, játssza 
a gyalogezred zenekara.

Bevonulás a főszékesegyházba. Az 
ünnepély után a Szent jobb az egyházi és 
katonai és polgári méltóságok, és előke-
lőségek kíséretében bevonul a főszékes-
egyházba, ahol a szemelvényre helye-
zik Mészáros János érseki helynök rö-
vid szertartása után az érsek főpásztor a 
főszékesegyház oszlopcsarnoka előtt fő-
pásztori áldást ad.

Hódoló felvonulás a Szent jobb előtt. 
A főpásztori áldás után megindulnak a 
Szent Jobb hódolatára a körmenetben 
lévő csoportok, majd hívők csoportjai a 
főszékesegyház főbejáratán át. A Szent 
Jobb előtt elvonulva a bal oldali kijára-
ton távoznak a templomból. A főszékes-
egyházban folyó szertartást és a hódoló 
felvonulást dr. Kiss István teológiai tanár 

ismertet a téren felállított mikrofonon át 
a hívek seregével. 

Július 05-én
Szentmisék. A Szent Jobb ittléte alkal-

mából az érsek, főpásztor rendelkezése 
értelmében a főszékesegyház kilenc oltá-
ránál reggel 6 órától 8 óráig szent misék 
lesznek.

Ünnepi szent mise. Fél 9 órakor ünne-
pi szent mise a főszékesegyházban, melyet 
Kriston Endre felszentelt püspök pontifikál.

Kivonulási körmenet: Az ünnepi mise 
után fél tíz kor indul a Szent Jobb körme-
net az állomásra, ahová az egyházi, ka-
tonai, polgári előkelőségek, gyalogezred 
díszszázada és a jelenlévő hívők kísérik. 
Az aranyvonat 10-30-kor indul, és ezzel a 
Szent jobb ünnepségek véget érnek.

A Szent Jobb fogadásának  
egyházi zenéje

A Szent Jobb fogadásának ünnepélyes-
sége az egyházi zenében is kifejezésre jut. 
Mikor a Szent Jobbot a főszékesegyház-
ba viszik, az énekkar az 1651-ből szárma-
zó „Áldott Szent István” kezdetű ének-
kel fogadja. Utána következik a „Tenuisti 
manum tuam” a 14. zsoltárral. Rövid kö-
nyörgés fejezi be a szorosan vett egyhá-
zi szertartást. A Szent Jobb tisztelete alatt 
Meiszner Imre és Szalay Lajos felváltva 
orgonáltak A keddi pontificalis mise alatt 
a főszékesegyházi énekkar a honvédze-
nekar kísérete mellett Meiszner Imrének: 
Missa in hon. S. Stephani P. R. H. miséjét, 
betétül „Boldogasszony anyánk” és „Ah 
hol vagy magyarok” énekét adja elő.

A törvényhatóság díszmagyaros 
küldöttsége Füzesabonyban fogadja az 

Aranyvonatot

A Szent Jobbot, hozó vonatot minden 
vasútállomáson nagy ünnepélységgel fo-
gadják. Leventék, zene és énekkarok, ma-
gyar ruhás lányok, frontharcosok állnak 
majd sorfalat az állomásokon és felhang-
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zik mindenütt az ének: Hol vagy István 
király és a legszebb magyar Mária kérés: 
Boldogasszony anyánk. A vonat pihenése 
idején felajánlást mond a nép, elindulása-
kor, pedig a Himnuszt éneklik. Az Arany-
vonat pontosan, időben feltűnt Mezőkö-

vesd felől, amikor Füzesabony felé kö-
zeledik, fehér apostoli kereszttel és Szent 
István képével díszített mozdonya. 

Lassan, méltóságteljesen haladt be 
az állomásra, az öt kocsiból álló szerel-
vény. Heves vármegye törvényhatóságá-
nak díszmagyarba öltözött küldöttsége dr. 
Hedry Lőrinc főispán vezetésével Füzes-
abonyban fogadja a Szent Jobbot, hozó 
Aranyvonatot. 

A küldöttség tajgai: Okolicsányi 
Imre alispán, Beniczky Elemér, Ivády 
Gábor, Graefl Károly, Győrffy Kál-
mán, Dóry Gyula, Ujfalussy György, 
Temesváry Imre, Szinyei Merse Jenő, 
Gróber Ferenc, Visontai Kovách Lász-
ló. A környékbéli lakosság áhítatos imá-
ja és éneke, valamit az iskoláskorú gye-
rekek üdvözlése, köszöntése („6500 fü-
zesabonyi nevében köszöntötték”) után 
a küldöttség felszállt a vonatra. Amerre 
az Aranyvonat haladt, a feldíszített vas-

útállomásokon a községek népe nagy 
tömegben várta. 

Befut az Aranyvonat Egerbe

A rendőrség és a mellé beosztott ala-
kulatok már délután 4 órakor kordont 
vontak a bevonulás útvonala mellet és az 

Eszterházy tér 
oldalainál. Fél 
ötkor elfoglal-
ták helyeiket a 
hatóságok, tes-
tületek, társa-
dalmi egyesü-
letek képvise-
lői, a körmenet 
rendje szerint. 
A Vasút utcá-
ban és a Deák- 
Ferenc út vé-
gén már ekkor 
több ezer főnyi 
tömeg szoron-
gott a több mint 
egy kilométe-
res útvonalon 
a kordon mö-
gött. Háromne-
gyed 6-kor már 
a meghívott 
előkelőségek is 
megjelentek a 
pályaudvaron. 

Feltűntek az 
első díszma-
gyar ruhák, a 
hatóságok ve-
zetői zsakett-
ben, cilinder-
re, majd a káp-
talan bíbor gal-
lérjai bukkan-
tak fel a fehér 
karinges papok 
sora után. Hat 
óra előtt nyolc 
perccel meg-
kezdett gyönyö-

rű díszkocsiján dr. Szmercsányi Lajos 
érsek, pápai trónálló, vitéz Subik Károly 
pápai prelátus és dr. Visy Miklós apát-
kanonok kíséretében. A peronon felállt 
díszszázad fegyverrel és fővetéssel tisz-
telget a főpásztornak, aki ellépett a dísz-
század előtt és a leterített vörös szőnye-
gen. A főpásztori karosszék várta az ál-
lomáson, de ő mosolyogva tiltakozott és 
állva várta az Aranyvonat érkezést. 

Pontosan este 6 óra előtt két perccel 
feltűnt az Aranyvonat, az állomás külső 
épületénél. Az állomás előtti téren kűrt 
harsant és a honvéd gyalogezred zene-
kara a Himnuszt játszotta el. Ezt a pil-
lanatot nem lehet elfelejteni. A díszkocsi 
hatalmas üvegfala lassan szétnyílt, Mé-
száros János budapesti általános érseki 
helynök, a Szent Jobb őre főpapi díszben 
kiszállt a Szent Jobb mellől, kiléptek a 
festői öltözetű koronaőrök és a négy ir-
galmas rendi pap arannyal szegelt fehér 

dalmatikában (A dalmatika egy elsősor-
ban katolikus liturgiában használt ruha-
darab, amelyet a diakónusok felsőruha-
ként, vagy püspök a miseruha alatt hord-
ják.). Lassan leemelték, és vállukra he-
lyezték a Szent Jobbot tartó, piros bár-
sonnyal letakart emelvényt. 

Megindult a hatalmas körmenet. Elől 
az aprócserkészek címerekkel és lógók-
kal, azután a különböző egyesületek, köz-
tük a Bornemissza cserkészek és front-
harcosok zenekara. A több százfőnyi ve-
gyes kar, a vasutasok pompásan fegyel-
mezett csoportja, a postások, a tűzoltók, 
iparosok, földműves olvasókörök, teljes 
díszben a negyed mesterek, a frontharcos-
ok, hadirokkantak, a vitézi szék tagjai, az 
apácák, szerzetesrendek majd a főkápta-
lan tagjai, mögöttük az érseki főpásztor 
súlyos hermelin palástban. 

A Szent Jobb előtt Máriássy Lász-
ló, a koronaőrség parancsnoka halad, 
vörösbojtos, elefántcsonfejű bottal, feszes 
díszlépésben. A szent ereklye mellet fe-
hér karinges, mellettük Heves vármegye 
küldöttségének pompázó díszmagyarjai, 
ékköves csattok, kék és fekete bársony 
és habos-selyem dolmányok és menték 
gyönyörű színkeveréke. Közöttük haladt 
Hatvan képviselője, a máltai lovagrend 
égővörös díszruhájában a kemény kere-
tül a koronaőrség ezüst alabárdos tagjai 
ezüstsulytásos zöld egyenruhában, kor-
dován csizmában, piros bélésű fél oldal-
ra vetett abaposztói köpönyegben, kucs-
májuk mellett nemes kócsaggal. A mene-
tet a Dobó István 14. honvédgyalogezred 
díszszázadának ütemes, lassú díszlépése 
zárta be. 

Egy órahosszáig tartott, míg a kör-
menet tízezrek áhítata mellett, város 
minden harangjának zúgása közben az 
Eszterházy térre érkezett. A téren fel-
állított megafonon (hangszórókon) ke-
resztül Kiss István teológiai tanár tájé-
koztatta költői veretű szavakkal a kö-
zönséget a történtekről.

A térre érkezve a Szent Jobbot elhe-
lyezték a nemzetiszínű lepellel borított 
külön emelvényen a méltóságok is elfog-
lalták a helyeiket. A zenekarok a Him-
nuszt játszották, majd dr. Hedry Lőrinc 
főispán intézett ünnepi beszédet az egy-
begyűltekhez. Így fejezte be mondandó-
ját:

István Király

Előtted könyörgünk
Bús magyar fiaid,
Hozzád fohászkodunk
Árva maradékhíd.

Tekints István Király
Szomorú hazádra,
Fordítsd szemeidet
Régi országodra!

Úgy legyen!
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Az FSC nyári eseményei

A főispán után Kriston Endre felszen-
telt püspök elimádkozta Eger város fel-
ajánlási imáját, melyet a tömeg vissza-
mondott.

Szent Jobb a főszékesegyházban

Az imádság után a nagy vegyes kar az 
„Ah hol vagy magyarok” kezdetű éne-
ket kezdte el Huszthy Zoltán karnagy ve-
zényletével, majd a Szent Jobbot a térről 
körmenetben a főszékesegyházba vitték, 
ahol a kupola alatt felállított díszes emel-
vényen helyezték el. A menetet orgona-
zúgás fogatta, a Főszékesegyházi Vegyes 
Kar Meiszner Imre vezényletével az „Ál-
dott Szent István” kezdetű középkori egy-
házi éneket a „Tnuisti magnum tuam” 
antifonát énekelte. Az ünnepség befejezé-
séül az énekfőpásztor a főkáptalan tagja-
ival a főszékesegyház kapujába vonult és 
a magasból főpásztori állást adta a hívek 
sokaságára.

A fényárban, úszó templomban a késő 
éjszakai órákig tartott a hívők tisztelet-
adása a Szent Jobb előtt a hűvös boltívek 
alatt, az ünnepélyes orgonaszó zengő hul-
lámaiban összetalálkozott az első szent 
király és megpróbált népnek lelke.

Az esti órákban kigyúltak a főszékes-
egyház előtti süllyesztett fényszórók, 

megvilágították a bejárat fehér oszlopa-
it és úgy állt a templomvakító fényverés-
ben, áttetsző alabástromnak látszó oszlo-
paival, mint óriás ereklyetartó, messze ki-
emelkedve és messze láthatóan.

Míg a tömegek hatalmas csoportokban 
látogatták a Szent Jobbot, megszólalt a 
Líceum tornyában az egyesült egri dalkö-
rök és zenekarok toronyvezetője Huszthy 
Zoltán karnagy vezényletével, finoman 
szinte átszellemülten szóródtak szét a 
Szent István dicséretét zengő régi egyházi 
énekek a magasból az ősi város felett, és 
tart szívek fogadták be a szép dicséretet.

Az Aranyvonat tovább indul

Kedden (július 05-én) megelevenedett 
az ünnepi dísz szerte a városban. A fello-
bogózott utcákon ezrek, siettek a Szent 
Jobb búcsúztatására. A főszékesegyház 
főoltáránál Kriston Endre püspök szent 
misét mutatott be, majd megindult a kör-
menet és a pályaudvarra kísérte a szent 
ereklyét. A Szent Jobbot most is gyalog 
kísérte teljes főpapi díszében, fáradhatat-
lan erőben a pátriárkakorú érseki főpász-
tor. Az állomáson a zenekar hangjai mel-
lett visszahelyezték a Szent Jobbot az 
Aranyvonatba, amely lassan kigördült a 
pályaudvarról, hogy folytassa országjáró 

útját minden magyarok vigasztalására és 
erősítésére. 

Vidék városai közül Eger fogadta 
legszebben a Szent Jobbot

A város díszítése és az ünnepség meg-
rendezése kifogástalan volt. Akik látták a 
székesfehérvári és esztergomi Szent jobb 
ünnepségeket, egyöntetűen állapították 
meg, hogy a díszítés elkészítése, megva-
lósítása első volt a vidéki városok közül. 
Érdekes végül megemlíteni néhány szá-
mot a rendezés munkájából és költsége-
iből. A díszítésnél közel 120 címert, 680 
különböző zászlót és 32 fényszórót hasz-
náltak fel. A díszítés, rendezés, a temp-
lom kivilágítása, a harangszóró berende-
zés stb. 5200 pengőbe került. Amelynek 
harmadát az érseki főpásztor, harmadát a 
székesfőkáptalan, harmadát, pedig Eger 
város fedezte.

Forrás:
Eger Újság 1938. év június 29. (103. száma)
Eger Újság 1938. év július 03. (105. száma)
Eger Újság 1938. év július 05. (106. száma)
Eger Újság 1938. év július 07. (107. száma)
- http://hu.wikipedia.org/wiki/Szent_Jobb 
- http://www.bibl.u-szeged.hu/ha/esemeny/euch/ 

Bocsi János

Sok szeretettel üdvözlöm városunk sport-
barátait! Bevezetőmet sajnos most nem 
kezdhetem a jó hírekkel és sikerekről szó-
ló beszámolómmal.

Az előző cikkemben szóltam ar-
ról, hogy a női és férfikézilabdázóink is 
aranyérmet nyertek. A bajnoki címmel jo-
gosultságot szereztek csapataink az eg�-
gyel magasabb osztályban való indulásra. 
A magasabb (NB1/B) osztályban történő 
indulásnak azonban jelentős anyagi von-
zatai is vannak, mert növekednek a járu-
lékos költségek (nevezési díj, bírói költ-
ségek), nagyobb távolságra kell utazni és 
a második vonalban serdülő csapatot kell 
szerepeltetni. Az előzőek miatt a meglé-
vő támogatáson túl, körülbelül 16 millió 
forintot kellett volna szereznie elnöksé-
günknek. Megpróbáltuk…. Sajnos nem 
sikerült! MIÉRT IS?!

Az önkormányzatunk rossz anyagi 
helyzetben van és a jelenleg meglévő tá-
mogatások is jelentős terheket okoznak a 
költségvetésnek. Így érthető, hogy a hi-
ányzó összeget vagy bizonyos részét sem 
tudják biztosítani.  A meglévő támoga-
tásért is köszönet jár azoknak a képvise-
lőknek, akik szívügyüknek érzik a spor-

tot Füzesabonyban és támogatják egyesü-
letünket akár saját bevételeik terhére.

Másik fő probléma, hogy az önkor-
mányzat mellett egyetlen olyan szpon-
zorunk van, aki állandóságot jelent egye-
sületünknél. Az állandóság fogalma alatt 
itt arra utalok, hogy jelenleg csak a Ju-
hász 99 Kft. biztosítja a férfi kézilabdá-
saink számára a (szerepléshez szükséges) 
hiányzó összeg nagy részét.  Persze van-
nak még szponzoraink, akikhez baj ese-
tén fordulhatunk, kisebb összegekkel tá-
mogatnak, de ez még nem elég az eggyel 
magasabb osztályban való induláshoz.

A fentiek tükrében kezdtük meg a tár-
gyalásokat és kerestük a lehetőségeket a 
pénz megszerzésére. A kezdetekben vol-
tak kedvező ígéretek, azonban elnöksé-
günk úgy döntött, hogy ígéretekre nem 
indítjuk el a kézilabdásainkat az NB1/B. 
bajnokságban, csak akkor, ha biztosítva 
látjuk az anyagi fedezetet a szezon végé-
ig. Nem hozhatunk ugyanis olyan felelőt-
len döntést, amelyben benne van az a le-
hetőség, hogy idény közben elfogy a pénz 
és csapatainkat vissza kell léptetni. Nem 
sikerült, az ígéretekből csak részben lett 
valóság. A hiányzó pénz egy részére volt 

garancia, amely talán a női csapatunk el-
indítására elegendő lett volna, mivel a női 
bajnokságban jelentkező költségek jóval 
kisebbek a férfiakénál. Azonban a lányok 
is maradnak a harmadosztályban, mert 
egyrészt a megszerzett támogatás jelen-
tős része célzottan a férfiaknak ajánlották 
fel, másrészt a férfi csapatunkkal szem-
ben nem lett volna tisztességes, hogy ők 
nem mehetnek kétszeres bajnokként, a lá-
nyok pedig igen. Ezen döntést volt, aki vi-
tatta, kritizálta, sőt elhangzott az elnöksé-
günk rosszul működik. A döntés felelős-
séget magamra vállalom. Ugyanis lehet 
vitatni, lehet azt mondani játékosoknak az 
„Elnök Úr” nem szerezte meg a pénzt…., 
de csak akkor, ha a kritizáló is tesz azért, 
hogy az adott csapata fentebb lépjen. Pél-
dául szerez szponzort, támogatást, pénzt. 
Ez minden elnökségi tagnak nem csak az 
„Elnök Úrnak” a kötelezettsége, hiszen 
ezt vállaltuk. 

Befejezésül a két szakosztályunkról 
szólnék. Labdarúgóink, megkezdték a fel-
készülést a következő idényre. A csapat 
gerince együtt maradt és folynak a tárgya-
lások az új játékosok megszerzésére. Sak-
kozóink is befejezték a megyei bajnoksá-
got 7. helyen végeztek és készülnek a me-
gyei bajnokságra.

Nagy Csaba, 
az FSC elnöke
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